
1

Distribution of Myosurus minimus in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Myosurus minimus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4953c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Fugava [= zaniklá ves Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'28.49''N, 14°30'0.25''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331644

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /199/ Fukov: vlhká pole kolem obce
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'28.50''N, 14°30'0.30''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983722

4956c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okres Liberec: Ves, obilné pole blíže potůčku na státní hranici SV od k. 268; ca 240 m
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°0'54.85''N, 15°0'45.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-05-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okres Frýdlant: Andělka, jílovité pole po pravé straně cesty do obce Ves za rybníkem; 300 m
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 51°0'10.07''N, 15°0'17.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-04-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295083

5053a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Georgswalde [= Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'23.99''N, 14°34'2.30''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. Edmund Prusík
ID: 13331359

5157a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Liebwerd [= Lázně Libverda]
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.10''N, 15°12'5.70''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1936-05-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334904

5250d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Malšovice - okraj pole Z lesíku Z obce.
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'9.27''N, 14°9'21.41''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-05-31
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314328

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hohenstein (pravděpodobně vrch Hora u Českého Bukova) (1877 Dichtl, herb. mus. Ústí n. L.)
nejbližší obec: Český Bukov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'11.68''N, 14°9'28.97''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Alois Dichtl
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
ID: 9181358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5251a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Laube [= Loubí, dnes součást Děčína]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'43.13''N, 14°14'10.32''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1860
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Obchodní akademie, Teplice-Šanov
ID: 13295176

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tetschen [Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1856-06
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295104

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tetschen [Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1856-06
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
ID: 13295120

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tetschen [Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1848-05
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hampel, Osek
ID: 13295107

5251c

původní jméno: Myosurus
lokalita: Lesná u Děčína: červeně značená polní cesta JZ obce
nejbližší obec: Děčín-Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'12.86''N, 14°13'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5253c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956129

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder am Fuss des Spitzbergs bei Leipa [= pole na úpatí vrchu Špičák u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.30''N, 14°32'53.59''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1882
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294422

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder bei Spitzberg bei B. Leipa [= pole u vrchu Špičák u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.30''N, 14°32'53.59''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-05
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331217

5256a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'3.45''N, 15°3'12.46''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1841
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331392

5348b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohème, près Teplitz. Kühbusch [= u Teplic, Kraví háj].
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.50''N, 13°48'16.77''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1869-06
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Obchodní akademie, Teplice-Šanov; na historické mapě byl lesní celek Kraví háj podstatně menší než dnes
ID: 13295177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5349a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf einem Felde [sic! recte: Feld] bei Hohenstein [= Unčín u Krupky u Teplic]
nejbližší obec: Krupka-Unčín, okres Teplice
souřadnice: 50°41'3.68''N, 13°54'18.29''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1886-05-13
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 13295029

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder bei Mariaschein [= pole u Bohosudova]
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'23.31''N, 13°52'53.67''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1886-05-13
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 13295038

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: im Graben bei Mariaschein [= v příkopu u Bohosudova]
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.24''N, 13°52'38.84''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1879-05-03
nálezce:  Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě dvě data: 3. 5. a 19. 5. 1878
ID: 13295043

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Als Unkraut in der Gärtnerei d. Herrn Franz Heume am Wachtelhübel [= Jalovcový pahorek ] bei Turn [= Trnovany, dnes
součást Teplic]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'4.87''N, 13°50'21.57''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1894-05-12
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331675

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Unter dem Unkraut in der Gärtnerei des Hr. Heume am Wachtelhübel [= Jalovcový pahorek ] bei Turn [= Trnovany, dnes
součást Teplic]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'4.87''N, 13°50'21.57''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1893-06-04
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5349b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Erdhaufen bei Karbitz [= hromada hlíny u Chabařovice]
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'27.11''N, 13°56'36.85''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1891-05
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 13295037

5350c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Böhm. Mittelgebirg: In Felsen an der Straße von Padloschin [= Podlešín] nach Qualen [= Chvalov] (Staufenberg)
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'43.89''N, 14°2'54.96''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-05-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331191

5351d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Starý Týn u Úštěku
nejbližší obec: Starý Týn, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'24.98''N, 14°19'42.02''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-05-12
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce (č. 1725/84956) dva sběry různého data ze dvou lokalit, rozlišeny (1, 2), sběr z května zahrnuje kvetoucí
rostliny, sběr z července zahrnuje plodné rostliny
ID: 13314351

5352a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 111. Kravaře v Čech.: silnice přes Janovice po pravotočivou zatáčku na Heřmanice
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.00''N, 14°22'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432369

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Heřmanice u Kravař
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°23'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Eine bemerkenswerte Pflanzengesellschaft unserer Lehmäcker. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem],
8: 38-41.
projekt: ČNFD
ID: 1225719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5352b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Okraj pole u cesty V od Kupky [= vrch Ortles] u Jezvé
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.59''N, 14°26'19.10''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314330

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /80/ Jezvé u Žandova: polní cesta na V úpatí Kupky
nejbližší obec: Jezvé u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.27''N, 14°26'18.63''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295824

5352c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Dubičná – okraj úhoru SV obce, nalezena jediná rostlina
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'2.84''N, 14°21'28.76''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-06-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314346

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Blíževedly: pole asi 1,25 km V od kostela v obci, u odbočky turist. značky na vrch Ronov ze silnice Blíževedly - Litice
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'41.00''N, 14°25'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-04-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320063

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: CZE: Česká Lípa.  Blíževedly, EVL Ronov - Vlhošt.
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'56.32''N, 14°24'34.81''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-01
nálezce: Záboj Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: větší část EVL leží ve vedlejším čtverci 5352d, ale kvůli originálnímu číslu čtverce na schedě byly souřadnice přizpůsobeny
ID: 13331316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5353a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Feuchte, sandige Felder nächst dem Kahlenberg bei B.-Leipa [= Holý vrch u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.36''N, 14°31'11.31''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910-06
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13295088

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Feuchte Sandfelder bei Böhm.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.74''N, 14°31'59.05''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910-05
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295089

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: B.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.74''N, 14°31'59.05''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295103

5353b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia. septentr., distr. Česká Lípa: in valle fluminis Ploučnice, prope mollam Brenný mlýn situ occ. a pago Brenná, ca.
260 m  s. m., in agris.
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'12.55''N, 14°37'49.40''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1977-05-06
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295146

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zwischen Getreide … [2 slova nečit.i] Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'9.74''N, 14°38'52.22''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Hockauf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5353c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.49''N, 14°34'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331645

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
poznámka: str.63, písčiny při S okraji PR,vzácně
ID: 8279428

5353d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: l0019_024215_54_T1.3
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'3.12''N, 14°36'17.89''E, ± 717m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Radomír Mach
pramen: Mach Radomír+Machov  Iva. l0019: l0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6085757

5354a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: felder bei Niemes [=Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.04''N, 14°43'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295118

5356c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Sedlíšťka (Liberec, SE of Český Dub), 1 km E,
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°3'2.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585877

5356d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Louky u Sychrova
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'48.23''N, 15°5'16.63''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: K. Mašek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5359d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: b. Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.58''N, 15°36'29.79''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331248

5446d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: In Feldern am Ziegenberg bei Rothenhaus [= V polích na Kozím vrchu u Červeného Hrádku]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'8.02''N, 13°25'17.73''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1845-06
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kozí vrch se nepodařilo nalézt, přestože v okolí jsou vrchy a skály pojmenované po nejrůznějších zvířatech (např. Jelení
vrch, Mufloní hůrka, Kočičí skála, Kraví skály, Kohoutí vrch)
ID: 13295154

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Im rothenhauser Park [= v parku u Červeného Hrádku u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.43''N, 13°26'43.45''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-05
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295058

5447a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horní Jiřetín
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'25.05''N, 13°33'3.02''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07-15
nálezce: Emil Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě pod lokalitou v závorce uvedeno "Plan", Horní Jiřetín se však v minulosti jmenoval Obergeorgenthal, snad šlo
o nějakou konkrétné lokalitu poblíž, která na mapách není vidět
ID: 13331301

5447d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
ID: 13295124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5449b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Milešovka v Čechách
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.84''N, 13°55'53.12''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1933
nálezce: Josef Rozum; František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295172

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Okraj pole na V úpatí Hory [= Újezdská hora] u Kletečné (Z od silnice)
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'22.18''N, 13°59'38.67''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-05-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314329

5449c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Štěpánský vrch (Milešovské středohoří), skalní hřbítky nedaleko vrcholu
souřadnice: 50°32'11.00''N, 13°52'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377619

5450a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Boh. sept.: montes České Středohoří: apud vicum Dubice supra fl Labe
nejbližší obec: Dubice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'31.75''N, 14°1'21.62''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331292

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čes. Středohoří: pod Dubicemi n./Lab..
nejbližší obec: Dubice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'31.75''N, 14°1'21.62''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5450b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kraj lesa u Kundratic
nejbližší obec: Kundratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.80''N, 14°6'10.27''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-04-29
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295093

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Lbín – úhor na okraji louky nedaleko lyžařského vleku
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'9.74''N, 14°8'11.92''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-05-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lyžeřský vlek byl v roce 2008 zrušen, na mapách ho nelze najít
ID: 13314355

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Lbín – okraj cesty SV obce
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'9.74''N, 14°8'11.92''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-05-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314345

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Welbine [= Lbín]. Weide
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'58.56''N, 14°7'46.43''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331674

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Um einen Viehtrag auf der Welbiner Jungviehweide (bei Leitmeritz) [Lbín u Litoměřic] ± 450 m.
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'58.56''N, 14°7'46.43''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-04-15
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: auf 2–3 m2 Fläche 100 % deckend
ID: 13331232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5450c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čes. Středohoří: Oparno pr. Lovosice. – Ad terram arenosam.
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'16.46''N, 14°0'23.38''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1948-06
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295157

5450d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bei Theresienstadt [= u Terezína]
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.48''N, 14°8'45.73''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Antonín Kolařík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen jako Kk.
ID: 13295112

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Wiesen bei Theresienstadt
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.48''N, 14°8'45.73''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331673

5451b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Úštěk, okr. Litoměřice, okraj obil. pole u cesty směrem na Zimoř, asi 264 m n. m.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.76''N, 14°19'14.72''E, ± 400m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1954-05-14
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295086

5453b

původní jméno: Ranunculus arvensis
lokalita: Po cestě z Doks u Máchova jezera do Jestřebí a Starých Splavů i u okrajů polí z Doks na Skalku. Hojná
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'10.96''N, 14°37'27.21''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-02
nálezce: Josef Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Ondráček jako Myosurus minimus
ID: 13302841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Myosurus
lokalita: Doksy: Stará Skalka, okraj pole u cesty do Doks
nejbližší obec: Skalka u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'58.44''N, 14°38'16.54''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314365

5453c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 545. Dubá: okraj pole v zatáčce asi 1,8 km V kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°33'38.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448722

5454d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Weißwasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'1.01''N, 14°48'48.42''E, ± 4000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295052

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'1.00''N, 14°48'48.40''E, ± 4000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935318

5455b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jivina (Mladá Boleslav, NNW of Mnichovo Hradiště),  1 km N
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°56'51.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5455d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Monacho-Hradecii [= Mnichovo Hradiště] in Boh.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.14''N, 14°58'28.96''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13295065

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Monacho-Hradecii [= Mnichovo Hradiště] in Boh.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.14''N, 14°58'28.96''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295096

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: N Bohemia, Klášter-Hradiště nad Jizerou (W of Mnichovo Hradiště), ca 1.5 km S of the village, in a stand of winter rye
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'38.69''N, 14°56'42.67''E, ± 500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297029

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Münchengrätz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.64''N, 14°58'23.06''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 53c a 55b
ID: 13314327

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Branka (Mladá Boleslav, SW of Mnichovo Hradiště), 0,3 km SW, on the right side of road to Nová Ves
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592069

5456a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Český ráj: 5456a - Příšovice: pustá místa JZ obce
nejbližší obec: Příšovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'9.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5456c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 21. Mladoboleslavsko: travnatý kempink, bývalé ohniště 0,5 km SV obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'28.23''N, 15°4'18.85''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030325

5457c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Český ráj: 5457c - Hrubá Skála: rybízovna pod zámkem
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'39.00''N, 15°11'39.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768349

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: sad pod Troskami
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'11.02''N, 15°13'28.52''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-05-07
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 6951667

5461a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trautenau [= Trutnov]. Starchenhöhe.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'55.65''N, 15°53'54.55''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1927-05-10
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ověřeno, že lokalita Starchenhöhe v Trutnově skutečně existovala, polohu se však nepodařilo zjistit (pravděpodobně se
nacházela přímo ve městě)
ID: 13295169

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brache Trautenau  [= Trutnov]. Bahnüb.gang, Starchenhöhe
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'55.65''N, 15°53'54.55''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1927-04-20
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ověřeno, že lokalita Starchenhöhe v Trutnově skutečně existovala, polohu se však nepodařilo zjistit (pravděpodobně se
nacházela přímo ve městě)
ID: 13295161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.58''N, 15°54'45.44''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1857
nálezce: Ant. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295097

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.58''N, 15°54'45.44''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1856-05-18
nálezce: Ant. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 18-5-56
ID: 13295062

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trautenau [= Trutnov] (Hummel [= Humlův kopec, dnes jedna z čtvrtí Trutnova])
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'5.74''N, 15°54'49.95''E, ± 300m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-05-16
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen zkratkou "HSchr"; název druhu uveden pouze německy
ID: 13302821

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trautenau [Trutnov]. Starchenhöhe, Brache. ex l. d. derzeit ausgerottet
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'55.65''N, 15°53'54.55''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1928-04-18
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Laus, Olomouc; ověřeno, že lokalita Starchenhöhe v Trutnově skutečně existovala, polohu se však
nepodařilo zjistit (pravděpodobně se nacházela přímo ve městě)
ID: 13331104

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Schlosserwiese bei Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'53.78''N, 15°54'13.82''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1877-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.58''N, 15°54'45.44''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1856-05-18
nálezce: Ant. Pastor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce se čtyřmi dalšími sběry jiných sběratelů - nepřehledná směs rostlin, vypsáno vše; nálezce připsán na schedu
dodatečně obyčejnou tužkou
ID: 13331183

5546a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Feldern zwischen Kommotau u. Sporitz [= pole mezi Chomutovem a Spořicemi]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.91''N, 13°24'21.62''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-04-27
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 27/4 843
ID: 13295050

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Chomutov: Zborovská ulice, záhony v okolí nákupního střediska  Billa
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'47.11''N, 13°24'37.83''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-04-15
nálezce: M. Hajný
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Č. Ondráček
ID: 13302849

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Spořice (okr. Chomutov): zahrádky na SZ okraji obce, V od obchvatu
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'0.08''N, 13°23'9.55''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-05-09
nálezce: L. Khailová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Č. Ondráček
ID: 13302840

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Chomutov-Horní Ves: skrytá místa v Ioučkách na levém břehu přivaděče vody; 0,75 km JZ od
Černého vrchu (k. 406,9), dosti vzácně
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'28.27''N, 13°22'22.52''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chomutov, Černovice: Hlinitá pole mezi silnicí a tratí východně obce. Zde hojný, jinde chybí
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'59.38''N, 13°22'26.84''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1965-05-30
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302851

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Krásná Lípa u Chomutova, okraj pole
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'3.43''N, 13°21'23.12''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-06-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: sebráno s Myosotis micrantha
ID: 13314359

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf bemoosten Steinen an Feldern zwischen Kommotau u. Sporitz [= mezi Chomutovem a Spořicemi]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.91''N, 13°24'21.62''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-04-27
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 27/4 843
ID: 13331099

5546b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Stadtgraben im Komotau
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'42.37''N, 13°25'6.54''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857-04-18
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295178

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf Getreidefeldern bei Kommotau
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.57''N, 13°25'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-04-24
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Car. Tocl
ID: 13295022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf grasigen Plätzen der Steinberge bei Kommotau [=Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'9.46''N, 13°25'41.43''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1840-04-28
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 28/4 840
ID: 13295049

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohorská pánev, Chomutov,  v záhonech před bývalým jezuitským klášterem ve městě / spolu s Senecio
vernalis/
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'33.49''N, 13°25'6.49''E, ± 40m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302868

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'42.37''N, 13°25'6.54''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce:  Knaf
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302866

5546c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Droužkovice, 1,5 km ZSZ od obce (u býv. vojenské střelnice), okraj důlní propadliny
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'20.45''N, 13°24'25.18''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302865

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Málkov, okraj pole 1,8 km JJV od Skřivánčího vrchu /Kóta 460/
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'1.14''N, 13°20'14.60''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes je v uvedených místech obrovská těžební jáma dolu Nástup
ID: 13302844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Málkov, lada na okraji pole 1,9 km JJV od Skřivánčího v.  /kóta 460/
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.29''N, 13°20'20.05''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes je v uvedených místech obrovská těžební jáma dolu Nástup
ID: 13302854

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Spořice, okraj žitného pole u železniční trati 1,6 km SZ od obce (kostela) – 370 m
n. m.
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'48.36''N, 13°22'26.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-05-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302857

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Spořice, okraj žitného pole u železniční trati 1,6 km SZ od obce (kostela) – 370 m
n. m.
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'48.36''N, 13°22'26.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-05-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314366

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Droužkovice, SZ od obce, okraj pole u staré střelnice
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.28''N, 13°24'26.22''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314349

5546d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Střezov (okr. Chomutov): PP Střezovská rokle, malá  obnažená místa na plošině mezi dvěma
bočními roklemi; cca 0,85 km SSV od obce
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'5.93''N, 13°26'20.74''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-04-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Údlice, okraj pole 1,3 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.70''N, 13°28'41.69''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302855

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nezabylice /okr. Chomutov/, podmáčený okraj pole u rokličky 2 km SSV  od obce
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'18.17''N, 13°29'49.96''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302863

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chomutov - jih, okraj topolového háje
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'41.14''N, 13°25'12.17''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-15
nálezce: M. Bluma
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vysoká škola zemědělská v Praze
ID: 13302846

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hořenice (u Údlic) [= od roku 1992 Hořenec]: lysiny ve vojtěškovém poli 0,5 km JV od osady.
nejbližší obec: Hořenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'10.87''N, 13°29'6.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Lorber
ID: 13302860

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nezabylice, jeteliště 1 km V od osady
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'33.93''N, 13°29'38.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Lorber
ID: 13302861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Nezabylice, jeteliště 1 km V od osady.
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.90''N, 13°29'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-05-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314360

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Hořenice (u Údlic) [= od roku 1992 Hořenec]: lysiny ve vojtěškovém poli 0,5 km JV
od osady.
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'10.87''N, 13°29'6.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-05-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314363

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Údlice, pole s osením (ozimá pšenice) na V okraji obce (u hřbitova). – 290 m n. m.
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'20.91''N, 13°27'55.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-04-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314324

5547c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): podmáčená lada v ochranném pásmu PP Slanisko; 0,6 km Z od obce;
vzácně
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'0.97''N, 13°31'37.19''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302833

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Bílence (okr. Chomutov): místa se skrytou ornicí u staré pískovny 0,6 km SSV od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'49.49''N, 13°30'38.16''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Bílence (okr. Chomutov): pole mezi obcí a starou pískovnou S od obce; hojně
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'39.09''N, 13°30'33.23''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302832

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): PR Slanisko u Škrle: lem pole (hořčice) na Z okraji CHÚ cca 0,75 km ZSZ
od obce (kostela)
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.90''N, 13°31'25.89''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302871

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. Bílence (okr. Chomutov): okraj piskovny 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'48.81''N, 13°30'34.31''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302870

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Škrle, 0,7 km ZSZ od osady. Mokré pole a jeho okraj.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.97''N, 13°31'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-04-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302864

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Voděrady, okraj pole na V okraji erozní strže 0,6 km SSV od obce
nejbližší obec: Voděrady, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'34.77''N, 13°31'15.66''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302867

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Voděrady, okraj pole na V okraji erozní strže 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Voděrady, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.84''N, 13°31'21.26''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle, okraj cesty 0,3 km Z od obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'0.92''N, 13°31'48.49''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302873

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Voděrady, okraj pole na SV okraji obce
nejbližší obec: Voděrady, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'19.06''N, 13°31'3.30''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302874

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Bílence, okraj pole na SV okraji obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.33''N, 13°30'27.60''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302847

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Bílence,  okraj pole na SV okraji hájku 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'7.29''N, 13°30'40.24''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302853

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bílence, pole s vojtěškou 1 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'1.23''N, 13°30'1.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-05-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Lorber
ID: 13302859

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Bílence (okr. Chomutov): podél polních cest nad roklemi mezi obcemi Bílence a Voděrady
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.39''N, 13°31'41.52''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-04-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Bílence, pole s vojtěškou 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.11''N, 13°30'2.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-05-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314361

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bílence (u Chomutova) – na poli ve vojtěšce 1 km sv. od obce, rovina, hlinitá půda.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.73''N, 13°31'2.97''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Emil Šťastný
ID: 13314335

původní jméno: Myší ocásek
lokalita: Vojtěškové pole 1 km SV od obce Bílenec [sic! recte: Bílence]
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.73''N, 13°31'2.97''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: teoreticky by sice nebyl vyloučen ani sběr od obce Bílenec v okrese Louny, avšak další položka z LIT od stejného
sběratele a stejným datem sběru je jasně vztažena k obci Bílence v okrese Chomutov
ID: 13314348

5553c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nové Tupadly (okr. Mělník), v obilném poli při kraji lesa cca 1 km JV(–VJV) od hřbitova v obci, 299 m n. m., 50°26'15,1"N,
14°30'44,3"E
nejbližší obec: Dolní Zimoř, okres Mělník
souřadnice: 50°26'15.10''N, 14°30'44.30''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-05-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308755

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Polomené hory: Distr. Mělník, Truskavna, okraj pole při polní cestě 700 m V od křížovatky v obci
nejbližší obec: Truskavna u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°26'19.60''N, 14°33'35.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-05-07
nálezce: Jan Suda
pramen: Šída O. (1998): Krátká floristická sdělení [str. 144, 158, 196, 226, 230]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 144-0.
projekt: FLDOK
ID: 9333602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5553d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 5./1/ Sedlec: soupis taxonů v sezóně r. 1998 a 1999, druh velmi vzácný
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590275

5555a

původní jméno: J. Podpěra: Myosurus minimus;
lokalita: Ml. Boleslav: Vlhká pole nad Josefodolem
nejbližší obec: Dalešice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'29.00''N, 14°53'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 49981; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13292101

5555c

původní jméno: J. Podpěra: Myosurus minimus;
lokalita: Flora bohemica. In declivibus ad Dalovice pr. urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Dalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°52'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 49980; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13292100

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.02''N, 14°53'49.55''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1885
nálezce: Gustav Hesz
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294394

5555d

původní jméno: J. Podpěra: Myosurus minimus;
lokalita: Ml. Boleslav: U rybníka Kosmonos.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 49982; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13292102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5556a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 7. Mladoboleslavsko: pole na Z okraji obce Obrubce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'59.22''N, 15°3'43.53''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1993
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030311

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 14. Mladoboleslavsko: okraj pole 1 km J obce Obruby
nejbližší obec: Obruby, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.61''N, 15°4'51.29''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1992
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030318

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 16. Mladoboleslavsko: pole a jeho okraj na J okraji obce Lítkovice
nejbližší obec: Lítkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'45.74''N, 15°2'44.52''E, ± 400m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1992
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030320

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 18. Mladoboleslavsko: pole a jeho okraj 1 km Z obce Chlumín
nejbližší obec: Chlumín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'36.96''N, 15°0'41.24''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1992
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030322

5556b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Sobotka. Na roli u Kdanic
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'9.42''N, 15°9'47.93''E, ± 600m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1883-05
nálezce:  Bernau
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce se čtyřmi dalšími sběry jiných sběratelů - nepřehledná směs rostlin, vypsáno vše
ID: 13331184

5556c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 34. Mladoboleslavsko: pole na S okraji obce Martinovice
nejbližší obec: Martinovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'20.96''N, 15°2'21.43''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1993
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9029882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 37. Mladoboleslavsko: pole a jeho okraj 1,3 km SV obce Březno
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.59''N, 15°1'13.92''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1993
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9029885

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 8. Mladoboleslavsko: J okraj pole Z obce Obora
nejbližší obec: Obora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.28''N, 15°2'7.37''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1992
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030312

5556d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 20. Mladoboleslavsko: pole 0,5 km JZ obce Vlčí Pole
nejbližší obec: Vlčí pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'46.81''N, 15°7'41.66''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1992
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030324

5557c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okres Jičín: Markvartice, 4 km JJV od Sobotky: na záhonech firmy "Planta naturalis"; jako plevel v kultuře mezi léčivými
rostlinami.
nejbližší obec: Markvartice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°11'60.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331163

5558c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U nádraží m. dr. Jičín-Turnov v Jičíně.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'44.10''N, 15°21'41.17''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905-05-05
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer
ID: 13295036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jičín, nákladové železniční nádraží
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.20''N, 15°21'39.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13307661

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písčitá pole u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.04''N, 15°21'23.87''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1884
nálezce:  Máka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331346

5560d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dvůr Králové n. L., na poli v jeteli na Příčce [= polní trať při severovýchodním okraji města].
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'10.48''N, 15°49'44.26''E, ± 300m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1934-04-24
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 24. 4. 34
ID: 13296955

5645a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentrionalis: In agris incultis in summis montis Úhošť ad oppidum Kadaň, solo basaltico.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.21''N, 13°14'23.85''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295127

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lestkov (okr. Chomutov), u kraje cesty cca 350 m JV od kaple v obci, cca 390 m n. m., 50°21'42,2"N, 13°11'37,2"E
nejbližší obec: Lestkov u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.20''N, 13°11'37.20''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-04-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Údolí Donínského potoka, palouk vpravo od cesty ze Zásady - proti Meziříčí.
nejbližší obec: Zásada u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.17''N, 13°13'39.80''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-04-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314326

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1: vrch Úhošť - rozoraná část na plošině 2 km J od Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'39.52''N, 13°14'36.20''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331128

5645b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1. Doup. pah.  SZ Čechy: Kadaň: ve městě v travnatém pásu podél komunikace u nákupního střediska Kaufland, hojně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'58.75''N, 13°16'29.76''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2013-05-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302843

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy: Doupovské hory: okr. Chomutov: SPR Úhošť u Kadaně, náhorní plošina (ochr. pásmo), býv. pole, t. č. úhor VSV od
býv. Osady.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'51.57''N, 13°15'3.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-05-14
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314362

5645c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zvoníčkov [= někdejší obec, dnes již zaniklá]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'15.55''N, 13°14'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976-05-05
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dubina, JZ od Zvoníčkova, ve strouze na pastvině
nejbližší obec: Úhošťany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'33.78''N, 13°13'25.04''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314325

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Doupovské hory, Zvoníčkov, Dubina, příkop u cesty
nejbližší obec: Úhošťany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'29.80''N, 13°13'39.18''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1965-05-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314347

5646d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žabokliky, 0,6 km VJV od kostela. Jíl na sz. okraji pole, na pravobřežní straně údolí Liboce.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.86''N, 13°27'40.06''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302835

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žabokliky, 0,6 km VJV od kostela, na okraji pole na j. okraji. pravobř. nivy údolí Liboce, v obnaženém jílu.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.86''N, 13°27'40.06''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302837

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žabokliky, 1,45 km JV/VJV /od kostela/; Čeradice, 1,6 km ZSZ od středu obce. Pod vysokou mezí u jz.
okraje zanikající části polní cesty vedoucí ze Žaboklik do Čeradic.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°18'45.83''N, 13°28'20.18''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žabokliky, 0,5 km VJV  /od kostela/, na západním okraji řepkového pole, na okraji pravobřežní nivy údolí
Liboce, při ústí bočního údolíčka. Na obnažené půdě s výkvěty solí.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.90''N, 13°27'39.76''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Nedaleko zjištěny tří druhy halofytů (jetelík jahodnatý, kamyšník přímořský shloučený a komonice
zubatá).
ID: 13302850

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žabokliky, 0,5 km VJV  /od kostela/, na západním okraji řepkového pole, na okraji pravobřežní nivy údolí
Liboce, při ústí bočního údolíčka. Na obnažené půdě s výkvěty solí.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.90''N, 13°27'39.76''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Nedaleko zjištěny tří druhy halofytů (jetelík jahodnatý, kamyšník přímořský shloučený a komonice
zubatá).
ID: 13314353

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žabokliky, 1,45 km JV/VJV /od kostela/; Čeradice, 1,6 km ZSZ od středu obce. Pod vysokou mezí u jz.
okraje zanikající části polní cesty vedoucí ze Žaboklik do Čeradic.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°18'45.83''N, 13°28'20.18''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314354

5647c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hojně podél Krušných Hor [...] Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.15''N, 13°32'28.06''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331649

5652a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Mělník, Dolní Beřkovice: roztroušeně v obilném poli v místech zvaných "Na vrších" asi 4,5 km Z obce, 230 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'42.92''N, 14°23'20.96''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-26
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jako: J. Hadinec et al.
ID: 13302881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: "Na vrších", 4,5 km Z Hor. Beřkovic [sic! recte: Dol. Beřkovic]
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'42.92''N, 14°23'20.96''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-26
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal; pouze provizorní scheda, jméno obce velmi špatně čitelné, totožnost lokality dohledána díky položce
Myosurus minimus od J. Hadince et al. ze SOKO se stejným datem a lokalizací "Na vrších"
ID: 13302882

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hab. Bohemia centr., distr. Mělník: in arvo sub cacumine collis Šibenice (248 m), cca 2,5 km situ orient. a pago Libkovice p.
Řípem
nejbližší obec: Libkovice pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'28.43''N, 14°22'12.94''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-26
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314341

5652b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rumisn [snad zkomolený výraz pro rumiště?] bei U.=B. [= Unter Berschkowitz = Dolní Beřkovice ]
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'34.19''N, 14°27'12.41''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1877-04
nálezce: Emma Wesselý
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko na položce: Opp. Mělník: pagus Dolní Beřkovice
ID: 13314393

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'6.46''N, 14°28'14.12''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331646

5655a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Strašnov (okr. Mladá Boleslav), okraj (cíp) pole při S okraji lesního komplexu V obce, 1,0 km ZSZ od autobusové zastávky
Strašnov, 261 m n. m., 50°21'22,9"N, 14°52'37,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'22.90''N, 14°52'37.60''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Zuzana Mruzíková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5655b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: na Chlumu (lesíku) u Ml. Bol. [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'29.41''N, 14°55'36.16''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1886-05-15
nálezce:  Hradilík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295143

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mladá Boleslav: Pole u Chlumu.
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'29.41''N, 14°55'36.16''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1883-05
nálezce: A. J. Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295144

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ml. Boleslav. Chlum
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'29.41''N, 14°55'36.16''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1888-05
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331244

5657a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 22. Mladoboleslavsko: pole 0,3 km Z obce Záhuby
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°23'53.03''N, 15°9'59.11''E, ± 100m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1992
pramen: Malíková L. (1996): Výskyt druhu Myosurus minimus na Mladoboleslavsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9030326

5658d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na polích u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.90''N, 15°25'55.55''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-05-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. E. Kabát; datum na schedě ve tvaru: V. 10. 1883
ID: 13295030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Staré Smrkovice, silnice J od obce, okraj trávníku u chodníku mezi obcí a hřbitovem
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.10''N, 15°29'38.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze 1 rostlina
ID: 13307666

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Velešice, okraj pole u lesíka cca 660 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Velešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'0.70''N, 15°26'13.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12195; evidenční číslo PR 870142
ID: 13308233

5659d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Milovice J od Hořic, hlavní silnice Hořice – Hradec Králové, sjezd do pole cca 990 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.00''N, 15°38'28.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12299; evidenční číslo PR 870312
ID: 13308231

5660a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lanžov, 2,2 km  JZ od obce, Z od osady Lhotka, Z od kravína; cesta v lukách
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'34.00''N, 15°43'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-04-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302802

5660c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rašín: Intravilán obce Rašín
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.95''N, 15°40'40.83''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rašín JV od Hořic, intravilán
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.10''N, 15°40'41.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky, plocha ošetřena herbicidem
ID: 13307660

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hněvčeves, železniční nádraží, okolí nástupišť
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.70''N, 15°43'18.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12627; evidenční číslo PR 870773
ID: 13308234

5660d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V žitě na poli u Rodova u Smiřic
nejbližší obec: Rodov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'18.81''N, 15°49'22.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-31
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295051

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové, Račice nad Trotinou.
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.06''N, 15°47'46.17''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-01
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302803

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové, Račice nad Trotinou.
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.06''N, 15°47'46.17''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-02
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na poli u Vilimky u Račic n. Trot.
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'54.08''N, 15°48'3.22''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-01
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce dvě schedy ze dvou různých lokalit a dvě rostliny (přilepené společně)
ID: 13302807

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V žitě na poli u Rodova u Smiřic
nejbližší obec: Rodov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'18.81''N, 15°49'22.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-31
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302808

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okolí Smiřic. Račický písník pod Hořičkami, asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'41.40''N, 15°48'26.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-10
nálezce: Josef Žďárek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium ing. V. Horák
ID: 13331319

5661b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: zahrada (Jaroměř)
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.13''N, 15°55'9.15''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1962-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331339

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Äcker b. Heřmanitz u. Jaroměř
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'42.04''N, 15°55'8.38''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-04-26
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5661c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Habřinka
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'32.90''N, 15°50'37.30''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1911-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden je iniciálami K. P.; na položce nepřehledná směsice rostlin a celkem tři lokality ze Z okolí
Hradce Králové, vypsáno vše; jako Habřinka je na starých mapách označován vrch východně od obce, v současnosti uváděný pod
jménem Prašivka
ID: 13331182

5661d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder bei Neu-Ples [= Nový Ples]. gemein.
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'14.74''N, 15°56'49.14''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-05-10
nálezce: A. Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium A. Boller
ID: 13295035

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ad margines agrorum prope pagum Rasošek [= Rasošky], in ditione urbis fortif: Josefopolis [= Josefov u Jaroměře], Bohemia
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'7.96''N, 15°55'34.74''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-05-25
nálezce: M. Příhoda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: copiose; datum na schedě ve tvaru: 25/5 889
ID: 13295041

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bei Josefstadt [= Josefov u Jaroměře] in Böhmen
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°55'41.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1839
nálezce: F. Hähnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295048

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: prope Josephstadt [= Josefov u Jaroměře] in Boh.
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°55'41.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Haehnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na polích v Novém Plese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'14.74''N, 15°56'49.14''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-05-27
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce dvě schedy ze dvou různých lokalit a dvě rostliny (přilepené společně)
ID: 13302806

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole v Novém Plese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'14.74''N, 15°56'49.14''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-04-29
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13331288

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Severovýchodní Čechy. Vlhká pole u Nového Plesu
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'14.74''N, 15°56'49.14''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-04
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium prof. Alfréd Kobrle
ID: 13331322

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole u Nov. Plesu u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'14.74''N, 15°56'49.14''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1924-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13331238

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Äcker bei Neu Ples [= Nový Ples].
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'14.74''N, 15°56'49.14''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1924-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě pouze iniciály RT
ID: 13331287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5662a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: hráz Rozkoše cca 4 km JJV od České Skalice, okraj silnice v mechu, velmi hojně
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'40.00''N, 16°3'42.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-06-12
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302818

5662d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nové Město n./Met.: Na poli u lesa "Jaselny"
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'9.22''N, 16°7'49.24''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-05
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331318

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Neustadt a/M [= Nové Město nad Metují] auf den Äckern selten
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.07''N, 16°9'26.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331267

5668c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve Slezsku: [...] při kraji příkopu u Latzlovy vinopalny blíž Vidnavy
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'13.14''N, 17°4'11.76''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vinopalna se s nejvyšší pravděpodobností nacházela v obci Skorošice poblíž Vidnavy, kde rodina Latzelů žila a podnikala;
zánik "družstevní" vinopalny v obci je datován do roku 1948
ID: 13331634

5743c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hojně podél Krušných Hor [...] Karl. Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'13.72''N, 12°53'4.50''E, ± 4000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5744b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Doupovské hory: Oleška (zaniklé) - Žďár (zaniklý):  Opuštěný zatopený Iůmek při silnici vlevo mezi zaniklými obcemi Oleška a
Žďár, 500 m n. m. - hojně na břehu "kaluže"
nejbližší obec: Kadaňský Rohozec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.10''N, 13°9'4.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-05-12
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302880

5745a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: 5745a, bývalá obec Sedlec (distr.Kar.Vary) na rekultiv.plochách po býv.vojen. táboře, ca
600-700m JJZ-JZ od býv.obce. (asi 100 rostl.),
nejbližší obec: Kadaňský Rohozec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'44.00''N, 13°13'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: M. Broum
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201531

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: 5745a, bývalá obec Sedlec (distr.Kar.Vary) na okraji řepkového pole ca 1km JJV od býv.obce. (asi
10 rostl.),
nejbližší obec: Kadaňský Rohozec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'39.00''N, 13°13'52.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-05-24
nálezce: M. Broum
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201530

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2. Doupovské hory: okraj louky S obce Žebletín
nejbližší obec: Žebletín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'59.15''N, 13°11'37.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Čvančara A. (1970): Příspěvek ke květeně Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 94-96.
projekt: FLDOK
ID: 9274857

5745b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Radechov, okraj pole nad skalami "V jamách"
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'23.10''N, 13°16'0.09''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-05-03
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mašťov u Doupov. hor
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'44.59''N, 13°16'55.30''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce (č. 1725/84956) dva sběry různého data ze dvou lokalit, rozlišeny (1, 2), sběr z května zahrnuje kvetoucí
rostliny, sběr z července zahrnuje plodné rostliny
ID: 13314352

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: 5745b, Radechov (distr.Chomutov) narušené teplomil.trávníky "V Jámach", 800m JJZ od obce.
(desítky rostl.),
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°15'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-08
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201532

5745c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 29. Doupovské vrchy: 5745c, Bukovina (distr.Karl.Vary): okraj kompostu u lesní školky 550m V od obce. (asi 100 rostl.).
nejbližší obec: Bukovina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'5.00''N, 13°13'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-05-15
nálezce: M. Broum
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201544

5745d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: W Bohemia, Podbořanský Rohozec (W of Podbořany), ca 0.5 km N of the village, at border of a field (stand of winter rape)
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'14.00''N, 13°15'50.62''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-05-16
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13297030

původní jméno: Myosurus
lokalita: okr. Chomutov: pole na S okraji lesa SV od Chmelištné
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'24.40''N, 13°17'13.27''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 01 Doupovská pahorkatina, Louny, Podbořanský Rohozec. Doupovské vrchy, Podbořanský Rohozec, částečně podmáčený
okraj řepkového pole v zářezu lesa ca 500 m severně od obce (podklad čedič)
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'16.94''N, 13°15'35.68''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-05-09
nálezce: Ondřej Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Sylvie Pecháčková
ID: 13331111

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Podbořanský Rohozec (Louny, W of Podbořany),  0,3 km NNE
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°15'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-05-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581059

5746c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kružín u Vroutku (Podbořansko), polní cesta kolem borového lesíku k Dubovému vrchu.
nejbližší obec: Dvérce, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.83''N, 13°20'51.48''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-06-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 9. 6. 77
ID: 13295149

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: sev. Čechy – Dubový vrch mezi Vroutkem a Podbořany
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'2.99''N, 13°21'45.92''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-05-09
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314440

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 02b Podbořanská kotlina, Louny, Podbořany.  Podbořany: kolejiště 300 m jižně od nádražní budovy
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'16.54''N, 13°24'7.36''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-05
nálezce: Ondřej Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Sylvie Pecháčková
ID: 13331112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2b. Podbořanská kotlina: 5746c, Podbořany (distr.Louny): podél kolejiště v intravil.města, 200m JZ od želez.stanice
Podbořany. (více než 1000 rostl.).
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'17.00''N, 13°24'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2009-05-21
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201537

5748a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 91. Solopysky: pastviny JZ obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'10.55''N, 13°44'38.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737507

5749c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Smečno: Kleefelder hinter Srbeč
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'35.83''N, 13°53'52.26''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: Karel Vandas
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1886. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294409

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V jetelišti u dvora Martinice v Hlínském revíru u Smečna, dále též v jednom jetelišti u Borů za Srbčí (ty menší exmpl.!)
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'21.93''N, 13°52'16.14''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-13
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 13/5 86
ID: 13295045

5749d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Smečno: Kleefelder im Hlinetzer Revier
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'8.70''N, 13°57'11.79''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: Karel Vandas
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1886. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V jetelišti u dvora Martinice v Hlínském revíru u Smečna, dále též v jednom jetelišti u Borů za Srbčí (ty menší exmpl.!)
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'9.08''N, 13°56'19.00''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-13
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 13/5 86
ID: 13295044

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na jetelištích u dvora "Martinice" u Smečna
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'9.08''N, 13°56'19.00''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06
nálezce: Karel Vandas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce spolu se sběrem K. Prokeše od Příbrami - nepřehledná směs rostlin, vypsáno vše
ID: 13331178

5750d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder beim "Boží hrob"
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'55.86''N, 14°5'13.80''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887
nálezce:  Bílek
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.; Bílek působil ve Slaném, díky tomu lokalita dohledána (dodnes je tam kaple Boží
hrob).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294399

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na poli u Božího hrobu v Slaném
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'55.86''N, 14°5'13.80''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-05-23
nálezce: F. Bílek
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.; Bílek působil ve Slaném, díky tomu lokalita dohledána (dodnes je tam kaple Boží
hrob).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295042

5751b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Veltruského parku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'20.83''N, 14°19'42.96''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-05-15
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. E. Kabát; datum na schedě ve tvaru: V. 15. 1886
ID: 13295031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5752c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: naproti Libčicům
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'12.61''N, 14°22'0.23''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331639

5753d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: In loco arenoso ad Kastonelcz supra Elbe [= Kostelec nad Labem]
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'30.30''N, 14°35'14.12''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906-04-30
nálezce: J. Roubal;  Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 30. IV. 06
ID: 13295090

5754c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hlavenec (okr. Praha-východ), J cíp pole při silnici z Hlavence k motorestu U Čtyř kamenů, cca 1,15 km JV od kaple v obci,
189 m n. m., 50°13'49,2"N, 14°42'42,0"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'49.20''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Zuzana Mruzíková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308753

5755c

původní jméno: E. Binder: Myosurus minimus;
lokalita: Flora bohemica. Trávníky u Lysé n/Lb.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'23.00''N, 14°50'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-05-09
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 260310; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13292129

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lissa: mit Astragalus arenarius reichlich und stattlich
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'59.49''N, 14°50'13.54''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trávníky u Lysé n/Lb.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-05-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky; datum ve tvaru: V. 9. 1890
ID: 13295092

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trávníky u Lysé n/Lb.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-05-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collectio E. Bayer; datum ve tvaru: V. 9. 1890
ID: 13295027

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lysá [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: V. 85
ID: 13295111

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kundratice, Hvězda, Lysá. Na rolích a na nezarostlých návrších v písečné vlhké půdě, porůznu ale hojně pospolu.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-05-09
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě podtržena Lysá, proto položku přiřazuji k Lysé nad Labem.
ID: 13295155

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trávníky u Lysé n/Lb.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-05-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf Feldrinnen um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331391

5757d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží, okolí vlečky v západní části nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'40.10''N, 15°17'50.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce již plodících a usychajících jedinců (zřejmě po postřiku)
ID: 13307665

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží, mechatý porost podél vlečky v západní části nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'40.10''N, 15°17'50.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-05-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8256; evidenční číslo PR ; vlhký pruh podél vlečky; budoucí exsikát
ID: 13308228

5758a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vých. Čechy, Nový Bydžov, okraj pole u silnice již. obce Sekeřice
nejbližší obec: Sekeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°16'39.09''N, 15°22'48.26''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-27
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295188

5758d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silvis inter vicos Záchrašťany et Luková.
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.03''N, 15°29'2.88''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, invico Žabí Lhota prope vicum Lužec.
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.98''N, 15°25'28.60''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295131

5759d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Okraj pole 2 km J obce Nechanice 12 km Z od Hradce
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.91''N, 15°38'9.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-05-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331343

5760a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: plevel na poli u mokřiny u dvora Janova u Sadové – 250 m.
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'12.18''N, 15°40'15.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-11
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek; det. Dr. Dostál
ID: 13295072

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové, plevel na poli u pomníku u Holé u Sadové / 280 m.
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'32.80''N, 15°42'32.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-13
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek; det. Dr. Dostál
ID: 13295071

5760b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chlum u Hradce Král.
nejbližší obec: Chlum, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'42.26''N, 15°45'3.51''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5760c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Těchlowitz
nejbližší obec: Těchlovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.54''N, 15°42'44.13''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1920-05-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331260

5760d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Stěžírky, 1 km VSV obce, okraj pole
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.43''N, 15°44'55.32''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302820

5761a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zavežená skládka vpravo od silnice na Číbuz cca 950 m JV od zámečku ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°52'36.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307663

5761c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Slezské Předměstí u Hradce Král.
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.82''N, 15°51'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295078

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na okraji pole S obce Slatina 4 km SV Hradce
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'3.42''N, 15°54'49.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hradec Král.: pole u plovárny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'45.31''N, 15°51'20.99''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-02
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Zemědělského ústavu v Hradci Králové; pravděpodobně šlo o Slezskou plovárnu, která fungovala na Orlici poblíž
Malšovic až do roku 1980 (dnes je v místě loděnice - ul. Na Mlejnku)
ID: 13302819

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na poli 1 km V obce Slatina 4 km SV Hradce
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.78''N, 15°54'38.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-05-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331336

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve školkách u Pouchova [= tzv. Hackerovy školky, založené R. Hackerem na začátku 20. století]
nejbližší obec: Hradec Králové-Pouchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'41.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden je iniciálami K. P.; na položce nepřehledná směsice rostlin a celkem tři lokality ze Z okolí
Hradce Králové, vypsáno vše
ID: 13331181

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: silnič. příkopy H. K. [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Czapek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden zkratkou Cz
ID: 13331652

5761d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Librantice - obilné pole poblíž obce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°57'41.71''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-05-12
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Okraj pole 0,5 km S od obce Nepasice 12 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.22''N, 15°57'25.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331341

5762c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bědovice: písčitý záhon s porostem jarních terofytů v areálu lesních školek, 1,26 km SV od středu obce
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'24.71''N, 16°1'56.59''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-04-25
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947512

5772a

původní jméno: G. Weeber: Myosurus minimus;
lokalita: Hotzenplotz [= Osoblaha], häufig unter Getreide
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'42.00''N, 17°42'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1890
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 57269; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 13292103

5839d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev (při hranici s 23. Smrčiny) - Horní Lomany, Antonínova
Výšina (distr. Cheb), podmáčený okraj pole při silnici Cheb - Aš cca 450 m VJV od zámečku na Antonínově Výšině, tj. cca 1,3 km ZSZ
od kostela sv. Jakuba v Horních  Lomanech; 468 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'7.50''N, 12°19'40.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-05-01
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302892

5840a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Vonšov (distr. Cheb), okraj pole při silnici Nový Drahov
- Vonšov cca 400 m JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.30''N, 12°22'46.90''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-04-20
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zwischen Wildstein [= Skalná] und Fonsau [= Vojtanov] in Roggenfeldern
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'38.03''N, 12°22'1.06''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-26
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331203

5840b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Milhostov (distr. Cheb); skotem rozšlapaný brod přes
Lužní potok cca 1,2 km JJZ-J od osady Děvín a cca 1,8 km Z-ZJZ od kostela v Milhostově
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'13.70''N, 12°25'43.50''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-16
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302887

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Nová Ves (distr. Cheb), roh pole při polní cestě cca 1,1
km J od rybníka "Na návsi" v obci a cca 900 m Z–ZSZ od středu osady Děvín
nejbližší obec: Nová Ves, okres Cheb
souřadnice: 50°9'58.10''N, 12°25'7.60''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-17
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302889

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Děvín (distr. Cheb), okraj pole cca 850 m ZJZ od osady
Děvín a cca 2,4 km ZSZ od kostela v Milhostově
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'41.00''N, 12°25'11.50''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-17
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302891

5840c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Třebeň (distr. Cheb), okraj řepkového pole východně
silnice Třebeň - Nový Drahov při cestě z žel. zast. Třebeň do Nového Drahova cca 730 m S-SSZ od kostela sv. Vavřince v obci, tj. 650
m SZ od vlakové zastávky Třebeň; 450 m n. m.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'7.00''N, 12°23'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13302890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Schlada [= Slatina u Františkových Lázní]
nejbližší obec: Slatina, okres Cheb
souřadnice: 50°6'44.56''N, 12°21'4.52''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1911-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331314

5842b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hojně podél Krušných Hor [...] Loket
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'16.59''N, 12°45'23.20''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331648

5845b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Dětaň u Nepomyšle: kraj křovin a polní cesty asi 200 m Z od vsi
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'43.91''N, 13°18'15.65''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-04-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314356

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: 5845b, Vrbička (distr.Louny): na okraji řepkového pole, 650m SV od obce. (asi 15.rostl.),
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°10'45.00''N, 13°17'56.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Broum
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201533

5845c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'54.51''N, 13°11'38.76''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-05-27
nálezce: Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7075480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5846a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2b. Podboř. kotl.  SZ Čechy: Vroutek (okr. Louny): lem pole 2,1 km JV od obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'52.61''N, 13°23'59.29''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2011-05-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302842

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vroutek - polní cesta ca 1,4 km SZ obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'14.60''N, 13°21'58.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-05-14
nálezce: D. Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302839

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vroutek (okr. Louny), neobhospodařované místo u skládky mezi poli cca 1,1 km JV od náměstí Míru, cca 430 m S–SSZ od
Nebeského rybníka, 327 m n. m., 50°10'32,8"N, 13°23'38,1"E
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'32.80''N, 13°23'38.10''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308756

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2b. Podbořanská kotlina: 5846a Vroutek (distr.Louny): polní cesta a okraj pole na SV okraji obce. (tisíce rostl.).
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'8.00''N, 13°23'6.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2009-04-21
nálezce:  Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201539

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: 5846a, Vroutek (distr.Louny): J okraj "Knorova" lesa s přechodem do polních kultur, 3km SZ od
obce. (několik tisíc rostl.),
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'51.00''N, 13°20'59.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-04-13
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 2b. Podbořanská kotlina: 5846a Vroutek (distr.Louny): polní cesta souběžná s železnič.tratí 1,2km SZ od obce. (tisíce rostl.).
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'14.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-05-14
nálezce:  Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 8201538

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: 5846a, Vroutek (distr.Louny): při P okraji silnice směrem na Kružín, ca 2,2km SZ od obce. (několik
set rostl.),
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'34.00''N, 13°21'34.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-04-15
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201535

5846b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hab. Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in pascuo prope ferroviam situ merid. ab officina latericina in pago Kryry cca 360
m s. m.
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'34.40''N, 13°25'55.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-05-18
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314340

5846c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SZČ: o. Louny, Ležky - okraj pole u trati
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'10.56''N, 13°21'16.44''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-05-14
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302822

5846d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 30a. Jesenická plošina: 5846d, Petrohrad (distr.Louny): býv.park v anglickém stylu, 250m VJV od zámku v obci. (asi 100 rostl.)
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'32.11''N, 13°26'48.85''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009-04-11
nálezce:  Koutecký;  Broum
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u0170_121312_99_T6.1B
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°7'26.65''N, 13°25'5.48''E, ± 30m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3641495

5847a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Aus einem Brachfeld bei Dekau [= Děkov]
nejbližší obec: Děkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'18.23''N, 13°33'12.57''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1912-05-01
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 položek
ID: 13331209

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Äcker bei Dekau [= Děkov]
nejbližší obec: Děkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'18.23''N, 13°33'12.57''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1911-05-02
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13331229

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kleefeld bei Dekau [= Děkov]
nejbližší obec: Děkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'18.23''N, 13°33'12.57''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1910-05-16
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8 položek
ID: 13331177

5847c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kleebrache bei Tschischkahof [jetelový úhor u dvora Čížkov]
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.93''N, 13°32'38.62''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1907-05-31
nálezce: Josef Sommer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5847d

původní jméno: Z. Otýpková: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. Rakovník. Kolešovice: jižní konec obce, u silnice na Pšovlky; s. m. 387 m. 50°07'52" s.š., 13°36'25" v.d.
nejbližší obec: Kolešovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.00''N, 13°36'25.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622204;
ID: 13292180

5848a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Krupá u Rakovníka - pasená louka u motorestu
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'20.73''N, 13°44'21.33''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1959-07-10
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331137

5848b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Křivoklátské lesy; písčitý úhor po okraji lesa u Maxovy obory asi 2 km severně od železniční stanice Lužná-Lišany, ca 390 m
n.m.
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'52.83''N, 13°46'19.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1950-04-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: místy hojně a pospolitě
ID: 13331306

5848d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okraj pole u cesty ze Špičáku na Štýlovnu
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.41''N, 13°48'52.91''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-02
nálezce: G. Pleska
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Brabec [J.]
ID: 13331102

5849a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in agro frumento autumno sato in planitie elevata ca. 1,5 km situ occ. a pago Třtice, alt. ca.
500 m s. m.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'19.08''N, 13°50'28.62''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982-05-05
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal
ID: 13295184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5850c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole u Kuncovy cihelny u Rozdělova.
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'27.51''N, 14°3'47.75''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-06-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295170

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: od rozdělovské cihelny
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'27.51''N, 14°3'47.75''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-06-15
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314445

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Obilné pole za Rozdělovem směrem k cihelně u lesa.
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'27.51''N, 14°3'47.75''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-05-17
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; datum na schedě: 6. 5. et 17. 5. 1939 (rostliny tomu odpovídají, později sebrané již dokvétají)
ID: 13331200

5852a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'42.53''N, 14°23'15.58''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-04-06
nálezce: F. Šafránek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ck. České reálné gymn. v Praze; datum na schedě ve tvaru: 6/4 73
ID: 13295094

5852c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rand des Bohnicer Wäldchens
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'11.50''N, 14°24'20.06''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Divoká Šárka u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.98''N, 14°19'57.55''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913-05-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295141

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šárka u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.98''N, 14°19'57.55''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-04-13
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Beneš
ID: 13295028

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.98''N, 14°19'57.55''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hl. scholae mediae, Praga-Karlin
ID: 13295082

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Troja bei Prag. Acker.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.05''N, 14°24'28.36''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium E. Liebaldt
ID: 13295119

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Troja - Bohnitz. Acker.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'32.07''N, 14°24'44.12''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Karl Prinz
ID: 13295132

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohnitz [= Praha-Bohnice]
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'10.61''N, 14°24'51.27''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-06
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Paul Hora
ID: 13331190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Divoká Šárka u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.98''N, 14°19'57.55''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331277

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: Jenerálka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.57''N, 14°21'11.88''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331635

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Scharka Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.98''N, 14°19'57.55''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Praesens
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331101

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: za Trojou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.52''N, 14°24'50.68''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Bernau
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce se čtyřmi dalšími sběry jiných sběratelů - nepřehledná směs rostlin, vypsáno vše; datum - uveden pouze
měsíc a den ve tvaru V. 6.
ID: 13331185

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.62''N, 14°21'11.88''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6834930

5852d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Baumgarten [= Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.10''N, 14°25'12.50''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Nickerl
ID: 13295019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: Ďáblice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'50.38''N, 14°29'4.05''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331638

5853c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Praha – Černý most, nákupní zahradnické centrum Hornbach, v květináčích se sadbou jabloní původem patrně z Německa
nejbližší obec: Praha-Černý most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.50''N, 14°34'52.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4555; evidenční číslo PR 701065; revize: K. Šumberová 2016: Myosurus minimus L.
ID: 13308224

5854b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Polabí: písčitý travník u Selčánek s Cerast. Anomalum.
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'6.96''N, 14°47'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Schustler
ID: 13295016

5854c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jeteliště za Mštěticemi [= Mstětice, dříve Mštetitz či Mštětice v okrese Praha-východ]
nejbližší obec: Mstětice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'33.68''N, 14°41'30.10''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1901-05-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13331236

5855a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy střední, Polabí: Lysá nad Labem, hlinitá cesta poblíž nádraží. Nehojně.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.44''N, 14°50'19.95''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-05-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Liščí díry. Litol, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.18''N, 14°52'33.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331173

5855b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písečné úhory u Labe mezi Hradiskem [= Hradištko] a Sadskou
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.40''N, 14°57'49.08''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-04-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13331235

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Sbírána dne 15. května 1887 u Kostomlat (u Nimburka), kdež rostla v množství v jetelovém poli zároveň s Cerastium
anomalum
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'11.77''N, 14°57'34.07''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-05-15
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331275

5856a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'17.98''N, 15°2'47.40''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaje napsány provizorně obyčejnou tužkou, rok sběru velmi špatně čitelný, poslední číslice může být i jiné číslo
ID: 13331243

5856d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Oseček, u J strany dálnice 1,75 km S od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.71''N, 15°8'42.47''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, pole mezi JV okrajem vsi a S okrajem Boru
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'26.13''N, 15°7'7.96''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04
nálezce: Petr Havránek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314435

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, pole 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.92''N, 15°8'18.72''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314453

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na vlhkých písčinách od Poděbrad k Libici
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.94''N, 15°9'15.94''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1874-06-07
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331276

5857a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Nymburk: Odřepsy, malý rybníček v k. ú. Libice n. C. 250 m J od Nových Mlýnů, na obnaženém okraji dna ve spoustách
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.76''N, 15°10'29.11''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle současné mapy (Mapy.cz) leží rybníček v k. ú. Choťánky, při hranici k.ú. Tří další obcí
ID: 13314451

5857c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, dálniční křižovatka v Libickém luhu, J okraj sjezdu z dálnice ze směru od Prahy ve směru
do Jičín
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.71''N, 15°9'53.79''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, mokré pole 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.27''N, 15°12'41.23''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314444

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, mokré pole v trase projektované dálnice 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.27''N, 15°12'41.23''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331156

5858a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lišice, hřiště J silnice na V okraji obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.88''N, 15°24'46.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201682

5858d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: In pratis prope vicum Loukonosy procul Chlumec nad Cidlinou.
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'32.48''N, 15°25'4.42''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1949-05-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295117

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Újezd u Přelouče, mokřina v poli J od cesty hráze rybníka Davídek, cca 1,1 km Z/ZSZ m od středu obce
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°28'51.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8258; evidenční číslo PR 722373; revize: K. Šumberová 2016: Myosurus minimus L.
ID: 13308230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Pardubice: Újezd, mokré pole Nad Vyplesem 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.41''N, 15°28'49.58''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314454

5859a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kosice, při silnici mezi obcí a Mlékosrbskou bažantnicí
nejbližší obec: Kosice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'47.86''N, 15°31'16.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210376

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třesice, okraj písníku J obce,
souřadnice: 50°10'3.39''N, 15°32'42.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182940

5859c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, podmáčený úhor v místě budoucí dálnice cca 1,3 km S obce
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°34'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-21
nálezce: David Číp
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302809

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, podmáčený úhor v místě budoucí dálnice cca 1,3 km S obce
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-21
nálezce: D. Číp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2609
ID: 13308223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /28/ Malé Výkleky: dno vypuštěného rybníka Záhumeníka a mokré pole na jeho P břehu 750m ZSZ od vsi.
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.00''N, 15°31'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2002): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 18.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004137

5859d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy Východní: Rohoznice (Pardubice): písčité pole J od obory proti zámečku
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'55.19''N, 15°39'4.24''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13331333

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Křičeň, hřbitov v obci,
souřadnice: 50°6'55.80''N, 15°38'52.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186362

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Křičeň, při silnici na J okraji obce,
souřadnice: 50°6'25.25''N, 15°39'6.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186428

5860b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na poli mezi Roudničkou a Vysokou n. L. (270 m n. m.) - okres Hradec Králové
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.71''N, 15°49'5.36''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-05-26
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Z ok. Hradce Králové: "Prales" u Labe v Hradci Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.03''N, 15°49'2.54''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden je iniciálami K. P.; na položce nepřehledná směsice rostlin a celkem tři lokality ze Z okolí
Hradce Králové, vypsáno vše
ID: 13331180

5860c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Stéblová okres Pardubice, Písák SZ od stanice ČSD
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.74''N, 15°44'52.59''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295186

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Stéblová okres Pardubice – Písák SZ od stanice ČSD
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.74''N, 15°44'52.59''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302826

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Pardubice, rozježděná louka severně od Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.05''N, 15°40'43.40''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314447

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Stéblová okres Pardubice – Písák, na obnažené půdě u bagrů
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.85''N, 15°43'50.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5860d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bukovina, 1 km SV obce; okraj pole
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°49'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-15
nálezce: V. Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302812

5861a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nový Hradec Králové: pole pod S okrajem kopce Sv. Jana
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'47.66''N, 15°49'58.23''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982-05-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302830

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u ryb. Datlík za N. Hradcem Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.12''N, 15°50'6.26''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Boh. Válka
ID: 13302829

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: pole u N. K. Hr. [= Nový Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'31.00''N, 15°51'27.19''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě - uvedeno pouze 10/5
ID: 13331259

5861c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník, S od obce, pole S od rybníka; pole
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.00''N, 15°51'42.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia orientalis, o. Pardubice: pole po levé straně silnice Rokytno – Sezemice u obce Rokytno
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.88''N, 15°52'43.12''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331337

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia orientalis, o. Pardubice: pole po pravé straně silnice Býšť – Rokytno
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'10.93''N, 15°53'56.75''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331338

5862a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bolehošť: písčitý okraj pole u boru, 2,28 km JJV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'49.74''N, 16°4'49.93''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946626

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.70''N, 16°4'27.83''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946634

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týniště nad Orlicí: záhony v areálu soukromých lesních školek v ulici Za Drahou, 600 m S od železniční stanice Týniště nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.83''N, 16°4'25.02''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-04-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Petrovice nad Orlicí: mokřad v poli, 160 m ZJZ od železniční stanice  Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'23.34''N, 16°2'38.75''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177186

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týniště nad Orlicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.20''N, 16°4'26.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-02
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307667

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: CZE: Rychnov nad Kněžnou. Týniště nad Orlicí. Za odstaveným vagónem na nádraží. S strana.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.00''N, 16°4'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-10
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Doležal; sběry v rámci kursu VČBS
ID: 13331317

5862b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týniště nad Orlicí: písčité spáry chodníku v ulici Dukelská, u budovy č. p. 955, 920 m SV od železniční stanice Týniště nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.08''N, 16°5'9.73''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-04-28
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946818

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týniště nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu na zahradě u rodinného domu č. p. 329 v ulici Okružní, 630 m SSV
(-V) od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.91''N, 16°4'57.98''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5862c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žďár nad Orlicí: Vlhké partie písčitého pole nad železniční tratí u Horního Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.59''N, 16°3'47.28''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-04-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946487

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žďár nad Orlicí: obnažený písčitohlinitý substrát na vlhké pastvině pod hrází Žďárského rybníku, 780 m JJZ od železniční
stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'47.22''N, 16°3'44.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946515

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žďár nad Orlicí: Ušlapaná písčitá cesta na okraji pastviny, 0,62 km JJZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'52.07''N, 16°3'44.48''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-05-05
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946109

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žďár nad Orlicí: Skotem ušlapaná cesta a místa s narušeným drnem po obouch stranách potoka vytékajícího ze Žďárského
rybníku, 0,77 km JJZ od železniční zastávky Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.07''N, 16°3'42.92''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946116

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Podmáčený okraj pole JV od hřbitova, 0,62 km JJV od Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.57''N, 16°3'38.89''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-04-24
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žďár nad Orlicí: mokřad v poli, 290 m SZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'15.28''N, 16°3'47.74''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163782

5862d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Častolovické Horky: písčitý okraj cesty a pole v obci, 1,46 km J od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Častolovické Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'2.01''N, 16°8'53.51''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-01
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946827

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čestice: Okraj písčitého pole u plotu rodiného domu
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'51.07''N, 16°8'46.83''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-04-17
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946482

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týniště nad Orlicí: okraj písčitohlinitého pole pod silnicí č. 11 na JV okraji města, 1,39 km JV od železniční stanice Týniště nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.92''N, 16°4'57.91''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-19
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/73
ID: 13161787

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Borohrádek: disturbovaný trávník na kraji chodníku v ulici Zámlýní, 820 m SV od železniční stanice Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.03''N, 16°5'47.08''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5863c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.22''N, 16°10'24.93''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963976

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.58''N, 16°11'4.29''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce:  Pírko
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1881. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1882: 3–37.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294427

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V žitě na hlinité půdě u Kostelce nad Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.98''N, 16°13'0.75''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-05-03
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296990

5939a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chebská pánev: PR Rathsam: niva Ohře a Reslavy s vysokobylin.mokřad porosty, vodnímibiotopy, obnažen. dny a acidofilní
doubrava na přilehlém svahu.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'58.00''N, 12°14'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950912

5939b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt.okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská  pánev - Cheb, osada Stein (distr. Cheb), ruderální plocha
(stavební parcela) cca 450 m Z od statku Stein; cca 459 m n. m.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.40''N, 12°19'44.50''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-04-10
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo čtverce uvedené nálezcem na schedě je 5839d, toto číslo je však chybné
ID: 13302893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Smrčiny: Bříza - Cetnov. Obnažené dno vypuštěné přehrady Skalka při S okraji nádrže mezi osadami Bříza a Cetnov, 440
m/m.  - mnohatisícová populace V pruhu až několik desítek metrů širokém a minimálně 2 km dlouhém na písčitojílovitém substrátu
nejbližší obec: Cetnov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'19.80''N, 12°17'36.60''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1994-05-14
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302879

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Cheb: Skalka, obnažený levý břeh přehradní nádrže Skalka u osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'19.30''N, 12°19'45.59''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314452

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Cheb: Pomezná, horní konec přehradní nádrže Skalka, obnažené dno
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'56.54''N, 12°15'36.54''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314441

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Getreidefeld bei S.-Anna
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'14.59''N, 12°19'6.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1904-05-15
nálezce: J. von Sterneck
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331204

5940a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Cheb, na zaplavovaném štěrkopísčitém břehu zálivu řeky Ohře necelý 1 km na východ od obce Podhoří (= Kreuzenstein)
směrem k Chebu. Pravý břeh řeky.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'42.74''N, 12°20'46.97''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1976-06-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Von Kleeäckern bei Siechenhaus nächst Eger [= z jetelových polí u chorobince poblíž Chebu, s nejvyšší pravděpodobností
někdejší Spittelhof, na současných mapách Špitálský vrch]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'0.25''N, 12°21'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1966-05-05
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314332

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Von der Bürgwiese bei Eger [= z městské louky u Chebu]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'53.11''N, 12°22'38.70''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1869-04-12
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314331

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Eger. Unter-Schön [= Dolní Dvory u Chebu]. Acker
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'57.94''N, 12°24'52.61''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1914-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331313

5941a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Těšov u Milíkova|486
nejbližší obec: Těšov u Milíkova, okres Cheb
souřadnice: 50°4'18.43''N, 12°32'26.33''E, ± 30m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce:  Brabec
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794356

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Těšov u Milíkova
souřadnice: 50°4'15.78''N, 12°32'24.33''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-05-10
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: nekolik ex, ve vyjetych kolejich
ID: 12044084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5942b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 28b. Kaňon Teplé: 5942b, Bečov nad Teplou (distr.Karl.Vary): na hrázi drobného rybníčka, u výtoku z nádrže narušeném
sešlapem skotu, 310m JV od kóty Za Starým dvorem (714,1) a 770m SZ od budovy želez. nádraží v Bečově. (desítky rostl.), (leg.et
det.P.Tájek, herb.MM MarL.)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°49'18.00''E
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201541

5944d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: v osení v okolí Toužimi u Prohoře
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'7.27''N, 13°6'1.22''E, ± 2000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1957-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302827

5945c

původní jméno: J. Čáp: Myosurus minimus;
lokalita: Flora bohemica. 28e. Žlut. pah. KV, Chlum u Novosedel: okraj řepkového pole 200 m J od křižovatky Chlum - Manětín, ZSZ
od obce Chlum. S. m. 540 m
nejbližší obec: Chlum, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'15.00''N, 13°11'21.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-05-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553791; distr. phytogeogr. 28e Žlutická pahorkatina;
ID: 13292160

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 28e. Žlut. pah. KV, Chlum u Novosedel, okraj řepkového pole 200 m J od křižovatky Chlum – Manětín, ZSZ obce Chlum.
nejbližší obec: Chlum, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'14.58''N, 13°11'23.11''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-05-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296948

5945d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 28e. Žlutická pahorkatina: 5945d, Brdo u Manětína (distr.Plzeň): mez s nálety bříz mezi polem a Z okrajem silnice
Manětín-Brdo, 300m S od kapličky u lomu na břidlici, desítky až stovky rostlin
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'5.00''N, 13°15'13.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-04-07
nálezce:  Bucharová;  Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5946a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 30a.  Z Čechy: Blatno (u Jesenice, okr. Louny): lem pole 0,7 km ZSZ - SZ od obce (kostela), severně od červené tur. cesty,
dosti vzácně
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.17''N, 13°22'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302836

5946b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6757208

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jesenice u Rakovníka 1 km SV od žel st, Jesenice; okraj (řepkového) pole, při pravé straně cesty směrek k ryb. Fikači, asi 50m
od přejezdu trati
souřadnice: 50°5'49.89''N, 13°28'55.39''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2013-05-29
nálezce: Elena Plesková
pramen: Somol Václav (2013): Orchideje na Rakovnicku II
projekt: NDOP
poznámka: zřejmě nedosetý a nepostříkaný okraj pole
ID: 11223778

5946c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žihle (okr. Plzeň-sever), zamokřené místo v poli po levé straně silnice z Žihle do Žďáru, cca 1,1 km V–VJV od zámku v obci,
448 m n. m., 50°2'37,6"N, 13°23'32,3"E
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'37.60''N, 13°23'32.30''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308757

5948b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 16. Lašovice: okolí železniční stanice a intravilán obce
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'18.46''N, 13°46'58.96''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kalubice, neobdělaná plocha pole  u stohu slámy za vesnicí směrem na Pustověty
souřadnice: 50°3'5.00''N, 13°49'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-31
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447413

5949b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: ad marginem arvi inter casam venatorium Ploskov díctam et praedium Ploskov nuncupatum
in adjacentibus occ. pagi Žilina, alt. ca. 420 m. s. m.
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'43.39''N, 13°58'8.30''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-05
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal, 2 položky
ID: 13295183

původní jméno: Myosurus
lokalita: Bieletsch Gartenmauern
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'23.87''N, 13°59'31.24''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1836-04
nálezce: J. Zachistal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sammlung F. Tempsky
ID: 13331262

5949c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rakonitz: an der Bahn gegen Pürglitz [Rakovník: na dráze proti Křivoklátu]
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'20.96''N, 13°53'32.70''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1882
nálezce:  Hohbach
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294421

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad agrorum margines prope pedem collis Lipový vrch situ mer. a pago Újezd nad Zbečnem,
alt. ca. 310-330 m. s. m.
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'6.36''N, 13°54'2.56''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-31
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal
ID: 13295182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Křivoklátsko: Pohořelec u Zbečna: okraj mokrého písč. pole (býv. říč. terasa)
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.69''N, 13°53'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-05-27
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pohořelec je dnes součástí Újezda nad Zbečnem, v současných mapách na Mapy.cz není název uveden
ID: 13331195

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: stř. Čechy – Křivoklátsko: Pohořelec u Zbečna, písč. pole na býv. říční terase
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.69''N, 13°53'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-05-27
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pohořelec je dnes součástí Újezda nad Zbečnem, v současných mapách na Mapy.cz není název uveden
ID: 13331208

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Losy u Rakovníka
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.38''N, 13°51'5.15''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331650

5949d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Talwiese [?] bei Zbečno bei Pürglitz
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'23.18''N, 13°55'13.37''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1929-05-09
nálezce: O. Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331205

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nižbor, JZ okraj obce
souřadnice: 50°0'12.00''N, 13°59'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5950a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bezděkov u Unhoště, na vlhk. Poli
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'6.72''N, 14°4'10.75''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331300

5950b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Böhmen: Dobra, Waldeck bei Kladno
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.49''N, 14°5'30.45''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1889-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296991

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na okraji jetelového pole mezi Braškovem a Valdekem, asi 430 m n. m.
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'54.89''N, 14°5'42.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-05-25
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13331199

5950d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horní Podkozí (Beroun, NE of Chyňava), 0,8 km SW
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°6'16.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583828

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Podkozí (Beroun, NNE of Beroun), 0,7 km SW,
souřadnice: 50°2'39.00''N, 14°6'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5951b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jeteliště u Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.23''N, 14°19'23.87''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910-06
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295153

5952a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na lesním trávníku ve Hvězdě [= obora Hvězda v Praze]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.07''N, 14°19'55.76''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1886-05-02
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295091

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Praha] Veleslavin
nejbližší obec: Praha-Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'32.35''N, 14°21'2.45''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1869-04-25
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Watzel
ID: 13295109

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: In Feldern nächst von Cibulka bei Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.57''N, 14°21'37.75''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1863-05
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295040

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: bei Prag auf Feldern
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1825
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V. Feldern um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rostlině štítek s číslem 26. a názvem Myosurus minimus, na schedě vytištěno: F. I. Tausch - Herbarium florae
Bohemiae [= Tauschův exsikát č. 26]; cf. J. Ott. Cat. d. Flora Böhm., Prag 1851
ID: 13295133

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295056

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295061

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Lang
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
ID: 13295126

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Sternthiergarten bei Prag [= obora Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.55''N, 14°19'58.18''E, ± 700m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1889-05-05
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331256

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Belvedere
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.50''N, 14°24'18.85''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Veleslavín
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.21''N, 14°21'4.46''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Siegm. herb.
ID: 13331186

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: v. Feldern um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rostlině štítek s číslem 26., vedle schedy štítek s nápisem: Tausch Flora Bohemica [= Tauschův exsikát č. 26]
ID: 13331216

5952b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Festungsgräben unter dem Xarlshof [=Karlov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.70''N, 14°25'36.10''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce: L. fil. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294418

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Prag - Libuschabad [= Libušiny lázně]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.00''N, 14°24'59.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-05-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Nickerl
ID: 13295020

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Libuschabad bei Prag. Hinter dem Neumann'schen Garten unter der Saat.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.00''N, 14°24'59.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-05-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Nickerl
ID: 13295021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Libuschabad [= Libušiny lázně v Praze]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.00''N, 14°24'59.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295150

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.61''N, 14°27'15.49''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295098

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.61''N, 14°27'15.49''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295100

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.61''N, 14°27'15.49''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hampel, Osek
ID: 13295106

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.61''N, 14°27'15.49''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
ID: 13295125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V příkopech pražských hradeb pod Karlovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.70''N, 14°25'36.10''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-05-14
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331142

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.61''N, 14°27'15.49''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Vl. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331097

5952d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Krč u Prahy, na jedné mezi hojné
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.00''N, 14°26'58.83''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-04
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295140

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: nad Modřanskou roklí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.03''N, 14°26'12.52''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331637

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kertsch [= Praha-Krč]
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.00''N, 14°26'58.83''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-04-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334903

5953b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: In agris ad [Praha] Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.09''N, 14°37'52.36''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-05-21
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 21. V. 86
ID: 13295138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Praha] Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.28''N, 14°36'54.43''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-05
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295046

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Praha] Běchovice, v poli četně.
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.28''N, 14°36'54.43''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-05-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce tři schedy ke dvěma lokalitám, k tomu směs nenalepených rostlin, obě lokality akceptovány
ID: 13331138

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na polích u [Prahy-] Běchovic hojně.
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.28''N, 14°36'54.43''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-05-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce tři schedy ke dvěma lokalitám, k tomu směs nenalepených rostlin, obě lokality akceptovány
ID: 13331139

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /193/ Dolní Počernice-Vinice: zamokřené pole S osady směrem k Z části Háje
nejbližší obec: Dolní Počernice-Vini, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'25.54''N, 14°36'1.44''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269996

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /215/ Běchovice: mokřené pole S kóty 254 V silnice do Xaverova
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'24.02''N, 14°37'23.21''E, ± 700m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9270094

5953c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha - merid.: inter vicos Kunratice et Hrnčíře u Prahy in agro arenoso apud piscinam Šeberák
dictam.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'24.90''N, 14°30'2.86''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-06-10
nálezce: V. Skalický; H. Ettl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295085

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy střední, JZ okraj Prahy, na polní cestě mezi Kunraticemi a Šeberovem
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'38.48''N, 14°30'19.11''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1994-05-29
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302858

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Praha 4-Hrnčíře. Zamokřené holiny na polích u dvojice rybníčků – pod vedením VN [= vysokého napětí]
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.37''N, 14°30'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1994-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314350

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na kraji louky u cesty J od Kančíku (stovky jedinců), (50,025616 N, 14,542684 E),
nejbližší obec: Praha 4 - Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.00''N, 14°32'28.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117456

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zamokřené pole u rybníka Homolka (nález Skalický a Skalická z let 1971-1972. potvrzen).
nejbližší obec: Praha 4 - Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'33.00''N, 14°32'39.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117455

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tab.1.lok.87. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.louka J rybníka Kančík).
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tab.1.lok.135. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.louka J Milíčovského rybníka).
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'26.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117342

5954a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Klánovice, zahrada č. 344 n, jako plevel
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.27''N, 14°40'14.07''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-05-21
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ústav dendrochronologie výzkumných ústavů lesnických, Praha
ID: 13295164

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Klánovice, 344 n
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.27''N, 14°40'14.07''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-05-21
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ústav dendrochronologie výzkumných ústavů lesnických, Praha
ID: 13295166

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: Ouvaly
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'24.41''N, 14°43'21.90''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331640

5957c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tři Dvory (Kolín, E of Kolín), 1,5 km NWW of the village
souřadnice: 50°2'3.00''N, 15°14'20.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-03-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5957d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písečná řídkotravná místa v lukách u Labe blíž Tří Dvorů nedaleko Kolínu.
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'40.93''N, 15°15'44.22''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1912-04-27
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: pospolu s Cerastium anomalum W.K.
ID: 13295139

5958b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: ČSSR, vých. Čechy, okr. Pardubice: na okrajové partii pole u lesa severně obce Hlavečník; na vlhčích místech pole společně s
běžnými segetálními druhy; v nehojném počtu; ca 245 m n. m.
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.17''N, 15°25'39.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-05-21
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: seznam segetálních druhů na schedě zahrnuje: : Arabidopsis thaliana (L.) Heynh.,Capsella bursa-pastorís (L.)
Med.,Lamium amplexícaule L., Lamium purpureum L., Myosotis stricta Link ex R. et Sch.
ID: 13331344

5958d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Řečany nad Labem, pařníky – u louže
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.41''N, 15°28'42.60''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-11
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ústav dendrochronologie výzkumných ústavů lesnických, Praha
ID: 13295167

5959a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: CZE: Pardubice. Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač.  Rybník Černý Nadýmač, cca 1.1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno
vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331304

5959b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'56.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302801

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302810

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307662

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8257; evidenční číslo PR 722372; revize: K. Šumberová 2016: Myosurus minimus L.
ID: 13308229

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6433; evidenční číslo PR 731045; revize: K. Šumberová 2016: Myosurus minimus L.
ID: 13308227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: CZE: Pardubice. Přelovice. Pole na Z okraji rybníka Rozhrna podél Přelovického potoka.
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°37'22.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331352

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Východočeský kraj, o. Pardubice – Lázně Bohdaneč – sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.37''N, 15°39'51.03''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331335

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice: Přelovice – na polích Z od obce. Lokálně dosti hojně a pospo1itě; cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.77''N, 15°35'54.07''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-11
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331340

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy Východní: Habřina Vlčí (Pardubice): pole pod silnicí do Bělé [= Rohovládova Bělá]
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.48''N, 15°36'7.66''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13331325

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rozhrna: okraj pole Z rybníku
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.91''N, 15°37'17.36''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-05-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5960a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lázně Bohdaneč - rybníčky, 2,7 km SV města, obnažené dno východnějšího rybníčku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13302814

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lázně Bohdaneč - bezejmenný komorový rybník napájený Opatovickým kanálem, cca 2300 m JJV kostela v obci Dolany,
rybník leží po levé straně silnice Lázně Bohdaneč - Staré Ždánice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.22''N, 15°42'15.82''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13302815

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: VČ: o. Pardubice, Bohdaneč – obilné pole mezi ryb. Matka a Bohd. ryb.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.03''N, 15°40'40.85''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-05-25
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302831

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lázně Bohdaneč, popuštěný plůdkový rybník vlevo silnice na Staré Ždánice cca 2,9 km SSV/SV od hlavní křižovatky v
Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307664

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: CZE: Východní Polabí, Pardubice,  Lázně Bohdaneč (7 km SZ od Pardubic), NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.22''N, 15°40'28.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohdanečsko: v Horkách, okraj lesa směrem k Bohdanči.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.71''N, 15°41'45.59''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331299

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy: Doubravice (Pardubice): na návsi v příkopu proti kříži
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.82''N, 15°44'46.79''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13331332

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.96''N, 15°40'47.03''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331241

5960b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ráby, Kunětická hora, Z od hradu; odklizená novější navážka pod hradem
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'38.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302800

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hradiště na Písku (Pardubice): na poli s Alchemilla arvensis
nejbližší obec: Hradiště na Písku, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.09''N, 15°46'54.47''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-04-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13302813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pardubice. Vlhké písky k Srchu.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'47.18''N, 15°46'25.21''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331329

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy: Hradiště na Písku (Pardubice): v žitništi při cestě do Srchu
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.39''N, 15°46'40.06''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-04-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač; se Scleranthus annua, Alchemilla arvense
ID: 13331331

5960c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy: Čivice (Pardubice): dno vyschlé tůně Z od vsi (mezi cestou, silnicí a struhou)
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.88''N, 15°41'12.06''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-04-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13331327

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pardubice: pole u Svítkova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.76''N, 15°43'42.08''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331330

5960d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.42''N, 15°46'52.99''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
ID: 13295123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.42''N, 15°46'52.99''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čeněk
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314323

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pardubice: pole u Familií [= dnes pardubická čtvrť Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.11''N, 15°48'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331328

5961b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia, districtus Pardubice: in ripa piscinae Ředický prope pagum Ředice
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.46''N, 15°56'57.09''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331321

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy Východní: Ředice: na poli
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.80''N, 15°56'30.80''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13331324

5962a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horní Jelení: písčité záhony v areálu lesních školek, 1,9 km SSZ (-S) od úřadu v obci
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.30''N, 16°4'50.13''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-08-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

5962c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jaroslav  příkopy a pole při silnici J obce
souřadnice: 50°0'28.72''N, 16°4'48.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100305

5962d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia orientalis, Vysoké Mýto (SZ): Týnišťko, na podmáčeném okraji pole při J okraji lesa Dubiny S od obce ve velkém
množtví.
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.18''N, 16°5'53.96''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331350

5963c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň (S): na poli SV od Běstovic
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'33.78''N, 16°13'10.28''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331349

5967d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Von einem Kornfeld, Weg nach Brattersdorf [= Bratrušov]
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'28.37''N, 16°56'50.44''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314371

5972a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.19''N, 17°41'28.74''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nadpis na schedě: Franzens – Museum [tj. Františkovo museum po císaři Františkovi I., dnes Moravské zemské muzeum]
ID: 13296997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf  feuchten Äckern um Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'34.97''N, 17°42'28.08''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum uvedeno jen jako "Mai"
ID: 13314389

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Krotendorfer Terrasse, Schlesien [terasa nad řekou Opavou u obce Knotendorf, dnes součást Krnova - viz ulice Chářovská]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'45.17''N, 17°41'26.41''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Josef Adamek
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2015; datum na schedě uvedeno jen jako "Mai"
ID: 13314396

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika, okr. Bruntál, Jesenické podhůří: Krnov, SZ břeh Petrova rybníka, cca 180 m V od železnice, zaplavovaný
břeh rybníka.  300 m n.m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'47.19''N, 17°44'10.37''E, ± 120m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-04-29
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331166

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Býkov: zatopený důlek 150 m východně vrcholu Dubového kopce
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.47''N, 17°41'11.99''E, ± 90m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-04-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik desítek rostin na straně k Cvilínu
ID: 13327117

6047a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-sever, Dřevec. Dřevce u Kralovic: okraj pole
nejbližší obec: Dřevec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'17.86''N, 13°32'31.78''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-05-06
nálezce: J. Fričková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6047c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: C Bohemia, Borek (SSE of Kralovice), ca 0.5 km NE of the village, in a stand of winter rye
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'21.00''N, 13°31'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-21
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jde spíše už o západní Čechy, i když lokalita leží na Křivoklátsku
ID: 13297033

6049a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Karlov, 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 49°58'34.00''N, 13°53'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423799

6049b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nižbor, 0,2 km SZ od hájovny Lísa
souřadnice: 49°59'46.00''N, 13°58'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424629

6050a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nischburg [= Nižbor]
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'57.40''N, 14°0'2.71''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1882
nálezce:  Hohbach
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294420

6050d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kodatal [= Kodské údolí] b. Prag
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'58.17''N, 14°7'15.03''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-06
nálezce: O. Schmeja
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6051c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Berounky pod Budňany
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.10''N, 14°10'57.83''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1866-07-14
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 14/7 66
ID: 13295142

6051d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dolní Mokropsy – Vráž (Stará) - pole na terase Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'40.91''N, 14°19'31.81''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-06-08
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314469

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Stará Vráž u Černošic, terasa Berounky – štěrkové pole s oblázky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.48''N, 14°18'49.07''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-05-12
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes celá plocha zastavěna
ID: 13314466

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Praha-západ. Na okraji pole u obce Černošice-Nová Vráž 15 km JZ Prahy
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.73''N, 14°18'6.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-04-19
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331305

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kraj louky za nádražím Dobřichovickým
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'45.62''N, 14°17'27.44''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-04
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě uvedeno takto: 1880 na konci dubna
ID: 13331140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

6052a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Vltavy Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'3.66''N, 14°23'50.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-04-23
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je na provizorní schedě uveden s otazníkem, něco jako "Samek"
ID: 13295163

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zbraslav u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'3.66''N, 14°23'50.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-04-26
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je na provizorní schedě uveden s otazníkem, něco jako "Samek"; datum na schedě ve tvaru 20. 4. 54
ID: 13295162

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'3.66''N, 14°23'50.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-04
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302877

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dammweg v. Kuchelbad n. Königssaal [cesta po hrázi z Chuchle do Zbraslavi]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.55''N, 14°23'47.98''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331390

6052b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Závisť
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'38.74''N, 14°24'54.89''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-04-23
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ck. České reálné gymn. v Praze
ID: 13295095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zawist b Prag
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'38.74''N, 14°24'54.89''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1853-05-22
nálezce:  Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru 22/5 53, podle charakteru schedy jde o 19. století
ID: 13295060

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Böhmen. Königssal [= Zbraslav]. Acker bei Závisť. Lehm.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'38.74''N, 14°24'54.89''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Freyn
ID: 13296992

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Praha: in campo supra vicum Jarov, alt. cca 260 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'28.09''N, 14°24'58.01''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-05-26
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331196

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia centr., distr. Davle: in agris supra vicum Jarov, alt. 300 m s. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'28.09''N, 14°24'58.01''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-05-26
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331197

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy, na poli u Jarova.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'28.09''N, 14°24'58.01''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-05-27
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Krč. Na poli v Břežanském údolí.
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.97''N, 14°25'34.32''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879-05
nálezce: J. Pečírka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace zvláštní, Krč leží velmi daleko od Břežanského údolí; souřadnice zadány do Břežanského údolí; na položce
schedy ke dvěma lokalitám, mezi rostlinami jsou zjevně dva různé sběry, jeden jarní a další letní, proto obě lokality akceptovány
ID: 13331143

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: Závist
nejbližší obec: Zálepy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'38.74''N, 14°24'54.89''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Müller
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331636

6052c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy střední – Praha, plevel na poli u Vraného
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.35''N, 14°23'15.22''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-05-13
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek; det. Dr. Dostál
ID: 13295070

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jiloviště, pole u polní cesty do obory
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.34''N, 14°21'27.76''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295084

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na poli u Trnové za Zbraslaví
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.61''N, 14°21'36.11''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1909-05-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U cesty lesní v Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.65''N, 14°22'4.22''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-04-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295073

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Vraného (již. od Prahy).
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.35''N, 14°23'15.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885-05-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 4/5 85
ID: 13295114

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trnová u Prahy
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.61''N, 14°21'36.11''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collectio E. Bayer
ID: 13295026

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trnová (louka u údolí)
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'5.41''N, 14°22'21.22''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na provizorní schedě velmi špatně čitelné, zejména číslovka označující den; nálezce na schedě neuveden, pouze
zkratka (špatně čitelná) VK nebo CzK nebo CK
ID: 13295108

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jíloviště, SZ od obce – plevel v obilí na poli mezi lesem (u Delavare)
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.30''N, 14°20'44.76''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Trnová u Prahy
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.61''N, 14°21'36.11''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948
nálezce: Václav Cipro
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314443

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okolí Prahy: Pole mezi lesy u Zvole. Asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'36.55''N, 14°24'23.23''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dostál et J. Rohlena
ID: 13331210

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy střední – Praha, plevel na poli u Vraného – 250 m
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.35''N, 14°23'15.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-05-13
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331223

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Acker bei Jiloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.55''N, 14°20'44.68''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13331258

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U silnice z Davle do Trnové
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'27.31''N, 14°23'33.33''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-05
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

6052d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-západ, Vrané n. Vlt.: in agro versus merid. a vico Ohrobec
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'16.24''N, 14°25'59.36''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-05-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295081

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okolí Prahy: Pravý břeh Vltavy: hlinité pole na Karově blíže Zbraslavi; asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'56.60''N, 14°25'36.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-04-28
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331255

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okolí Prahy: Pravý bř. Vltavy: hlin. pole v Karově blíže Zbraslavi; asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'56.60''N, 14°25'36.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-04-28
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331303

6055d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Barchovice: písčité pole u silnice JV kóty 365
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'40.46''N, 14°59'16.33''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-05-12
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: vzácně; Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 13314442

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hryzely na zdi
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
souřadnice: 49°56'9.93''N, 14°59'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1935-05-20
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hryzely
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
souřadnice: 49°56'9.93''N, 14°59'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Pačes
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331247

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Barchovice u Zásmuk: písčitá pole u silnice JV kóty 365
nejbližší obec: Barchovice u Zásmuk, okres Kolín
souřadnice: 49°56'40.50''N, 14°59'16.30''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678325

6057b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder bei Neuhof [= pole u Nových Dvorů]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'10.32''N, 15°19'41.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1868-06
nálezce: J. E. Patzelt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hampel, Osek
ID: 13295105

6057d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kuttenberg [= Kutná Hora] Böhmen
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.37''N, 15°16'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852-04
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295018

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kuttenberg [= Kutná Hora] Böhmen
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.37''N, 15°16'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6058a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kačin [= Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.90''N, 15°20'49.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295055

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kačin [= Kačina] Böhmen
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.90''N, 15°20'49.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295057

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.90''N, 15°20'49.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295054

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.90''N, 15°20'49.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1844
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295102

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čáslav: na poli za Rohozcem
nejbližší obec: Rohozec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'42.18''N, 15°22'46.24''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-05-25
nálezce: S. Lukeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6058c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čáslav hojně
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'36.18''N, 15°23'20.26''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331643

6059a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: CZE: Pardubice. Urbanice u Sovolusk. Mokřina v poli na Z okraji rybníka Nečas, S obce.
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'55.00''N, 15°34'24.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-06-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331353

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Severovýchodní Čechy: Lipoltice, okr. Pardubice
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'16.63''N, 15°34'10.42''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-05-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331320

6059b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy: Choltice: pole mezi oborou a "Kozincem"
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'44.35''N, 15°36'28.26''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-05-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13331326

6059d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: CZE: Chrudim.  Konopáč  Dno vypuštěné nádrže v kempu.
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'14.00''N, 15°38'53.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-05-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6060a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy Východní: Barchov (Pardubice): v uličce z návsi ke mlýnu a v příkopu při silnici k Máteřovu
nejbližší obec: Barchov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'58.42''N, 15°40'54.56''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-05-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13331334

6060d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chrudim: bei Podhůra im Raps häufig
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'26.88''N, 15°47'22.37''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1888
nálezce: Josef Zitko
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1888. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294413

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chrudim: u Podhůry v olejce hojný.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'26.88''N, 15°47'22.37''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295039

6063a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /227/ Litomyšlská pánev 62/6063a: Choceň (distr. Ústí n.Orl.): zámecký park poblíž starého tunýlku u železnič.stanice.
(stovky kusů).
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.00''N, 16°13'25.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1999
nálezce: P. Filippov
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8328011

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Choceň-pastvina mezi železnicí u PR Hemže-Mýtkov a Zářeckou Lhotou
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.42''N, 16°14'26.08''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-04-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terenní průzkum 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6639472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6067b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: M. Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'5.69''N, 16°58'22.55''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06-01
nálezce:  Leneček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Laus, Olomouc
ID: 13314381

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: M. Schönberg [= Šumperk]. Ausstellungsplatz
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'10.26''N, 16°58'7.87''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06-01
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13331150

6067d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole již. chudobince. Bludov, Šumperk
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'41.21''N, 16°55'40.62''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-05-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle informací o historii obce se chudobinec nacházel v domě č. 315 (nyní ulice Na Hradě)
ID: 13331174

6068b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: Am Äcker am Petershügel bei Zöptau [= Petrovský vrch u Sobotína]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'42.42''N, 17°5'31.56''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297015

6073b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Opava: vých. od nové pískovny obecní jižně od Oldřišova
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.12''N, 17°58'35.36''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-05-08
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6073c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Sandige Aecker beim Klipepelshof [= Klipelshof] nächst Troppau [= písčitá pole u dvora Klipelshof u Opavy, tj. jeden z dvorů
vybudovaných na předměstí Opavy Řádem německých rytířů]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'12.74''N, 17°53'34.44''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1853-06
nálezce: Emanuel Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce dva sběry se dvěma schedami
ID: 13296988

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Aecker beim Klippelshof nächst Troppau [= písčitá pole u dvora Klipelshof u Opavy, tj. jeden z dvorů vybudovaných na
předměstí Opavy Řádem německých rytířů]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'12.74''N, 17°53'34.44''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1853-05
nálezce: Emanuel Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce dva sběry se dvěma schedami
ID: 13296989

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na zídce při cestě od Opavy do Kylešovic
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'1.01''N, 17°54'13.95''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1888-05
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314385

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve Slezsku: [...] u Otic blíž Opavy [...]
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'49.72''N, 17°52'15.55''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Svěrák
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331633

6073d

původní jméno: A. Latzel: Myosurus minimus;
lokalita: Unter der Saat b. Gilschwitz [Kylešovice] n. Troppau
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.00''N, 17°55'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1876-05-11
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 326510; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13292133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf einer Gartenmauer in Kylešovic längs der Straße
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.70''N, 17°54'55.98''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1889-04-20
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314386

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Troppau: Lehmäcker am Wege von Giltschwitz [sic! Recte: Gilschwitz = Kylešovice] gegen Raduň in enorm Menge
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'15.12''N, 17°55'34.97''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1888-05
nálezce:  Khek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331312

6074b

původní jméno: J. Vicherek: Myosurus minimus;
lokalita: Slezsko - Hlučínsko: na břehu rybníka u obce Chuchelná. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'34.00''N, 18°7'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408383; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13292141

6075a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Opavská pahorkatina, Bělá: při Bělském Mlýně, pod lesem Vlčák, ve spoustách na okrajích obilného, písčitého pole
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-05-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302796

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bělský mlýn ,3. pole.
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001-07-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725776

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bělský mlýn , 2. pole
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001-07-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6075c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Opava, Závada, roztroušeně na okraji pole u pískovny, 1 km J od obce, 240 m n. m.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'35.52''N, 18°10'3.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-07
nálezce: A. Pečinka; A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314370

6142a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 27. Tachovská brázda.  Dolní Jadruž: okraj polní cesty odbočující naproti Dolnojadružskému rybníku ze silnice vedoucí k
obci. 490 m mu.
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°52'3.90''N, 12°41'45.91''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1994-04-29
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302886

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plan [= Planá u Mariánských Lázní]: Acker bei der Jakobsmühle
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'8.51''N, 12°44'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1912-05-06
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302884

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plan [= Planá u Mariánských Lázní]:
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'10.58''N, 12°44'27.84''E, ± 1500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1912-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331315

6142c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 27. Tachovská brázda. Brod nad Tichou, okr. Tachov: na poli u vsi, jižně od železniční zastávky.
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°49'34.38''N, 12°44'25.15''E, ± 250m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-05-28
nálezce: Karel Martínek
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brod nad Tichou, rybník Vřesk JJZ od obce, obnažené dno na obvodu rybníka za nízkého stavu vody, J břeh
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°49'18.60''N, 12°44'7.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13307669

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plan: Äcker bei Bruck. [= Planá u Mariánských Lázní, Brod nad Tichou]
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'12.77''N, 12°44'22.84''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1911-04-25
nálezce: Erika Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331257

6144a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Districtus Stříbro, in valle Úterecký potok infra casam Šipín.
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'25.09''N, 13°1'58.83''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1950-05-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13295116

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Louka pod Gutštejnem
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'16.49''N, 13°0'56.36''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-05-05
nálezce: V. Toman
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302885

6145d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní. Žilov - okraj pole s řepkou olejkou.
nejbližší obec: Žilov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'28.52''N, 13°18'40.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-05-24
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6146a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okolí Plzně: trávník na zahradě domu č. 300 v Kaznějově, 420 m, hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'44.68''N, 13°22'46.96''E, ± 15m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1945-04-26
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331192

6147d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'30.49''N, 13°35'53.44''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Sternberg
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331651

6149a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Žebráka
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'30.30''N, 13°53'33.19''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1922-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295110

6149b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Boh. austr.: In agris ad Lochovice
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'1.31''N, 13°58'55.08''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1897-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331290

6149d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lhotka (okr. Beroun): podél mezi poli vedoucí asfaltky na Janov, ca 1 až 1.3 km Z-ZSZ od kaple sv. Anny, 350-360 mnm
nejbližší obec: Lhotka, okres Beroun
souřadnice: 49°50'15.04''N, 13°58'56.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-05-25
nálezce: J. Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezci v originále: J. Hadinec et al.
ID: 13319682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6151b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: In incultis ad "Mnischek" prope Prag.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'50.95''N, 14°15'42.50''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum v originále ve tvaru: Majo 1902/03; Herbarium normale. editum ab I. Dörfler; v pRC 2 položky, na jedné z nich
razítko Herbarium J. Obdržálek.
ID: 13331189

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V poli jetelovém v údolí vedoucím od Vltavy k Mníšku.
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'33.62''N, 14°19'37.64''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05-20
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331239

6152a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zahořanské údolí u Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.84''N, 14°25'36.43''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-08
nálezce: J. Soukup
pramen: Opiz, Naturalientausch, Nro. 10 p. 276 (1825) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hb. J. Soukup
ID: 13295069

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Davle v poli
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'38.57''N, 14°23'11.97''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-03
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2015
ID: 13314395

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Libřice u Davle, v obilí
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'33.21''N, 14°24'26.38''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-08
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole Klinec - Spálený mlýn, v hojnosti
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'17.82''N, 14°20'46.06''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1917-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331282

6152b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia centralis, in merid. ab urbe Praha: in agro arenoso in orient. a vico Pikovice n. Sázavou, copiose, cca 220 m s. m.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'27.86''N, 14°26'8.38''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-05-04
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295087

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Eule
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.13''N, 14°29'37.07''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295059

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Eule
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.13''N, 14°29'37.07''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295101

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: Pikovice na Sázavě
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'35.10''N, 14°25'47.18''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331642

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Eule [= Jílové u Prahy]
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'28.10''N, 14°29'35.53''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: W. Herzig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6153b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Sázavagebiet:Teinitz a. Sáz.: Ledeč [= Ledce], Tarankawiese
nejbližší obec: Ledce, okres Benešov
souřadnice: 49°51'13.70''N, 14°37'22.81''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294406

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Benešov: Pecerady, pole u kostela u statku Ledce
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°51'12.03''N, 14°37'17.79''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314437

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Benešov: Zbořený Kostelec, vlhké pole na pravém břehu Sázavy 0,75 km východně od bouračky hradu
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'14.14''N, 14°36'7.28''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314438

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Benešov: Zbořený Kostelec, vlhké pole na pravém břehu Sázavy 0,75 km východně od bouračky [hradu - viz položka se
stejným datem a téměř stejným textem]
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'14.14''N, 14°36'7.28''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314439

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: U Prahy: Čakovice v Kamenickém údolí [= údolí Kamenického potoka]
nejbližší obec: Čakovice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.55''N, 14°35'27.44''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331641

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /49/ Ledce: pole na P břehu Sázavy poblíž kostela
nejbližší obec: Ledce, okres Benešov
souřadnice: 49°51'12.00''N, 14°37'17.80''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6153c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dolní Posázaví: obilné pole na pravém bř. Sázavy u [jezu] Brejlova u Chrástu n/Sáz
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'28.30''N, 14°33'49.24''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-22
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295185

6153d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brodce
nejbližší obec: Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'21.97''N, 14°35'47.33''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294400

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Krusíčany bei Teinitz a. Sáz.
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'19.67''N, 14°35'56.88''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294401

6158d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy: Golč. Jeníkov. Pole k Syrákovicům [= Sirákovice]
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'22.61''N, 15°29'21.53''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1904-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13331234

6159c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: Pařížov prope oppidum Čáslav
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.22''N, 15°34'7.62''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-05-01
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13295128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6160b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: K.24. Práčov (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač j. 1939, Neuhäusl 1951, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Černohous
1976, Černouhos et Husák 1986, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.37''N, 15°48'39.82''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078360

6163b

původní jméno: B. Fleischer: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia: in inundatis ad stagnum "Růžový rybník"
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'37.00''N, 16°19'31.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-06-12
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414426; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13292142

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ad stagnum Růžový rybník prope Litomysliam.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.24''N, 16°19'34.28''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-06-19
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer
ID: 13295034

6164a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia orientalis: Litomyšl: okraj pole 100 m V od J části obce Suchá při silnici mezi Litomyšlí a Pazuchou.
nejbližší obec: Suchá, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'35.66''N, 16°21'13.25''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331348

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia orientalis: Litomyšl: Suchá: na okraji pole asi 300 m V od obce směrem k obci Pazucha.
nejbližší obec: Suchá, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'48.20''N, 16°21'20.90''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6165b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole u silnice JV od Žichlínka
souřadnice: 49°52'0.00''N, 16°39'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-04-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009440

6166a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zábřežská vrchovina, Krasíkov: louky a loučky mezi Korunou, Krasíkovem a Tatenicemi
souřadnice: 49°51'38.32''N, 16°42'56.23''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599674

6167a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zábřeh: u Nemilé
nejbližší obec: Nemile, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'30.68''N, 16°50'55.85''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1897-06-05
nálezce:  Bubák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296998

6167c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zábřežská vrchovina, Mohelnice, Mírov. Úvoz ve svahu kopce Studničná (483 m n. m.), zelená turist. zn. z Mírova k severu
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'8.26''N, 16°51'4.68''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331161

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Severní Morava: V polích před Zvolí u Zábřeha.
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'27.99''N, 16°54'35.09''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331227

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V polích u Zvole [u Zábřeha].
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'27.99''N, 16°54'35.09''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6171a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf der Westseite des gr. Rautenberges [= vrch Velký Roudný] auf dem Gemeindetrieb [na obecní pastvině]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.93''N, 17°30'59.70''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898-05-04
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331103

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Montes Nízký Jeseník, in monte Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.93''N, 17°30'59.70''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898-05-04
nálezce: A. Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331172

6175a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Opava, Hlučín, vzácně na okrajích vrcholových polí v severní části Vinné hory, 250 m n. m.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.68''N, 18°10'50.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-04-30
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: v orig. na schedě je 31. 4. 1998, duben má však pouze 30 dní, proto datum upraveno; nelze však úplně vyloučit
ani datum 31. 5. 1998, i když rostliny teprve kvetou a koncem května by byly pravděpodobně již plodné
ID: 13314368

6242d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'51.40''N, 12°46'53.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13285; evidenční číslo PR 895487
ID: 13308232

6243b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Meis - Gerstenfeld [ječné pole u Stříbra]
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.45''N, 12°59'44.20''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1914-04-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Stříbro
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.45''N, 12°59'44.20''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1936-04-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331294

6243c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 28g. Sedmihoří: 6243c, Brod u Stříbra (distr.Tachov): štěrková pláž na J břehu Výrovského rybníka na SZ okraji osady Výrov.
(víc než 1000 rostl.),(30.9.2007 not. D. Koutecký, 3.8.2008 not.Koutecký).
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'10.19''N, 12°53'20.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201543

6243d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Při cestě z Kladrub k válcovému mlýnu v údolí potoka Uhlavy ke Stříbru, na kraji žitného pole.
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°43'12.66''N, 12°59'38.83''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1935-05-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331149

6245b

původní jméno: F. Maloch: Myosurus minimus;
lokalita: Plzeň: V jeteli u Malesic
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'6.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184159; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13292119

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město. Dolní Vlkýš - neobdělávané pole při Z okraji obce
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'1.27''N, 13°16'58.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okolí Plzně, Křimice n./Mží, les Dolní Kyjov. Podklad písčitý kaolin.
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'25.48''N, 13°19'23.20''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-05-16
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331202

6246a

původní jméno: G. A. Eichler: Myosurus minimus;
lokalita: Aecker bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'18.00''N, 13°22'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1860-05
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 145443; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; ex herb. F. Petrak;
ID: 13292114

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeňsko, pole na Lochotíně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'56.76''N, 13°22'4.19''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-24
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden pouze jako RM
ID: 13295079

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeňska pahorkatina vlastní, Plzeň město.  Plzeň - Doubravka - Masarykova tř., hřiště Gymnasia Luďka Pika
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'8.16''N, 13°24'45.03''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-04-19
nálezce: Marie Korcová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331124

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Západní Čechy: za Lochotínem u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'55.60''N, 13°22'2.18''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1919-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6246b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever.  Chrást u Plzně - pšeničné pole u V okraje lesa Zábělá S od silnice Zábělá - Dýšina (Iokalita 236)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.60''N, 13°28'20.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331123

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeň - Bílá Hora. Na úpatí lesa Kačí louže proti papírně Weissově
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'49.21''N, 13°25'6.13''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-04-21
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331148

6246c

původní jméno: F. Maloch: Myosurus minimus;
lokalita: Plzeň: Kompost u Bručné
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-04-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161334; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; ex herb. F. Petrak;
ID: 13292116

původní jméno: F. Maloch: Myosurus minimus;
lokalita: Plzeň: Pole u Bručné
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.00''N, 13°24'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-04-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184158; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13292118

původní jméno: F. Maloch: Myosurus minimus;
lokalita: Role již. od Plzně k Borům
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.00''N, 13°21'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-16
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184160; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13292120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeň: Kompost u Bručné.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.17''N, 13°24'49.64''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-04-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295174

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeň: Role k Borům.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'59.32''N, 13°20'50.03''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-16
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295032

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Soukenická ul. č.5, bývalé hospod. družstvo, nepoužívané železniční koleje,
asi 20 exemplářů, 890 m J  od Velké synagogy.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'18.49''N, 13°22'25.94''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-07
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice zadané autorem (49°44'18.395"N, 13°22'24.155"E) vycházely mimo pole do lesa, proto upraveny
ID: 13331107

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 3.  Plzeň: pískové cesty u hotelu Marriott (bývalý hotel Diplomat), písek
přivezen z Chotíkova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'54.61''N, 13°22'56.48''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05
nálezce: Václav Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331113

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeň V. Pole mezi školou s hvězdárnou a Čes. pivovarem. V osení
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'42.92''N, 13°23'19.06''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-05-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle zdrojů z internetu se plzeňská hvězdárna původně nacházela "v bývalé školní kapli, ve škole “ nad Hamburkem” v
nádražní ulici č. 7"
ID: 13331146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeň, Čes. údolí, mokrá louka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.04''N, 13°22'52.31''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-04
nálezce: Pavel Štark
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331222

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzensko - Koterov. Pole v levo cesty polní od Homolky do Koterova. Diluvium - 250 m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'12.89''N, 13°24'39.05''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-04-28
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13331145

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Plzeň:] na Borech
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.03''N, 13°22'9.70''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331132

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia occident.: In fossis ad viam publicam inter vicum Škvrňany et oppidum Plzeň.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.39''N, 13°21'38.99''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331231

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole na již. str. Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'58.07''N, 13°22'10.22''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-16
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331136

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.19''N, 13°22'34.63''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1883-05-13
nálezce:  Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6246d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Koterov.  Koterov: při okraji pole u cesty vedoucí loukami v
nivě Úslavy 1,3 km ZJZ od kóty Háje (436)
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.41''N, 13°25'23.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-26
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331109

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň jih. Letkov - SV okraj obce, nově založený trávník
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'6.20''N, 13°28'16.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-05
nálezce: Václav Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331125

6247b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole u Rokycan (mezi Díly a Borkem)
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'17.84''N, 13°36'45.46''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1923-05-01
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331219

6247c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ejpovice (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°44'54.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372727

6247d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rokycany - pod Žďárem, pole po pravé straně silnice
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'22.54''N, 13°37'47.11''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1923-05-13
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6249d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Böhmen.Brydygeirge. An lehmigen Abhängen bei Obetznitz. Thonschiefer
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.81''N, 13°56'38.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1874-05-05
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Freyn
ID: 13296995

6250c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Boh. austr.: In agris ad Dušníky [= Trhové Dušníky] prope urbem Příbram
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.95''N, 14°0'59.49''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331291

6251b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písčité pole při lese naproti Sirotkovu jezu. N. Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'53.69''N, 14°16'29.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-06-07
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jos. Rohlena; herb. Jaroslav Vácha; Sirotkův jez se zřejmě nacházel na říčce Kocábě kousek nad výtokem náhonu k
Sirotkově mlýnu (v současných mapách označen jako Podleský mlýn)
ID: 13331308

6252b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Um Živohoušť im Moldauthale
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.21''N, 14°25'39.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce:  Drtina
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294403

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Vltavy hojně, na Sojcích, v Živohošti u hospody
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.21''N, 14°25'39.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6252c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Um Sejc im Moldauthale
nejbližší obec: Sejce, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.32''N, 14°22'20.07''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce:  Drtina
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294404

6264b

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°28'48.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
nálezce: L. Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377427; distr. phytogeogr. 63h Svitavský úval; ex herb. C. Hanáček;
ID: 13292138

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Felder bei Zwittau [= pole u Svitav]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.65''N, 16°28'39.54''E, ± 5000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1905-05
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297002

6264d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vierzighuben [= Čtyřicet Lánů, dnes součást Svitav pod názvem Lány]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'25.17''N, 16°28'50.65''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Dittrich
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen jako "D."; na položce tužkou psaný lístek: Vierzighuten [sic!] (doslova 40 ochran - mohl by
to být pomístní název, z Chomutovska není známý, ale spíš místní jméno nějaké obce v cizině, Dittrich měl sběry hlavně z Rakouska,
Německa!); obec Čtyřicet Lánů u Svitav byla Dittrichovým rodištěm
ID: 13302869

lokalita: Hradec nad Svitavou (distr. Svitavy): areál Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ), pokusné
políčko ca 0,96 km VJV od železniční zastávky Svitavy-Lány
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'58.60''N, 16°29'45.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004-05-07
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6265b

původní jméno: J. Hruby: Myosurus minimus;
lokalita: M. Trübau: Mauern hinter den Häusern in Tschuschitz [= Moravská Třebová-Sušice]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.00''N, 16°39'36.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1906-04
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 78230; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 13292106

6265d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.40''N, 16°37'44.10''E, ± 1600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612799

6267b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Severní Morava: pole při pokraji "Doubravy" nad Stavenicí u Úsova.
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'2.27''N, 16°58'31.36''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331218

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Severní Morava: pole těsně u Stavenice u Úsova.
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'15.05''N, 16°58'28.80''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-04-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331289

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora moravica. Litovel: Pole u Doubravy [= les Doubrava ]
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'44.04''N, 16°58'23.63''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1931-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331169

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V polích u lesa nad Stavenicí [u Úsova].
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'2.27''N, 16°58'31.36''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V polích u Stavenice [u Úsova].
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'15.05''N, 16°58'28.80''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331298

6267c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 71a. Bouzovská pahorkatina, 6267c, Kozov (distr. Olomouc): vlhký kraj pole u Z okraje obce, 49°42'14"N, 16°51'25"E, 320 m
n. m.
nejbližší obec: Kozov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'14.00''N, 16°51'25.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1995-04-28
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331393

6268c

původní jméno: J. Otruba: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Litovel: okraj Doubravy
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'53.00''N, 17°3'46.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 224503; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13292128

6268d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Olomouc, Litovel, velmi hojně v příkopách podél silnice a lesní školky na Z okraji Dolního lesa, 230 m n. m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.38''N, 17°5'48.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1997-04-28
nálezce: O. Dočkal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pečinka
ID: 13314369

6269a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Území Uničovského úvalu (výběžek N. Jeseníku). Svahy, úvozy a kamenolom v okolí Mladějovic
souřadnice: 49°45'14.20''N, 17°13'53.89''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6269c

původní jméno: J. Otruba: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Na polích u Žerotína často
nejbližší obec: Žerotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'33.00''N, 17°11'17.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138924; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13292113

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora moravica. Na polích u Žerotína
nejbližší obec: Žerotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'27.63''N, 17°11'25.95''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331154

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora moravica. Šternberk: Na polích u Žerotína
nejbližší obec: Žerotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'27.63''N, 17°11'25.95''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331168

6270b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Olomoucku: [...] u [Moravského] Berouna [...]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'46.04''N, 17°26'46.63''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Gans
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331628

6273d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /73/ Ohrožené taxony: Jílovec.
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'46.00''N, 17°57'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994
nálezce: M. Sedláčková; J. Heryán
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8078002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /74/ Ohrožené taxony: Kujavy.
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'9.00''N, 17°58'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994
nálezce: M. Sedláčková; J. Heryán
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8078003

6275a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Polanka n. Odrou – rezervace Polanská Niva, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'18.03''N, 18°11'8.24''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-05-14
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296962

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ostravská pánev: Polanka n. O., NPR Polanská niva, obnažené dno rybníka Zimní Váček, cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.83''N, 18°10'56.46''E, ± 70m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník je na Mapy.cz uveden jako Zimní rybník
ID: 13302875

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava - Polanka:  na dně vypuštěného rybníka Kačírek, zamokřené bahno, dosti hojně,  218 m n. m.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'1.04''N, 18°11'10.72''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-05-11
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302797

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Polanka nad Odrou, rybník Kačírek cca 1,3 km J/JJZ od železničního přejezdu V od Polanky, JV břeh
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'0.10''N, 18°11'15.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5281; evidenční číslo PR 702065; revize: K. Šumberová 2016: Myosurus minimus L.
ID: 13308225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ostrava, k. ú. Polanka nad Odrou, r. Malý Váček, obnažená dna, 210 m n. m.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'2.86''N, 18°10'56.66''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314379

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Velký Polný rybník
souřadnice: 49°46'35.01''N, 18°9'54.63''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-07
nálezce: Šárka Kalíšková
projekt: ČNFD
ID: 2984182

6343d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, obnažené dno na obvodu rybníka za nízkého stavu vody, J břeh
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'46.00''N, 12°59'41.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13307668

6345b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeňsko: Rašelinné louky za Líněmi směrem na plovárnu u Líní. Obecná
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'39.50''N, 13°16'1.13''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-05-11
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331226

6345d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Chlumčany. Na místě zvaném Paledy [= dnes ulice Na Paledách]. Na pokraji hlinitého
pole. Cca 370 m n. m. Ojediněle.
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'43.03''N, 13°18'15.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-05-17
nálezce: Václav Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6346b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Losiná – na okraji loučky SZ obce – okres Plzeň-jih – Plzeňsko
nejbližší obec: Losiná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'32.18''N, 13°25'58.50''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331134

6346c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Böhmen. Přeštic. Auf Mauern der Gärten gegen Lukawitz zu.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'8.94''N, 13°20'41.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-12
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Freyn
ID: 13296994

6347a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šťáhlavy - pole pod nádražím
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'7.65''N, 13°30'32.02''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-05-26
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331121

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeň-jih: na okraji pole při cestě bažantnicí od zastávky Šťáhlavy
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'45.84''N, 13°30'21.05''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-04-14
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331114

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzensko - Šťáhlavy. Na řepkovém poli před dřevěnou boudou před bažantnicí hojný.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'45.84''N, 13°30'21.05''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-05-10
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6347b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Kornatic
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'32.31''N, 13°35'37.73''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1932-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331131

6349b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Březové Hory. Na poli mezi jetelem.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.88''N, 13°59'35.22''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden je iniciálami K. P.; na položce spolu se sběrem K. Vandase z Kladenska - nepřehledná směs
rostlin, vypsáno vše
ID: 13331179

6349c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole u polní cesty do Sedlice (ze zalánské silnice), Brdy
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'26.58''N, 13°52'16.63''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1961-05-27
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331129

6350a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brdy: Meze u Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.02''N, 14°0'59.67''E, ± 4000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13331233

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.02''N, 14°0'59.67''E, ± 4000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6351b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: v trávníku na návsi proti bývalému špejcharu
nejbližší obec: Drážkov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.20''N, 14°17'9.50''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009814

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Um Selčan im Moldauthale
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'32.77''N, 14°15'59.32''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce:  Drtina
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294402

6352a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Střední Čechy, Sedlčansko: Nalžovice, SZ břeh rybníka Musík ca 1,5 km J obce.
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.56''N, 14°22'4.34''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990-06-05
nálezce: J. Hašková; H. Stejskalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314436

6352b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bei Selčan selten
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.51''N, 14°25'20.64''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1881
nálezce:  Drtina
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1881. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1882: 3–37.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294428

6353a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Střední Čechy. Okraj pole J od Sladovic [sic! recte: Sledovic] u Sedlčan
nejbližší obec: Sledovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'27.54''N, 14°32'19.71''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6355c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 1.b. PR "Podlesí": v k.ú. Býkovice pod Blaníkem, rybníky Jordán a Jordánek s pobřež.porosty
nejbližší obec: Býkovice pod Blaníke, okres Benešov
souřadnice: 49°37'27.00''N, 14°51'48.00''E
nadmořská výška: 474-486 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1995): Chráněná území okresu Benešov /část II./. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 35: 7-18.
projekt: FLDOK
ID: 7888410

6359c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Havl.Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.14''N, 15°34'49.81''E, ± 5000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10207794

6359d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990386

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: HB: Dvořáky
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.95''N, 15°36'38.57''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Rohlena
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10207793

6368a

původní jméno: F. Čouka: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia. Cholina pr. Litovel. Na zdi zahradní
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'19.00''N, 17°3'14.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-04-15
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414428; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. F. Čouka;
ID: 13292144

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Drahanská vrchovina, Olomouc, Cholina. Opuštěný malý kamenolom Z od obce.
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.02''N, 17°2'16.72''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-05-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /162/ Cholina: 1,5 km Z od obce v opuštěném malém kamenolomu
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.00''N, 17°2'16.70''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266253

6368b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Habitat Střeň. distr. Olomouc: ad lacunam in parte centralis pagi, non  procuł a capellam, 228 m s. m.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.10''N, 17°9'9.11''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeny souřadnice 49°41'20"N, 17°09'40"E, které však neodpovídají popisované lokalitě (příslušný bod je v
polích východně od obce), proto dohledány znovu
ID: 13331167

6369a

původní jméno: H. Laus: Myosurus minimus;
lokalita: Flora von Mähren. Olomouc: okraj cesty u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.00''N, 17°11'54.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378568; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13292139

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika: Litovelské Pomoraví, Olomouc. Štěpánovické louky [= Štěpánovské louky, tj. louky poblíž Štěpánova],  pole
podmáčené jarní povodní
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.34''N, 17°12'16.77''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1999-05-20
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296965

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olmütz: Waldrand b. Stepanau [= okraj lesa u Štěpánova]
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.60''N, 17°11'58.11''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okres: Olomouc. Střeň - cesta přes louky 0,2 km J od žel. přejezdu na silnici ke Štěpánovu
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'21.11''N, 17°10'19.88''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1999-06-01
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331162

6369c

původní jméno: H. Laus: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Rand des Powler Teiches [= Olomouc-Povel]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°13'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-04
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20126; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13292097

původní jméno: F. Čouka: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia. Sedlisko pr. Olomouc. Na zdi
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°13'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414427; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; ex herb. F. Čouka;
ID: 13292143

původní jméno: F. Čouka: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia. Sedlejsko pr. Olomouc. Ve vsi na zdi. Rostliny z loňska
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'32.24''N, 17°13'15.50''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-03-25
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414429; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; ex herb. F. Čouka;
ID: 13292145

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Olomoucku: [...] mezi Láskami [= Lazce, dnes součást Olomouce] a Chomoutovem [...]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'26.90''N, 17°14'40.52''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6369d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olomouc: pole u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.80''N, 17°15'48.63''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314390

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olomouc - Droždín, Bystrovany, při polní cestě vedoucí od silnice Droždín - Bystrovany, od boží muky k voj. útvaru. Vzácně.
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.69''N, 17°19'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-05-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331157

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Droždín. Cca 100 m  od boží muky po polní cestě od silnice Droždín - Bystrovany k voj.
útvaru.
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.69''N, 17°19'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-05-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331164

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olomouc: Na polích u Hlusovic [= Hlušovice]
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'24.07''N, 17°16'36.32''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1923-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331153

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Olomoucku: u Pavlovic [= Pavlovičky, dnes součást Olomouce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.88''N, 17°16'44.98''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Mik
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331625

6370c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Olomoucku: [...] na Sv. Kopečku u Olomouce [...]
nejbližší obec: Samotišky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'46.44''N, 17°20'16.42''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce:  Mik
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6372c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Morava – Hranice: Střítež [nad Ludinou], plevel v žitě (písčitá půda) "Na Kučích", na rozvodí.
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'52.73''N, 17°42'7.62''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297024

6373b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravská brána: Kujavy, jv. okraj obce, pole výzkumného ústavu zemědělského, 270 m n. m.
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'45.49''N, 17°59'15.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-05-18
nálezce: J. Heryán
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302876

6373d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren, Kunewald [= Kunín]
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'42.47''N, 17°59'30.61''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Peterstein
ID: 13295175

6374a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V uh. hradišťském kraji a ve východní části: [...] u Bartošovic [...]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'21.08''N, 18°3'10.02''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Sapetza
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331631

6442a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 27 Tachovská brázda, Domažlice, Bělá nad Radbuzou - okraj pole poblíž obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'15.55''N, 12°43'11.99''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-05
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6442d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 27 Tachovská brázda, Domažlice, Poběžovice u Domažlic. Poběžovice: v kolejišti před budovou železniční stanice
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'48.20''N, 12°48'41.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-05-11
nálezce: J. Nesvadbová; R. Prošková; J. Sladký; P. Mudra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331116

6443d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia occidentalis: In horto publico oppidi Horšovský Týn.
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'57.88''N, 12°56'20.64''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13295129

6444d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Staňkov. Asi v polovině cesty mezi Staňkovem a Krchleby, mírně zamokřená polní deprese 2 m vlevo [severně] od silnice
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'48.77''N, 13°5'27.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: Jan Bureš; Kateřina Baronová; Lenka Pivoňková; Jaroslava Nesvadbová; Ondřej Peksa; Anna Peksová; Zuzana Peksová; Josef
Škrábek sen.; Josef Škrábek jun.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13331608

6445b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Přeštice. U polní cesty do Oplota v místech zv. V lipkach. Cca 390 m n.m. Na místě
písčitém. Ojediněle.
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.54''N, 13°18'25.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-05
nálezce: Václav Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295179

6445c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plzeňská pahorkatina; Ptenín, pole na severním svahu Ptenínské hory
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'27.64''N, 13°10'57.37''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-08-05
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6445d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lužany [u Přeštic]
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'44.86''N, 13°18'55.78''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-04
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331118

6446a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vícovská bažantnice u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.55''N, 13°21'22.52''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331144

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /3957/ pole pod Ticholovcem /V Příchovic/
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°21'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663963

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /4153/ u Příchovic: silnič.příkop za vsi při silnici do Radkovic - poblíž pískovny
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'27.00''N, 13°20'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663777

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /4154/ u Vícova v okolí chat (nedaleko žid.hřbiitova)
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'27.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663778

6446d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Skašov (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°25'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6447a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole u Blovic
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.80''N, 13°32'18.59''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-05-07
nálezce: František Všetečka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331141

6447c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okres Plzeň-jih, obec Zhůř. Úhor blíže obce, hlubokou orbou vyhuben (1956!) as 550 m n. m.
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'6.72''N, 13°31'10.49''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-05-06
nálezce: Jaroslav Staněk
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331135

6449b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bubovice u Březnice v Čechách
nejbližší obec: Bubovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'2.60''N, 13°55'35.84''E, ± 800m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1945-05-01
nálezce: Antonín Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331206

6449c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bělčice - mokřina v poli severovýchodně od města
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'26.85''N, 13°53'19.21''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338044

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /825/ Slavětín: u Výfuku
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°30'54.96''N, 13°54'1.69''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /826/ Bělčice: u můstku na Mouzerovo pole u rybníka Dobrá Voda SZ obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'43.00''N, 13°52'1.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539855

6450d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia - distr. Písek: in profundo piscinae aestivatae apud. cotam 408 occident. ab arce Orlík.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'44.16''N, 14°9'5.35''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-06
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331251

6451a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Příbram: In margine graminosa agri ad ripam sinistr. Flum. Vltava, inter pag. Zlákovice et pag. Těchnice, cca 310 m s.
m.
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'28.95''N, 14°10'29.76''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-02
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes se lokalita nachází pod hladinou v. n. Orlík
ID: 13331250

6451c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písek, Orlík nad Vltavou, Orlická přehrada: písčitá stráň bez jiné vegetace, periodicky zaplavovaná vyšším stavem vody asi
400 m n. m.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'3.03''N, 14°10'40.28''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314382

6451d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kotýřina, okraj pole nad potokem ústícím do rybníka Jezdvinec, ca 0,6 km V od kaple v severní části obce; polní mokřina
nejbližší obec: Kotýřina, okres Písek
souřadnice: 49°30'25.60''N, 14°15'48.80''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6452b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 43a. Čertovo břemeno: 6352b, Hodkov (distr.Příbram): navrhované MCHÚ Hodkov JV od osady, rozbahněný okraj cesty.
(několik desítek rost)
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.00''N, 14°25'38.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2009-05-02
nálezce: J. Malíček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. J. Malíček
projekt: FLDOK
ID: 8201546

6459b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Am Rande eines Roggenbraches bei der Rosenmühle [= někdejší mlýn, zvaný též Rosendorfer Mühle na Šlapance v JV části
Havlíčkova Brodu]. Angeschwemmter Boden
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'43.33''N, 15°35'44.41''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-06-04
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331366

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren. Winterroggen bei der Rosendorfer Mühle  [= někdejší mlýn, zvaný též Rosen Mühle na Šlapance v JV části
Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'43.33''N, 15°35'44.41''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-04-29
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331367

6459d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Böhmen. Bezirk Polna. Ackerrand bei Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'32.54''N, 15°39'34.46''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870
nálezce: F. Stransky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ke sběrateli na schedě napsáno: leg. Pater F. Stransky; E. h. Felix Schwarzl; Herbarium J. Freyn
ID: 13296993

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.54''N, 15°39'34.91''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-06
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Feld bei Schlappenz [= Šlapanov] sandig
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.54''N, 15°39'34.91''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331363

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Äcker bei Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.54''N, 15°39'34.91''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331364

6465d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: bei Bačov (Bez. Boskowitz, Mähren), auf 1 Stelle im Kornfelde ziemlich häufig
nejbližší obec: Bačov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.18''N, 16°38'32.45''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-06-10
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295080

6468a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Drahanovice (okr. Olomouc), Ludéřov, mokřina v poli cca 80 m V od rozcestí Hradecký Dvorek (červená a zelená turistická
značka), cca 950 m ZSZ od tvrze v obci, cca 372 m n. m., 49°34'51,1"N, 17°2'4,0"E
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'51.10''N, 17°2'4.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl; Zuzana Mruzíková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308758

6468c

původní jméno: V. Spitzner: Myosurus minimus;
lokalita: Květena Moravy. Trávník pod Kosteleckou horou u Kostelce
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'18.00''N, 17°2'56.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1888-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201783-a; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; 2 gatherings with 2 labels mounted together (see BRNU
201783);
ID: 13292122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: V. Spitzner: Myosurus minimus;
lokalita: Květena Moravy. Trávníky za Lutotínem pod Kosteleckou horou
nejbližší obec: Bílovice-Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'9.00''N, 17°0'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-07-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201784; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13292123

6469b

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Äcker u. auf Mauern. Olmütz b. Holitz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'11.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627512; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13292169

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Powel b. Olmütz [= Povel, dnes součást Olomouce]
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.01''N, 17°14'57.96''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297005

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olomouc: břeh rybníka u Povlu
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'3.72''N, 17°14'58.19''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně rybník Hamrys, ale mohl tam být ještě jiný rybník; herbarium J. Laus, Olomouc
ID: 13314380

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olomouc: u rybníka ok. Povlu
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'3.72''N, 17°14'58.19''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně rybník Hamrys, ale mohl tam být ještě jiný rybník; z herbáře R. Kosela
ID: 13314388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bot. zahr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'11.20''N, 17°15'0.66''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1951-05-09
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Otruba; původ rostliny není uveden, ale spíše jde o plevel než záměrně pěstované rostliny
ID: 13331170

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olmütz: am Powler Teich
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'3.72''N, 17°14'58.19''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně rybník Hamrys, ale mohl tam být ještě jiný rybník
ID: 13331230

6469d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Grygov, louže na ploše s narušenou vegetací (dnes plocha s navážkami zeminy) ca 900 m jižně od železniční stanice při
jižním okraji města
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'42.24''N, 17°18'50.88''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost velkých, dobře vyvinutých rostlin; rok pozorování je jen přibližný
ID: 13331394

6470a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Velká Bystřice. Šibeník (nad parkem) hromadně v jetelišti
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'57.45''N, 17°21'29.90''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-04-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331158

6470c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /160/ Přestavlky: 0,5 km J od obce na polích
nejbližší obec: Přestavlky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'3.44''N, 17°22'42.91''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6471d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Gartenmauer hinter der Žakschen Fabrik in Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.69''N, 17°35'16.19''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1902-04-23
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331213

6543a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Domažlicko, okraj kukuřičného pole při silnici mezi Otovem a Vlkanovem, 960 m Z od kóty 467 Větrný vrch
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'42.01''N, 12°50'9.21''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331108

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Otov: úhor a přilehlý příkop silnice 1,2 km SZ od středu obce, na severní straně silnice do Poběžovic
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'42.87''N, 12°49'59.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: stovky ex.
ID: 9896883

6543b

původní jméno: Myosurus minima
lokalita: distr. Domažlice: Na poli u cesty s. koty 396 m vsv. Milaveč.
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'16.17''N, 12°59'43.65''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-04-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331271

6543c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Domažlice. Kozinova ulice, pod lískami na dvoře v č. 97.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'16.36''N, 12°54'53.47''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928-07
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6545a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chuděnice [= Chudenice]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.06''N, 13°10'25.04''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1906-05-01
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331246

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Chuděnice [= Chudenice]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.06''N, 13°10'25.04''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na provizorní schedě: též Soběslav
ID: 13331272

6546c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Předslavi na zdích a v zahradě pod pivovárem
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'54.84''N, 13°21'14.09''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z data uveden pouze měsíc - květen; Herb. Punar Klatovy – jméno sběratele vyznačeno složeným z jednotlivých písmen,
ze jména sběratele vypadlo "r"; obecní pivovar se nacházel v tvrzi, která počátkem 20. století byla z větší části zbořena a na jejím
místě byla postavena sokolovna
ID: 13331302

6547b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nepomuk (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°34'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372619

6547d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: záp. Čechy, okr. Klatovy, obec Kvášňovice, Kozčínský rybník - zaplavovaný písčitý S břeh
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'41.12''N, 13°37'53.60''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-05-03
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kovčín (Klatovy), Kozčínský ryb. mezi obcemi Kovčín, Milčice, Kvášňovice a Olšany, jižní cíp
souřadnice: 49°24'14.00''N, 13°37'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521369

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, Z část ryb.
souřadnice: 49°24'35.00''N, 13°37'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535513

6548b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kocelovice - pole severně od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'16.19''N, 13°49'41.74''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13338050

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lnáře - písčité mokřiny v polích mezi Lnářemi, Kasejovicemi a Hradištěm
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'10.22''N, 13°46'19.10''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13338053

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kocelovice - pole jižně od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'39.47''N, 13°49'45.68''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338049

6548d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Blatná. Cesta od rybníka Paseka do vesnice Pole. 200 m od rybníka.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'29.42''N, 13°46'15.24''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-05-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Smrček (vlastní sběry), jméno sběratele na schedě neuvedeno - info kurátorka herbáře
ID: 13314357

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Blatná. Na cestě (200 m) od rybníka Paseka do vesnice Pole.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'29.42''N, 13°46'15.24''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-05-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Smrček (vlastní sběry), jméno sběratele na schedě neuvedeno - info kurátorka herbáře
ID: 13314358

6549a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kocelovice - pole východně od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'57.04''N, 13°50'12.40''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338051

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kocelovice - na zahradní zdi na východním okraji obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'57.45''N, 13°49'59.98''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13338048

6549b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žitné pole u Újezda u Skaličan
nejbližší obec: Újezd u Skaličan, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'4.40''N, 13°55'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná :  in agris prope vicum Újezd u Skaličan.
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'4.11''N, 13°55'21.40''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 položek
ID: 13295158

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná :  in agris et pratis prope vicum Újezd u Skaličan.
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'4.11''N, 13°55'21.40''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 položek
ID: 13295159

6549c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Blatná: ve větším množství na mezích mezi poli na jihozápad od města, v místech nazývaných "Za sladovem"
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.00''N, 13°51'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-05-10
nálezce: Jiřina Slavíková
pramen: Slavíková J. (1967): Výskyt myšího ocásku (Myosurus minimus L.) u Blatné. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2: 221-223
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum nálezu 10. května - 15. května 1960
ID: 13338047

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Blatná - mokrá písčina v poli západně od města
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'34.85''N, 13°51'38.42''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13338045

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Blatná - severně od města (u Vinice)
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'14.89''N, 13°52'54.59''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6549d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Velký Dražský rybník u Pacelic
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.50''N, 13°55'32.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289767

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná :  in pratis ad ripam piscinae Dražský Velký prope vicum Pačelice [= Pacelice].
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.12''N, 13°55'35.85''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 položek
ID: 13295160

6550c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okraj řepkového pole 1,5 km ZSZ od železniční zastávky Smetanova Lhota
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'52.00''N, 14°3'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009808

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Písek. Smetanova Lhota - okraj řepkového pole 1,5 km ZSZ od železniční zastávky Smetanova Lhota.
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'52.00''N, 14°3'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314476

6550d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V břeh polní cesty na V břehu rybníka Landa
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°24'1.60''N, 14°7'33.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-04
nálezce: Václav Vokoun
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písecko. Dolní Ostrovec – okraj žitného pole 400 m záp. od železniční stanice
nejbližší obec: Dolní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'50.91''N, 14°6'26.11''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314501

6551a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Písek. Jickovice - roztroušené v poli SSZ od obce.
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'23.70''N, 14°12'28.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-19
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314487

6551b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: c0108_222310_44_K3
nejbližší obec: Hrejkovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'7.79''N, 14°18'11.23''E, ± 8m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0108: c0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223728

6553a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlásenice: okraj pole nad rybníčkem u silnice 1 km JV od osady
nejbližší obec: Vlásenice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'41.30''N, 14°34'45.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242025

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jistebnice (Tábor, NW of Tábor), 1,2 km SSW of the village
souřadnice: 49°28'25.00''N, 14°31'13.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6553d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Tábora na polích
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'1.51''N, 14°39'15.74''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Frant. Studnička
ID: 13295115

6554c

lokalita: v obci: u plotu zahrádkařské osady Vápenná strouha, severní část, východní strana
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'4.55''N, 14°41'1.13''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://mapy.cz/s/DC7r
ID: 13164113

6559d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brachäcker um J. [= úhory kolem Jihlavy]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'4.90''N, 15°35'6.50''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. Edmund Prusík
ID: 13331360

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: velmi hojný na vlhkých a písčitých jetelištích a vlhkých lesních cestách kolem Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'4.92''N, 15°35'6.49''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 1428): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963695

6562d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nové Město na Mor.: Písčiny na záp. břehu rybníka "Podvesný" u Pikarce.
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'44.72''N, 16°7'21.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na současných mapách je rybník uveden jako Pikárecký
ID: 13296938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6563a

původní jméno: Z. Lososová: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Dolní Rožínka - pole u silnice, 2 km SSZ obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'13.23''N, 16°11'21.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-19
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584100; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13292181

6564a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 6564/a, Ujčov, 6,5 km JV od Bystřice nad Pernštejnem: výslunná travnatá stráň nad usedlostí na levém břehu Svratky, cca
450 m V–VJV od kaple v obci.
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'11.94''N, 16°20'21.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331355

6564c

původní jméno: F. S. Pluskal: Myosurus minimus;
lokalita: Lomnitz. Mähren
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'42.00''N, 16°24'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1848-05-06
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201785; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292124

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnitz [= Lomnice u Tišnova]. Mähren.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.27''N, 16°24'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-05-02
nálezce: F. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295171

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bei Lomnitz Br. Kr. in Mähren.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.27''N, 16°24'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1845-05-02
nálezce: F. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
ID: 13295122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnitz [= Lomnice u Tišnova]. Mähren.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.27''N, 16°24'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-05-10
nálezce: F. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herbario F. S. Pluskal
ID: 13296987

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] u Doubravníka
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'31.73''N, 16°21'12.26''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331612

6566d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šošůvka (Blansko, NE of Blansko),  0,8 km S
souřadnice: 49°24'6.00''N, 16°45'12.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581317

6567d

původní jméno: V. Spitzner: Myosurus minimus;
lokalita: Při lesním kraji na Osině blíže Prostějoviček u cesty z Krumsína do Prostějoviček přede vsí
nejbližší obec: Prostějovičky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'8.00''N, 16°59'35.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1880-05-15
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201783; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; 2 gatherings with 2 labels mounted together (see 201783-a);
ID: 13292121

6568a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Prostějovsku: u kříže v Domamyslicích
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'59.13''N, 17°4'0.27''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: V. Spitzner
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6568b

původní jméno: V. Spitzner: Myosurus minimus;
lokalita: Krasické mýto
nejbližší obec: Krasice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 17°4'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883-05
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201786; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13292125

6645b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Klatovy: travnatý plácek ca 50 m SV od supermarketu Penny, mezi Domažlickou a Voříškovou ul., ca 0,5 km ZSZ od Černé
věže
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'45.76''N, 13°17'12.04''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-19
nálezce: Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: publikováno v cyklu Zajímavé floristické nálezy (ed. S. Pecháčková) v čas. Calluna 2017/1: 23.
ID: 13331609

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 31a: Klatovy – záhon růži u pošty
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'46.65''N, 13°17'21.22''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05-18
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331127

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Klatovy: bažina v polích "Na chmelnici" pod elektrárnou
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.66''N, 13°17'13.92''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes je na místě zástavba
ID: 13331117

6648c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Babín: hlinitopísčitá pole Z lesa Opeš JJV obce
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'27.00''N, 13°43'54.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Babín: hlinitopísčitá pole nad rybníkem při silnici na Horažďovice
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'15.00''N, 13°43'3.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246353

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Um Horažďovic zerstreut
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.61''E, ± 4000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1887
nálezce:  Celerin
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294405

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horažďovicko – Babín – mokrá pole ve směru k nádraží Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'22.93''N, 13°43'51.73''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314460

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horažďovice – v okolí města roztroušen
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'22.88''N, 13°42'14.24''E, ± 3000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hlinitopísčitých polích jen velmi vzácně. Snad také přehlížen; údaj převzatý z jiné práce
ID: 13334907

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Babín – hlinitopísčitá pole Z lesa Opeš JJV obce Babín
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.36''N, 13°43'56.68''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hlinitopísčitých polích jen velmi vzácně. Snad také přehlížen.
ID: 13334906

6648d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: c0104_223207_87_M2.1
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'7.27''N, 13°46'53.90''E, ± 78m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0104: c0104. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4254322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6649a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lažany - na poli východně od obce
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'43.61''N, 13°53'9.55''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338052

6649b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rojice, jihozápadní část Velkorojického rybníka; obnažené pobřeží
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'2.59''N, 13°56'21.51''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291260

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Němčice - mokřina v poli východně od osady
nejbližší obec: Němčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'39.06''N, 13°55'44.36''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338054

6649d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in agris in declivi merid. collis "Věno" dicti merid. a pago Radomyšl, cca 460–480 m
s. m.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.04''N, 13°55'53.72''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1960-05-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295074

6650a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: v řepkovém poli při ZJZ okraji osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.10''N, 14°3'41.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10009807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Písek. Křešice u Předotic – u velké louže v řepkovém poli při ZJZ okraji osady. Hojně
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.10''N, 14°3'41.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314504

6650b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: mokřiny v obilném poli ZJZ od Staré Vráže
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'53.20''N, 14°7'18.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-14
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10009809

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: in agris sept. a pago Louka; cca 400–410 m s. m.
nejbližší obec: Louka, okres Písek
souřadnice: 49°22'51.36''N, 14°9'39.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295076

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora Bohemica: 41. - Střední Povltaví.  Louka (PI), poblíž silničky vedoucí k chatovišti 1.1 km SZ středu obce, proti lokalitě
Jistec, okraj pole
nejbližší obec: Louka, okres Písek
souřadnice: 49°23'6.65''N, 14°9'1.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-23
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296966

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Písek. Louka u Vojníkova - vlhké části pole J od osady.
nejbližší obec: Louka, okres Písek
souřadnice: 49°22'30.28''N, 14°9'50.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-19
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Písek. Vráž - trávník uvnitř skautského tábora „Na Kobyle“  při J okraji rezervace Žlíbky JV od sanatoria ve Staré Vráži.
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'14.71''N, 14°8'33.64''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314486

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Písek. Locis humidis in agris situ occid.-merid.-occid. a pago Stará Vráž, satis copiose.
nejbližší obec: Stará Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'53.20''N, 14°7'18.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-14
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331106

6650d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. Písek / Písek; pole 1 km S Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'41.05''N, 14°8'37.29''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně Herbarium Jan Vondrák
ID: 13302795

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čížová. V žitě na poli J od obce.
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°20'54.04''N, 14°5'39.18''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-05-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314503

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na železnič. náspu u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'10.79''N, 14°8'10.95''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v rohu schedy uvedeno jméno Rohleny - zřejmě doklad určil a uložil ve svém herbáři, není to však explicitně zmíněno
ID: 13331240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Písku. Na mezích, mokrých polích a lukách všade hojné.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.58''N, 14°8'50.57''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-04-15
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno sběratele na schedě neuvedeno, identifikováno podle rukopisu + podle data sběru
ID: 13331273

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písek, meze
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.58''N, 14°8'50.57''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden je iniciálami K. P.; na položce se čtyřmi dalšími sběry jiných sběratelů - nepřehledná směs
rostlin, vypsáno vše; datum - uveden pouze měsíc a den ve tvaru V. 07.
ID: 13331187

6651a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písecko. Dědovice – okraj žitného pole V od obce
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'43.95''N, 14°10'7.25''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-04-16
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314499

původní jméno: Myosurus
lokalita: Vlastec u Písku, pole za nádražím (vých. od nádr.)
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°22'5.58''N, 14°13'39.98''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1960-05-14
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314463

6651b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písecko. Palouk na l. břehu Vltavy u ústí Křeneckého potoka S od obce Temešvár
nejbližší obec: Temešvár, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.95''N, 14°15'30.24''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-05-13
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6651d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 65. Písecko-hlubocký hřeben: okraj pole SZ Nového chřešťovického rybníka, 0,7 km JJZ Chřešťovic
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°18'55.84''N, 14°16'54.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337427

6652c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /254/ Nepomuk u Dražiče: pole u silnice J osady
nejbližší obec: Nepomuk u Dražiče, okres České Budějovice
souřadnice: 49°19'16.55''N, 14°23'10.03''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878533

6652d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in arvo inter pagos Dobronice et Senožaty, ca 1 km situ orient. a pago Haškova
Lhota [sic! recte: Haškovcova Lhota], alt. ca 410 m s. m.
nejbližší obec: Haškovcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°19'56.54''N, 14°28'54.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314344

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Radětice. Pole nad strání vých. od Prádla.
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'4.53''N, 14°27'38.93''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314372

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Haškovcova Lhota - pole 0,2 km JZ osady Větrov, 1 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'59.00''N, 14°29'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Radětice - silnice Radětice - Senožaty, SV mlýna Na Prádle, 1 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'6.00''N, 14°27'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417360

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hutě - pole 0,2 km SV kóty 393,4,0,8 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'49.00''N, 14°29'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-01-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420211

6653a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dobronice u Bechyně, chatky 1,3 km SV od zříceniny v Dobronicích, na trávníku v rozvolněné trávě na sešlapávaných
místech
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°21'1.00''N, 14°30'46.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-06-03
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302816

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /252/ Malšice: pole u dvora Karolín SZ obce
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'35.66''N, 14°34'19.04''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878531

6653b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /253/ Malšice: pole u Červeného dvora SSV obce
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'47.53''N, 14°35'39.54''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazen na hrázi rybníka u Pohodnice
ID: 8878532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6653c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bechyňská Smoleč: okraj silnice u návesního rybníčku v centru obce.
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'35.30''N, 14°32'49.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304269

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Černýšovice - pole 200 m JZ obce, J Všechlapského potoka. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'25.00''N, 14°30'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417133

6653d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čenkov - pole 0,5 km V kóty 517,1, 0,7 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'35.90''N, 14°35'32.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-04-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435627

6654a

lokalita: v obci: u plotu zahrádkařské osady Vápenná strouha, jižní strana
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'54.00''N, 14°40'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13164114

6654c

původní jméno: J. Vitoušek: Myosurus minimus;
lokalita: Soběslav: na polích u města, u Košic na drnu zděného plotu
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'19.00''N, 14°44'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136384; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13292111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Skalice - pole u silnice blíž lesa V obce, hojně.
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'2.84''N, 14°42'6.90''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-13
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314378

6655a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okres Tábor, obec Sedlečko u Soběslavi: Pole u cesty V obce.
nejbližší obec: Hroby, okres Tábor
souřadnice: 49°23'9.80''N, 14°51'26.52''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-05-08
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314478

6659b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren. An feuchten Abhängen bei Puklitz [= Puklice]
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'39.03''N, 15°39'8.32''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1867-05
nálezce: P. F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Benjamin und Felix Schwarzel
ID: 13331365

6660c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava : Střížov (10 km JV od Jihlavy), suchý travnatý svah se skalními výchozy, nad levým břehem
Brtnice, 700-1000 m JV-VJV obce.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.77''N, 15°42'42.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ještě na ortofotomapě z roku 2003 je vegetace na lokalitě značně rozvolněná, v roce 2015 již zcela zarostlá dřevinami
ID: 13331357

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1 km JV od obce na skalních výchozech nad levým břehem říčky Brtnice.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.67''N, 15°42'45.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-03
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ještě na ortofotomapě z roku 2003 je vegetace na lokalitě značně rozvolněná, v roce 2015 již zcela zarostlá dřevinami
ID: 13331358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6660d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia; distr. Třebíč.  Chlum (u Bransouzí): J okraj obce u zemědělského družstva (kravína)  - podél ohrad výběhu kravína,
spolu s Poa annua, Plantago major,  bohatá kołonie.
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'33.58''N, 15°45'56.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-20
nálezce: Petr Šmarda; Petr Kment
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: ? nejvyšší výskyt v ČR
ID: 13314411

6661d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na vlhkých polích u Oslavice
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'31.35''N, 15°59'40.23''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Úlehla
ID: 13331278

6662a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Velk. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'20.57''N, 16°0'46.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 1428): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963698

6662c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: j0011_243106_48_X5
nejbližší obec: Osové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'25.93''N, 16°1'6.78''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-15
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0011: j0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4570803

6663b

původní jméno: Z. Kalousová: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. [Řikonín, severně od vsi.] Na úhoru Z od lokality Na babách. S. m. 340 m
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'8.00''N, 16°18'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-15
nálezce: Z. Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525257; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; upřesnit lokalitu;
ID: 13292158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Československo, okr. Žďár nad Sázavou: Újezd u Tišnova, na okraji kanálu pod lesem na pravém břehu řeky Loučky [=
Bobrůvka - před soutokem s Libochůvkou v Dolních Loučkách] cca 0,5 km SZ obce, pole.
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'55.13''N, 16°19'38.49''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296951

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tišnov: pole u Újezdu
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'43.95''N, 16°19'49.79''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297022

6663c

původní jméno: J. Dvořák: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vysočina: Osová Bitýška, hojně na vlhkém, písčitém poli za hájenkou proti Milešínu. S. m.
560 m
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'60.00''N, 16°11'39.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-12
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419568; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13292146

6664a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horní Loučky,
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°20'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356165

6664b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] u Tišnova [...]
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'5.05''N, 16°25'19.56''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: G. Niessl
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

6666d

původní jméno: orig.: Myosurus minimus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko, Jedovnice: obnažený jižní břeh rybníka Olšovec, u kempu
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.00''N, 16°45'45.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-21
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645375; no ZL07/314;
ID: 13292086

6667d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Rychtářov. Doma u stodole na zídce, ojedinělý výskyt
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.90''N, 16°55'11.13''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-04
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Lad. Sedláček
ID: 13331160

6668a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vyškov: Role na vých okraji Podivic sev. vých. od Vyškova.
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'53.35''N, 17°0'46.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1961-04-23
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296937

6670d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V uh. hradišťském kraji a ve východní části: [...] u Hulína [...]
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'9.79''N, 17°28'10.12''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Zahradník
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331630

6671d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora moravská. Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.80''N, 17°35'15.75''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: D. Sloboda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 13331283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6744b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: p0023_214208_148_X7
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.06''N, 13°7'34.14''E, ± 13m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152264

6747b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: pole na V svahu vrchu se zříceninou hradu Džbán J od vsi
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.75''N, 13°35'23.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05
nálezce: Jan Šašek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin
ID: 10009813

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Budětice: rozvolněná místa a pěšinky na pastvinách na východ. svazích vrchu se zříceninou hradu Džbán
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.10''N, 13°35'18.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13294726

6747c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /187/ Sušice: nad cestou u pole nedaleko starého židovského hřbitova JZ města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.19''N, 13°30'19.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765098

6747d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Klatovy. In via agraria in pascuis siccis in declivi orient. collis (cota 534,6) supra viam publicam 0,8 km situ septentr. a
pago Dražovice. Satis copiose, percopiose.
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.50''N, 13°36'27.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-01
nálezce: R. Paulič; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Klatovy. In via agraria in pascuis siccis in declivi orient. collis (cota 534,6) supra viam publicam 0,8 km situ septentr. a
pago Dražovice. Satis copiose, percopiose.
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.50''N, 13°36'27.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-01
nálezce: R. Paulič; V. Žíla
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stejná položka je v CB - použity originální údaje; v PL byly údaje  mírně změněny (např. zaokrouhleny souřadnice) při
přepisu do Demusu a výrobě nové schedy
ID: 13331115

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dražovice (KT), svah na L břehu potoka 1 km S od konce obce
souřadnice: 49°14'5.00''N, 13°36'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031877

6749a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pracejovice: okraj obilného pole při silnici 0,3 km JJZ od samoty Bažantnice
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.60''N, 13°51'50.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13242024

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: JZ Čechy,okr.Strakonice, kat. Strakonice: pod lipami v Z části  parku ve Strakonicích; cca 392m n. m., pořídku.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'49.25''N, 13°54'6.27''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-04-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13295023

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Strakonice. Lipky za zámkem [= dnes ulice V Lipkách].
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.63''N, 13°53'31.71''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě poznámka v závorce: Zahr. hospodář. šk.; není jasné, vztahuje-li se k lokalitě (tj. sběr pochází z pozemku
školy), anebo jde o položku původně z herbáře této školy
ID: 13314461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6749b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: písčitý břeh zátoky řeky Otavy u samoty zv. "U Mostáka" západně od Štěkně
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.20''N, 13°58'53.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-04-05
nálezce: Václav Vokoun
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10156812

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Modlešovice: mokřina v řepkovém poli 300 m východně od železniční zastávky Modlešovice
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.20''N, 13°58'48.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13304050

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /642/ Přešťovice: písčitý L břeh Otavy u samoty u Mostáka JJV obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.20''N, 13°58'53.90''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Vokoun
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852322

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /643/ Přešťovice: na úhoru a polích u osady Slatina VSV obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.88''N, 13°59'47.73''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Václav Vokoun; Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852323

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hajská: louže v obilném poli na pravém břehu Otavy 0,6 km SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.13''N, 13°56'33.04''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

6750a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Štěkeň: na poli jižně od polní cesty ke hřbitovu
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'15.50''N, 14°0'50.50''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1951-04-27
nálezce: Václav Vokoun
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156811

původní jméno: K. Šumberová: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Strakonicko. Čejetice: sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 16; dno
letněné sádky s vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618461; no KŠ05/007; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev
ID: 13292087

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Distr. Strakonice. Nové Kestřany - obilné pole nad SSV břehem rybníka Barachovec S od osady.
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'48.90''N, 14°2'34.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-02
nálezce: R. Paulič; V. Žíla; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314506

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Strakonice, Štěkeň: jalo plevel na poli V od silnice Štěkeň–Vítkov, SV od Štěkně, nedaleko nového hřbitova, roztroušeně.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.44''N, 14°1'17.60''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-05-18
nálezce:  Chán;  Vokoun
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314483

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nové Kestřany: obilné pole nad SSV břehem rybníka Barachovec S od osady
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'48.90''N, 14°2'34.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-02
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lhota u Kestřan: obilné pole 1 km JJZ od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.20''N, 14°4'26.30''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508212

6750b

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Smrkovice: rybníček na okraji obce
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'50.56''N, 14°9'34.22''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598211; no VG08/1300; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292177

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Smrkovice: deprese v poli u silnice 1,3 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'58.27''N, 14°8'9.57''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598286; no VG08/1412; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292175

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dístr. Písek. Kestřany - pole na jižním svahu návrší „Soustava“ (kóta 419,9) VSV od obce. Velmi hojně.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'26.45''N, 14°5'21.79''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314489

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písek - žitné pole u železniční trati J od okresní nemocnice v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'57.31''N, 14°9'24.86''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-05-11
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6750c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: mokré pole při Z okraji lesa Míchov V od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'46.60''N, 14°3'50.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10009812

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: mokřiny v řepkovém poli při SV břehu Šilhavého rybníka 1,6 km JV od železniční zast. Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.70''N, 14°4'34.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009811

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in locis nactatis apud viam in mole, in parte sept. pascuorum circum piscinam
Markovec, merid.-orient. a pago Sudoměř; cca 380 m s. m., copiose.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.24''N, 14°3'48.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295075

6750d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: řepkové pole při železniční trati 500 m ZSZ od želez. nádraží Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'45.30''N, 14°6'4.70''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10009810

6751a

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Semice: pole na okraji lesa u osady Na Flekačkách, 1,2 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'40.05''N, 14°11'25.09''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598283; no VG08/1389; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 13292176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písecko. [Písek.] Pole J od samoty Šobrovna JV od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'52.63''N, 14°10'17.52''E, ± 150m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1964-05-11
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314502

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 143. Písecko-hlubocký hřeben: okraj pole, louka a polní cesta pod lesem 0,3 km ZSZ hájovny Ostrý vrch (S Tálína)
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'32.88''N, 14°12'56.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339305

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 150. Písecko-hlubocký hřeben: Kukle, osada 1,2 km SSV Tálína
nejbližší obec: Kuklí u Tálína, okres Písek
souřadnice: 49°15'26.11''N, 14°14'16.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339425

6751b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 282. Písecko-hlubocký hřeben: pole nad silnicí S Albrechtic n. V. (směrem k Údraži)
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'49.07''N, 14°18'19.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342095

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 269. Písecko-hlubocký hřeben: pole J silnice 0,5 km V Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.46''N, 14°19'13.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341854

6751c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Skály: okraj silnice u železničního přejezdu 1,5 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'11.12''N, 14°11'3.61''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598333; no VG08/1416; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292174

6752b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 429.Bechyně: polní cesta na hraně údolí Lužnice nad levým břehem v úseku mezi údolíčkem Z od Kamenného dvora a
údolím Židovy strouhy, 410-360 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6752b).
souřadnice: 49°16'53.38''N, 14°28'14.14''E, ± 850m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837127

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hvožďany - pole 0,8 km V od SV okraje obce. (u obory). okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'14.00''N, 14°26'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-04-27
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429750

6752c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 439. Písecko-hlubocký hřeben: vlhké pole při SZ okraji Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'10.54''N, 14°21'14.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344848

6752d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Týn nad Vltavou, statek Čihovice - JV města. Čihovický rybník u silnice k Hněvkovicům. Obnažený břeh rybníka.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'37.13''N, 14°25'53.72''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-05-28
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 158. Týn n. Vlt.: rybník v části zv. Čihovice 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'35.29''N, 14°25'54.75''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893137

6753a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bežerovice - pole u samoty Sádky 0,3 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'41.00''N, 14°31'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431934

6753b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: In agris argillaceo-arenosis ad. merid. versus Vlastiboř prope Soběslav, Boh. merid.
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.83''N, 14°38'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-05-17
nálezce: František Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295165

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 74.Hlavatce: Rytířský rybník JJZ od obce (hráz a okraj pole u hráze), 450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753b).
souřadnice: 49°16'40.46''N, 14°36'45.79''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830369

6753d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. – Na poli u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'23.32''N, 14°38'31.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Josef Dostál
ID: 13296986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. – Na poli u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'23.32''N, 14°38'31.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Josef Dostál; 2 položky
ID: 13314465

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Borkovice. Porůznu
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'23.32''N, 14°38'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314472

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. – Na poli u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'23.32''N, 14°38'31.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331252

6754a

původní jméno: J. Vitoušek: Myosurus minimus;
lokalita: Soběslav: na polích
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°43'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-05-10
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138062; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13292112

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Soběslav. Pole za Süssrovou továrnou, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.59''N, 14°43'8.90''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-04-24
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Soběslav - pole u železnice SZ města, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'8.44''N, 14°42'21.63''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-13
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314377

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Soběslav - okraj pole u cesty V nádraží V města, roztroušeně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.76''N, 14°43'49.34''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-15
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314374

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Soběslav - okraj pole u cesty V nádraží V města, ca 410 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.76''N, 14°43'49.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-05-02
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314477

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Promenáda Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.60''N, 14°43'19.58''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-04
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu 1936 březen-dub., v březnu však rostliny bývají většinou ještě sterilní, ale rostliny na
položce jsou kvetoucí; položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 13314479

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Soběslav:] Okolní pole u města -za Süssrovy, za Moskvou, na Douskách, u vrb při rybovské cestě a jistě i jinde dosti hojný.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'45.40''N, 14°43'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-05-20
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden pouze iniciálami B. V.; datum na schedě uvedeno takto: 20/5 29, 10/5 33, 30/4 34 atd.; rev. Kaisler, Kurka
(rok revize nečitelný - slabý otisk razítka); souřadnice zaměřeny do ulice Na Douskách, ostatní zmiňované lokality nejsou na
současných mapách dohledatelné buď vůbec, anebo jen přibližně
ID: 13314373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Soběslav - pole
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'36.12''N, 14°43'24.66''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1892
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314500

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Soběslavsko: [Soběslav] na okolních polích písčitých a mokrých, zvl. při okrajích polí, v jeteli a obilí
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.13''N, 14°43'30.53''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-03
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331194

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'36.12''N, 14°43'24.66''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-05-11
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331253

6754b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: v lipovém aleji pod kostelíčkem u Kvasejovic, na sušší půdě
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°45'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-02
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248397

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mezná - pole u silnice V obce. Hojně
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.45''N, 14°48'29.72''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-04-27
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Myslkovice - pole u obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.16''N, 14°45'11.27''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-05-12
nálezce: M. Masojídek
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Kaisler
ID: 13314375

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kvasejovice u Soběslavi: lipová alej od kostela Sv. Anny do obce
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'8.25''N, 14°45'43.04''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Houfek 1957
ID: 13314482

6754c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dráchov: pole cestou k Čejnovu
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'4.04''N, 14°42'17.88''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-04-25
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 13314481

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy již., Soběslav, pole u Starého rybníka za Nadymač.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'18.60''N, 14°44'20.86''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-05-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314492

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole v úhlu cesty do Lhot a silnice pod Švadlačky
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'15.13''N, 14°43'30.40''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-10-11
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Zaznamenáno 11. 10. 1914 na dovolené z války
ID: 13331245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6754d

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Doňov: rybník Šimovský 0,5 km VJV od nádraží. 491222 N & 144827 E
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'22.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637823; no VG14/062-a; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13292198

6758b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 6758/b, Hodíce, 2 km J od Třeště: zpevněný sjezd na návodní straně hráze rybníka Horní Jilmík, cca 1,1 km JV od železniční
stanice v obci.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'55.34''N, 15°29'39.66''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331354

6760b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na cestě k "Jarošově cihelni" [= cihelna v obci Čechtín, dnes nevyužívaná, technická památka], hojný
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'29.88''N, 15°49'1.51''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1887-05-15
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Fr. Zavřel; datum na schedě ve tvaru 15/5. 887
ID: 13297007

6761a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: záp. Morava: Třebíč – Budíkovice: v polní cestě vedoucí za humny k potoku při pěšině k Hodovci.
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'9.78''N, 15°52'32.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-05-12
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297023

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč - Budíkovice, v polní cestě vedoucí za humny k potoku
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.11''N, 15°52'17.39''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-05-12
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Budíkovice u Třebíče
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'23.70''N, 15°52'38.47''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314416

6761b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: na břehu rybníka Obele [Gbel] v Náramči
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.26''N, 15°58'14.48''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Skryja J. (1973): Floristická studie území jižně od Velkého Meziříčí. – ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot.
Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10207796

6761c

původní jméno: J. Suza: Myosurus minimus;
lokalita: [Distr. Třebíč.] Při polní cestě u Kožichovského žleba
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'5.00''N, 15°54'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31019; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292098

původní jméno: R. Picbauer: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: role a příkopy u rybníka Baby u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.00''N, 15°52'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205675; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292126

původní jméno: F. Zavřel: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravská. Bzkshpt. Třebič. Bei der Windmühle, an einer sandigen, feuchten Stelle häufig
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 15°52'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-05-24
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 78232; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.64''N, 15°52'32.49''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 8/5 07
ID: 13297001

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: Äcker beim Bahnhofe Trebitsch
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.48''N, 15°53'3.78''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297016

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: nad "Bránkou" [= dnes Třebíč, ul. Branka] na jílovitých rolích houfně! Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.73''N, 15°53'31.43''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-04-30
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Fr. Zavřel; datum na schedě ve tvaru 30/4. 882
ID: 13297009

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.64''N, 15°52'32.49''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Fr. Zavřel
ID: 13297003

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Třebíč:] Vídeňský rybník [= polní trať, dnes převážně zastavěná, při jižním okraji města]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'10.85''N, 15°52'57.79''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce přilepen informační lístek: Doklad z Třebíče nebo jeho okolí, ze 70. let devatenáctého století.
ID: 13296958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Přírodní park Třebíčsko, Třebíč:  Ptáčov, rybník Židloch, cca 1.5 km zsz. obce, tč. rybník vypuštěný a vybagrovaný, opravená
hráz rybníka; mez u pole [pod hrází rybníka], jižní svah
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-09
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314412

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Střední Pojihlaví: Třebíč, Údolí Jihlavy, zámecký park, nádvoří zámku, okrasná výzdoba v truhlíku
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.81''N, 15°52'22.48''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-13
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314414

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč - Podklášteří, rybník Zámiš.  Břehový porost na s. břehu u hráze
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°51'46.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-03-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Ondráčková Svatava
ID: 13314413

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč. [Třebíč:]Na velmi mokrém rumišti cca 150 m od brány nového hřbitova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.20''N, 15°53'8.34''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-27
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314431

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč (Podklášteří): Polesí Bažantnice, nad příkopem kol cesty při lesním oddělení Josefinka.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'22.77''N, 15°50'59.79''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-04-19
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč (Podklášteří): nad příkopem při cestě kol lesa bažantnického, les. odd. Josefinka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'22.77''N, 15°50'59.79''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-18
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314429

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč (Podklášteří): v příkopu nad rybn. Kuchyňkou k Vendelínu a za Vendelínem k Zámiši.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.59''N, 15°51'43.67''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-02
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314427

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč - vlhká pole a příkopy.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.64''N, 15°52'32.49''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314418

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Třebíč:] V příkopech kolem lesa za rybníkem Zámišem, v příkopech a na polích nad rybníkem Kuchynkou a na mezi nad
rybníkem Obůrkou za zámkem u Třebíče.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.67''N, 15°51'43.30''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-30
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce jsou vidět posbírané tři populace, proto zařazuji do databáze všechny tři lokality
ID: 13314423

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Třebíč:] V příkopech kolem lesa za rybníkem Zámišem, v příkopech a na polích nad rybníkem Kuchynkou a na mezi nad
rybníkem Obůrkou za zámkem u Třebíče.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.65''N, 15°51'28.39''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-30
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce jsou vidět posbírané tři populace, proto zařazuji do databáze všechny tři lokality
ID: 13314424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Třebíč:] V příkopech kolem lesa za rybníkem Zámišem, v příkopech a na polích nad rybníkem Kuchynkou a na mezi nad
rybníkem Obůrkou za zámkem u Třebíče.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.84''N, 15°51'53.69''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-30
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce jsou vidět posbírané tři populace, proto zařazuji do databáze všechny tři lokality; rybník Obůrka se do
současnosti nedochoval, připomíná jej ulice "U Obůrky"
ID: 13314425

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Třebíč:] Na mezi vedle cesty od okrešického [= okřešického] kříže k hájence bažantnické
nejbližší obec: Okřešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'48.96''N, 15°51'38.08''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-04-26
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314421

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč: při kožichovské silnici
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.62''N, 15°53'44.02''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-05-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314415

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.64''N, 15°52'32.49''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314420

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlhká písčitá místa, všude kol Třebíče. Na cestě ke "Kostelíčku" [= Kaple svatého Jana Nepomuckého, dříve kaple Povýšení
svatého Kříže, také Kostelíček na třebíčské Strážné hoře]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.32''N, 15°52'28.38''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-16
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 13331285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: "Vídeňský rybník" Třebíč [= polní trať, dnes převážně zastavěná, při jižním okraji města]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'10.85''N, 15°52'57.79''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-06
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Polák
ID: 13331281

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: bei Trebitsch
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.64''N, 15°52'32.49''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Prokopp
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334905

6761d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Ptáčov, mokrá část pole (okraj) u SZ okraje obce, vzácně.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'49.31''N, 15°55'23.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296943

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V příkopě při Kožichov. silnici od dráhy až ke kříži v ohrom. množství.
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.53''N, 15°55'45.01''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-05-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium R. Dvořák; datum na schedě ve tvaru: 8/5 07
ID: 13297012

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V lesi u Dobré Vody při pěšině
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.57''N, 15°56'49.19''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-04-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium R. Dvořák
ID: 13297010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V úvoze u železnice před mostem přes Kožichovský žleb.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.74''N, 15°54'58.99''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium R. Dvořák; datum na schedě ve tvaru: 8/5 07
ID: 13297011

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třebíč, blíže železničního mostu u Kožichovic
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.01''N, 15°55'52.78''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945
nálezce: A. Ošmera
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě uvedeno jako rozsah let 1925–1945
ID: 13314432

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Třebíč:] Dobrá Voda
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'15.86''N, 15°56'56.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-04-25
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314419

6762a

původní jméno: Nováčková: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - jako plevel v poli (jetel ve strništi po obilí) při silnici asi 1,5 km západně od obce Kamenná. S.
m. ca 480 m
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-20
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486986; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13292157

původní jméno: J. Skryja: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na poli u silnice asi 0,5 km severně od vesnice Oslava. S. m. cca 430 m
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'31.19''N, 16°3'40.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-09
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458668; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13292155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika, okr. Třebíč: Pyšel, pole nedaleko severního okraje rybníka 0.5 km severozápadně obce, vlhká místa.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'15.08''N, 16°3'15.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296949

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: plevel v poli (jetel) při silnici Kamenná-Budišov, Z od Kamenné
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'13.17''N, 16°2'41.44''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováčková J. (1975): Floristická studie území v severovýchodní části Třebíčského okresu. – ms. [Diplomová práce; depon. in.
Knihovna ústavu botaniky a zoologie, PřF MU Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10207792

6762b

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Pyšel-Vaneč: pole u zeleně značené turistické cesty 0,6 km VJV od kaple ve vsi; vyschlá polní mokřina.
S. m. 390 m; coordinates: 491540 N, 160559 E
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'40.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621410; no DA11/049; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292193

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Z. Kaplan; F. Kolář; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: BRNU
projekt: FK ČBS
ID: 8824808

6762d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Náměšť nad Oslavou, pole v nivě Oslavy při severním okraji města, ca 400 m jižně od křižovatky u Jedovského mlýna;
porostní mezera v kultuře vojtěšky.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.17''N, 16°9'15.26''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-04-15
nálezce: Jan Roleček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Aecker. Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.69''N, 16°9'29.47''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 13331284

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.81''N, 16°9'8.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887: 1428): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963694

6764b

původní jméno: J. Podpěra & A. Podpěrová: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia centralis: Brno, Veverská Bitýška, in agris supra oppidum versus Sokolí; ca 320 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'16.00''N, 16°25'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-05-09
nálezce: J. Podpěra; A. Podpěrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 291792; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no
1220/I. Myosurus minimus;
ID: 13292132

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia centr.: Brno, Veverská Bitýška, in agris supra oppidum versus Sokolí; ca 320 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'44.81''N, 16°26'15.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-05-09
nálezce: J. Podpěra; A. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae Nr. 1220
ID: 13295066

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Veverská Bitýška, na pěšině a na místě, kde stojí stany na pion. základně ca 400 m ZSZ od příst.
Zouvalka na Brněnské přehradě, JV obce, hojně.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'47.12''N, 16°27'43.22''E, ± 60m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia centr.: Brno, Veverská Bitýška, in agris supra oppidum versus Sokolí; ca 320 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'44.81''N, 16°26'15.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-05-09
nálezce: J. Podpěra; A. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae Nr. 1220
ID: 13296967

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brno: Role u Veverské Bitýšky.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.49''N, 16°26'15.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-05-11
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296941

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia centr.: Brno, Veverská Bitýška, in agris supra oppidum versus Sokolí; ca 320 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'44.81''N, 16°26'15.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-05-09
nálezce: J. Podpěra; A. Podpěra
herbář: GM;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae Nr. 1220
ID: 13302799

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia centr.: Brno, Veverská Bitýška, in agris supra oppidum versus Sokolí; ca 320 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'44.81''N, 16°26'15.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-05-09
nálezce: J. Podpěra; A. Podpěra
herbář: MP;OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae Nr. 1220, v OLM 2 položky, v PRC 2 položky
ID: 13331155

6764c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] úhory u Ostrovačic [...]
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'41.10''N, 16°24'38.80''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: G. Niessl
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

6764d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] úhory u Žebětína [...]
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.73''N, 16°29'20.53''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: G. Niessl
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331613

6765c

původní jméno: G. Niessl: Myosurus minimus;
lokalita: [Brno.] Bisterz, auf Brachen gemein
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°31'33.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 78233; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292109

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brno: Na poli u Jundrova.
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'37.18''N, 16°33'5.71''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295068

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brno: Kyničky [= Kníničky]: plevel obil. polí v úd. Svratky pod silnicí na Veveří.
nejbližší obec: Brno-Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'26.51''N, 16°30'19.69''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296968

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf feuchten Äckern. Bei Bisterz [=Bystrc] u. Kinicek [=Kníničky]
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.22''N, 16°31'13.01''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836-05
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: Mai 836
ID: 13296999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

6765d

původní jméno: J. Bič: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Brno-Obřany, v polích mezi ulicí: Výpustek - Sokolovská
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-04-16
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572731; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292162

původní jméno: J. Bič: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Brno-Obřany, pole u lesa pod ,,Pluštinou"
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'15.00''N, 16°39'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-04-16
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572732; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292163

původní jméno: J. Bič: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Brno-Obřany, pole u cesty ,,Pastýřský"
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°39'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-04-19
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572733; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292164

původní jméno: J. Bič: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Brno-Obřany, pole u cesty ,,Kopaniny"
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-04-19
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572734; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292165

původní jméno: Thenius: Myosurus minimus;
lokalita: Brünn, Mähren, in aufgelassenen Sand- u. Schottergruben an der Straβe nach Sobeschitz
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'27.00''N, 16°37'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330239; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 330241);
ID: 13292134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Písčitá louka, okraj lesa Obran [= u Obřan]
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.52''N, 16°38'57.97''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-04-22
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda, datum ve tvaru 22. IV. 50
ID: 13296975

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brünn: Obřaner Wasser reservoire [= obřanský vodojem - starý vodojem, nachází se na svazích poblíž zahrádek pod
obřanským hradištěm]
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.57''N, 16°39'24.75''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hruby; na schedě mapka, podle níž se Myosurus vyskytoval v pískovně (Sandgrube) pod silnicí na Vranov
(Straße nach Wranau), vodojem ležel po druhé straně silnice
ID: 13297013

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ze zahrady u Žabovřesk (pod Kraví horou)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.78''N, 16°35'6.13''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-06
nálezce: Milada Fleischerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297026

6767a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zdi v Račicích u Lulče.
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.06''N, 16°52'16.19''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297004

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vyškov: na polích u obce Račice pořídku ca 400 m
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.06''N, 16°52'32.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6770d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve staré lucerce u Bělova, asi 200 m n. m.,  půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Bělov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'4.95''N, 17°29'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-04-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena Kroměřížska a Zdounecka
ID: 13296982

6771b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V uh. hradišťském kraji a ve východní části: [...] u Žeranovic [...]
nejbližší obec: Žeranovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.27''N, 17°36'18.50''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Pouč
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331632

6771c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 21a. Hanácká pah., Otrokovice, osada Skály, na polní cestě od osady k lesu Hrabůvka, na křižovatce polních cest, ca 3,6 km S
od žel. st. Otrokovice, vzácně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'12.52''N, 17°31'22.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-04-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296957

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 21a. Hanácká pah., Otrokovice, osada Skály, na polní cestě od osady k lesu Hrabůvka, na křižovatce polních cest, ca 3,6 km S
od žel. st. Otrokovice, vzácně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'12.52''N, 17°31'22.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-04-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314399

6850d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Již. Čechy: okraje zaplavované, ryb. Rožboud
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.47''N, 14°6'29.35''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-05-17
nálezce: S. Hejný;  Lhotská-Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dístr. Strakonice. Svinětice – okraje pole u kóty 422 JV od rybníka Přední svinětický SSV od obce.
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'55.93''N, 14°6'12.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314505

6851a

původní jméno: orig.: Myosurus minimus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Vodňany: mokré místo nedaleko statku, 1,3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.74''N, 14°10'2.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636478; no VG11/756; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292195

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia australis, locis humidis prope vicum Vodňany.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.08''N, 14°10'26.07''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jako datum je uveden jen měsíc (IV.), rok uveden není
ID: 13295151

6851b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, arenarius humidus ager 300 m SO Krč, (Avena sativa), cum Draba verna cop., Veronica
triphyllos cop., 430 m s. m., "gneiss", copiose
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°11'33.58''N, 14°15'8.90''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331221

6851d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Nákří (distr. České Budějovice), ca 1,3 km NW of the centre of the village, a wet field; abundantly
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'40.00''N, 14°19'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-10
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Coordinates were taken from the Internet
ID: 13314508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6852b

lokalita: Vlhký obnažený substrát při plotě vodní elektrárny Hněvkovice, 240 m J středu hráze přehradní nádrže
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'46.31''N, 14°26'42.36''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2017-05-10
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310322

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Litoradice - v údolí Vltavy VJV od obce. Obnažené dno nádrže v zátoce; hojně
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'15.00''N, 14°27'13.37''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2015-04-21
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice 49°10'15.3"N, 14°27'13.0"E zasahovaly mimo vodu, proto mírně upraveny; v době revize k dispozici
jen provizorní schedy
ID: 13314474

6852d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Purkarec - obnažený písčitý břeh nádrže [Hněvkovice]; hojně
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2015-04-21
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v době revize k dispozici jen provizorní schedy
ID: 13314475

6853d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín pod silnicí na Č. Budějovice, jeho SV část, ca 1 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'13.72''N, 14°35'32.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-15
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969581

6854a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: hráz Horusického rybníka 1 km JJZ od města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'55.30''N, 14°41'32.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horusice: hráz Horusického rybníka, u výpustě rybníka, 90 m SZ od Bašty, okraj silnice pod svodidly.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.70''N, 14°41'33.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-04-24
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: statisíce rostlin pod svodidly podél silnice na každoročně herbicidem ošetřovaných plochách, převážně na straně blíže
vodní ploše
ID: 13165195

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Veselí nad Lužnicí: vlhká deprese cca 80 x 30 m v poli po pravé straně silnice na Sviny.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.70''N, 14°40'42.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-04-23
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velice hojně, tisíce statných rostlin
ID: 13165114

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Veselí n. L. – na poli u silnice na Drahov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'45.06''N, 14°43'30.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-05-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314494

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Veselí n. Luž. I: Pole (jeteliště) na jih od sídliště. (Kvetoucí.)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'18.25''N, 14°41'47.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-05-04
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314338

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Veselí n. Luž. I: Pole (jeteliště) na jih od sídliště. (Plodný.)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'18.25''N, 14°41'47.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-05-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Veselí n. Luž. I: Pole (jeteliště) na jih od sídliště (u polní cesty k Horus. ryb.)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'18.25''N, 14°41'47.74''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-05-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce jsou kvetoucí i plodné rostliny, sbírány s odstupem 3 týdnů: kvetoucí rostliny 4. 5. 1976, plodné rostliny 25. 5.
1976
ID: 13314333

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia merid. Veselí n. Luž., okraj pole na pravém bř. Nežárky u žel. trati na Čes. Velenice "U kanálu"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'43.05''N, 14°42'59.51''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-05-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314497

6854b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zlukov: okraj pole u cesty z obce k Novému rybníku, asi 0,9 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.46''N, 14°45'19.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320132

6854c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlkov nad Lužnicí, vlhké pole mezi obcemi Vlkov a Ponědrážka, u křižovatky silničky vedoucí od Vlkova s hlavní silnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.14''N, 14°42'48.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916521

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: "Hliníř: pískovna", 1,25 km jz. od Ponědrážky; menší lesní hliník s vytvořenými 1 hlubší a 2 mělčími tůněmi, převažuje jílovitý
substrát
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.50''N, 14°41'16.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–61
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba, datum neuvedeno, vysazeny 2 rostliny; původ rostlin: Třeboňská pánev, rybník Služebný; 2014 nenalezeno
ID: 13225748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]. Role u Ponědrážka.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.02''N, 14°42'24.22''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-04-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295135

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: S Bohemia, Frahelž  (N of Lomnice nad Lužnicí), N vicinity of the village, in a stand of winter wheat
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'15.22''N, 14°43'49.47''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-03
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13297027

6854d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jižní Čechy, Hamr, na poli u mlýna Metele; 413 m
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.96''N, 14°47'6.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331225

6855a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: mokrá terénní deprese v poli mezi rybníky Šlechtů a Svital 400 m S od obce. 445
m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.70''N, 14°51'9.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960408

6855c

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Mnich: rybník Holná, obnažený Z břeh 3,2 km JJZ od kaple v obci. 490817 N & 145221 E
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'17.00''N, 14°52'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637567; no VG14/067; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13292196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: pánev třeboňská, Kard. Řečice - Z břeh ryb. Holenský [= Holná]
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.60''N, 14°52'15.39''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314496

6856c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: [Jindřichův] Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.23''N, 15°0'0.22''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294445

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hojný v brázdách na mokrých okrajích na poli při cestě z Jindř. Hradce k t. zv. "římskému mostu"; cca 470 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'31.26''N, 15°0'16.29''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-08
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314471

6856d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jižní Čechy: rybník Kačležský, cca 1 km Z obce Člunek, cca 7 km ZJZ obce Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.39''N, 15°6'35.19''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-15
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297032

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský rybník mezi obcemi Člunek a Hozpříz
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532459

6857c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kunžak: na polní cestě u selského stavení (580 m).
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'20.87''N, 15°11'36.25''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  coll.?
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

6858b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: u Telče
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'7.06''N, 15°27'15.59''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 1428): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963697

6861a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlhká písčitá místa u Třebíče kolem cesty ku Slavické kapličce.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'24.14''N, 15°52'44.12''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Ed. Formánek
ID: 13297008

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia occid., Třebíč: in agris pr. Slavický les supra pag. Kracovice
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'22.42''N, 15°50'39.56''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-06-04
nálezce: Jindřich Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331295

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ad viam ex urbe Třebíč ad vicum Slavice sitam.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.34''N, 15°52'46.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-05-19
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331280

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ad viam ex urbe Třebíč ad vicum Slavice positam.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.34''N, 15°52'46.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-06-06
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331279

6862a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Koněšín, levý břeh Jihlavy v okolí Koněšínského mlýna, 1,2 km J obce, 360 m n.m.
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.83''N, 16°2'33.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Koněšínský mlýn je v současnosti zaplaven Dalešickou údolní nádrží
ID: 13296974

6862b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: při cestě u Zňátek [= Zňátky u Náměště nad Oslavou]
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.33''N, 16°8'29.82''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-01
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314422

6863c

původní jméno: orig.: Myosurus minimus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno: v záhybu modře značené turistické cesty u okraje lesa asi 2,3 km SV od kostela,
jihovýchodně od kóty U Skřípiny (369); okraj pole. S. m. 373 m. Souřadnice: 490738 s. š., 161301 v. d.
nejbližší obec: Mohelno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 16°13'1.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-05-18
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647564; no DA16/025; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292199

původní jméno: orig.: Myosurus minimus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Mohelno: pole proti bývalému zemědělskému družstvu 1,1 km S-SSV od kostela ve vsi; zamokřená
místa. S. m. 350 m; coordinates: 490726 N, 161150 E
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°11'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-15
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632662; no DA12/063; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292192

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mohelno: na pokraji lesa Kočičáku
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'34.21''N, 16°12'16.73''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-04-16
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na svahu pod zříceninou Ketkovického hradu směrem ku Ketkov. mlýnu - okres Třebíč
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'30.18''N, 16°14'20.75''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-01
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314426

6864a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tetschitz in M. [Tetčice]
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'9.29''N, 16°24'11.19''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868-05-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331263

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] u Rosic [...]
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'2.77''N, 16°23'20.01''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: G. Niessl
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331615

6865a

původní jméno: G. Niessl: Myosurus minimus;
lokalita: Auf Aeckern bei Střelic in Mähren
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°30'32.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1861-05-18
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 78234; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292110

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: za střelnicí v Písárkách
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.26''N, 16°33'59.32''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Tkany
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: střelnice se nacházela v místě parku okolo dnešního pavilonu Anthropos
ID: 13331610

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Střelitz
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'11.06''N, 16°30'19.83''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: G. Niessl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

6865b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.54''N, 16°36'19.29''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře nadučitele A. Šabackého - zda byl i sběratelem?
ID: 13297025

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brün [sic! recte: Brünn]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.77''N, 16°35'58.33''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1820-05-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve tvaru: 18./5.20, podle charakteru schedy spíše 19. století
ID: 13314334

6865c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brno: Písčitá louka u říčky Obravy [= Bobravy] nedaleko Anenského mlýna.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'3.36''N, 16°31'57.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-04-22
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296940

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Údolí Bobravy
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'6.05''N, 16°30'54.85''E, ± 6000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296980

6866a

původní jméno: R. Weighart: Myosurus minimus;
lokalita: Podolí [u Brna]
nejbližší obec: Podolí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'24.00''N, 16°43'7.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1903-04
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9032; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13292094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6869d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště: Stupava: mokrá cesta na pastvině 0,6 km JV obce; zřídka
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'38.68''N, 17°15'13.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1991-05-05
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296956

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Stupava. Mokrá cesta na lukách 0,5 km JV obce; vzácně
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'27.64''N, 17°15'0.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-04-30
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314367

6951b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zbudovská Blata, SZ od Plástovic, kraj cesty
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.19''N, 14°17'55.78''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-26
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314473

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 427.Vlhlavy, pole a polní cesta S od rybníka Štíč, směrem k silnici Vlhlavy - Plástovice 0,7 km SV - 0,4 km SSV od kostela v
obci, 405 m n. m., 6951b; K. Šumberová.
souřadnice: 49°3'14.08''N, 14°17'51.63''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9824845

6951c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Netolice. Vlhké pole
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.87''N, 14°11'33.40''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1894-05-10
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6951d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno při V okraji rybníka Dehtář u Z okraje obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.40''N, 14°18'22.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959922

původní jméno: K. Šumberová: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Záboří: ryb. Dehtář, jeho jižní část, JZ ostrova, ca 2,1 km SV kaple v
obci; obnažená část rybničního dna (bez vody vlivem extrémně suchého počasí)
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618484; no KŠ07/020; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev
ID: 13292088

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: rybník Dehtář, obnažené dno
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'23.17''N, 14°17'39.08''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597820; no VG07/596; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292172

původní jméno: K. Šumberová: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Záboří: ryb. Dehtář, jeho jižní část, rybniční okraj pod cestou vedoucí
od ryb. Posměch k Ostrovu, ca 2,2 km SV kaple v obci; obnažený okraj rybníka, ca 10 m od hnojiště
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625519; no KŠ03/011; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13292091

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čakov u Č. Budějovic; písčité pobřeží rybníka Dehtář – východ. Okraj.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.91''N, 14°18'22.22''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-19
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: ČB [= České Budějovice]: Dehtáře, pole na SV okraji Dehtáře
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'46.10''N, 14°18'24.28''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-05-07
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh se na poli stále vyskytuje (2016)
ID: 13314509

6952a

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Šnekl 4,7 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.95''N, 14°24'39.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597821; no VG07/630; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292171

původní jméno: K. Šumberová: Myosurus minimus;
lokalita: Flora bohemica. Budějovická pánev, Zliv, písčitý okraj silnice směrem na Mydlovary, východně rybníka Pacík. S. m. 370 m
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.00''N, 14°21'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564574; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292167

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Munice 1,3 km SZ od Hluboké nad Vltavou, malý úhor J od silnice na Zliv asi 0,5 km VJV od kostela v Municích
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'37.00''N, 14°23'52.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302817

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: okr. České Budějovice: Munice, pole u silnice ZJZ od vsi
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'38.88''N, 14°23'51.66''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová; Jan Šuspa Lepš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u sběratelů uvedeno "et al.", jde o nález v rámci FK ČBS v Č. Budějovicích
ID: 13314434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Myosurus
lokalita: Zbudovská blata, u samoty "U Vomáčků" – písčitá cesta
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.38''N, 14°20'29.14''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-04-11
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314464

6952b

původní jméno: K. Šumberová: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: ulice Podskalí, 250 m od křižovatky s Tyršovou v
centru města, u domu po levé straně silnice (ve směru na Zámostí); v betonových květinových truhlících na zídce domu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°26'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-04-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618661; no KŠ09/025; distr. phytogeogr. 40a. Písecko-hlubocký hřeben
ID: 13292090

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: náplavy konce vzdutí VD Hněvkovice 2,3 km SV od zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'1.65''N, 14°27'40.02''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2009-05-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607299; no VG09/749; distr. phytogeogr. 40b Purkarecký kaňon;
ID: 13292179

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: Podhradský rybník na J okraji města
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'53.35''N, 14°25'54.83''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597826; no VG07/591; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; v roce 2007 rostl druh pouze v ZJ části rybníka;
ID: 13292170

6952c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: jihovýchodní část rybníka Bezdrev (poblíž hráze), mezi
bezpečnostním přelivem a kempem, pod strmým břehem se dvěma chatami, 1 km ZSZ železniční stanice Hluboká nad Vltavou. S. m.
380 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'2.00''N, 14°24'23.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-04-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634185; no KŠ14/129; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292194

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. České Budějovice: ad ripam denudatam sabulosam piscinae Bezdrev prope opp. Hluboká n/Vlt., alt. 385 m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'8.89''N, 14°23'46.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíš šlo o písčiny v jižní až jihozápadní části rybníka, kde druh dosud roste
ID: 13295156

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika, 38. Budějovická pánev, 6952d.  České Vrbné: okraj pole u ryb. Šnejdlík asi 2,2 km ZJZ obce, alt. 385 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.53''N, 14°24'51.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS;herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302794

6952d

původní jméno: K. Šumberová: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský při jižním okraji města, jeho
Z část; obnažené dno plůdkového rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.00''N, 14°25'52.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618488; no KŠ07/024; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev
ID: 13292089

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Podhradský 600-800 m ZJZ od zámku Hluboká, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6432; evidenční číslo PR 731044; revize: K. Šumberová 2016: Myosurus minimus L.
ID: 13308226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6954a

původní jméno: A. Weidmann: Myosurus minimus;
lokalita: Flora Bohemiae merid. Na polích u Lomnice n/L.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'48.00''N, 14°42'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-05-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368643; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13292137

původní jméno: A. Weidmann: Myosurus minimus;
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice. Zákop pod ryb. Indrlovem
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°43'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 351821; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ex herb. J. Bubela;
ID: 13292136

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třeboňsko: sádky na Šalounu [pod hrází rybníka Velký Tisý]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295152

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na polích u Lomnice n/L.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.51''N, 14°42'41.45''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-05-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer
ID: 13295033

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnice n/L. Kraj pole u Šalouna [= sádky Šaloun pod ryb. Velký Tisý a pole SZ od sádek]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.39''N, 14°42'20.36''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13295147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnice n. Luž.: SPR Velký a Malý Tisý - obnažená půda na rákosovém ostrůvku v rybníku V. Tisý.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'30.71''N, 14°43'2.55''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-02
nálezce: L. Knížetová; M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314458

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Na polích u Lomnice n/L.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.51''N, 14°42'41.45''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-05-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314490

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnice n/L. Kraj pole u Šalouna [= sádky Šaloun pod ryb. Velký Tisý a pole SZ od sádek]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.39''N, 14°42'20.36''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314491

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jižní Čechy: Lomnice n. Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "U Šalouna".
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331362

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnice n/L. Kraj pole u Šalouna [= sádky Šaloun pod ryb. Velký Tisý a pole SZ od sádek]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.39''N, 14°42'20.36''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331311

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]. Zákop pod Jindrlovem [= rybník Jindrlov]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.42''N, 14°43'16.83''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 13331286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třeboňsko, ryb. Velký Tisý, poloostrov Lůzy
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°43'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534920

6954b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]. Na poli u Zahradníka [= samota U Zahradníků severně obce Lužnice]
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'46.50''N, 14°45'24.98''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-12
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295136

6954c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Přeseka (Jindřichův Hradec, NNW of Třeboň), 0,5 km of the village
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°43'15.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592769

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břilice (Jindřichův Hradec, NW of Třeboň), 0,8 km NW, on the left side of the road to Přeseka
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°44'6.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592221

6954d

původní jméno: J. Jedlička: Myosurus minimus;
lokalita: Flora Bohemiae australis. Třeboň. Ad ripam arenosam piscinae Kaňov dictae. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°44'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627481; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13292168

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Třeboňsko - Svatojánský rybník (vedle Káňova)
souřadnice: 49°2'30.00''N, 14°44'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6955a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Plavsko: na písčitém okraji cesty Pod Borky (460 m).
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'13.38''N, 14°53'50.64''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294444

6956a

lokalita: Horní Pěna, obnažený břeh Pěnenského rybníka, ca 1,2 km jjv. od kapličky v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.35''N, 15°2'32.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Lepší
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320855

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 6956a, Horní Pěna (o. J. Hradec), východní obnažený břeh Pěnenského rybníka (Dřevo) asi 330 m již. od hráze, 507 m n. m.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.33''N, 15°2'30.49''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelé v originále: M. Lepší et al.
ID: 13331159

6956b

původní jméno: V. Grulich: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: Dolní panský rybník 0,9 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.96''N, 15°7'0.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598183; no VG08/1283; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13292178

6958b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V Jihlavsku: [...] u Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.57''N, 15°26'14.92''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6961a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jaroměřice n. R., u polní cesty nedaleko Královce 1,5 km JV obce,  411 m n. m.
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'4.13''N, 15°54'33.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296973

6962d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Přeskače: 1,5 km JJZ od obce, u Dobronického potoka; 350 m n. m.
nejbližší obec: Přeskače, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'4.00''N, 16°5'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 6962-d2 (doloženo v MZ); údaje převážně z let 2008–2013
ID: 13332181

6963b

původní jméno: J. Suza: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Mor. Krumlov: in agris apud pag. Jamolice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'19.00''N, 16°15'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-05-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 209149; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292127

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ivančice: Písčitá mez u Jamolic.
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'16.28''N, 16°15'26.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-04-20
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296939

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vlhký písčitý okraj bahnité prohlubně 560 m sev. Jamolic u cesty polní na Templštýn
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'50.18''N, 16°15'13.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-04-09
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

6963c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Džbánice, pole za školou, vlhko
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'9.79''N, 16°12'32.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296977

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Džbánice – Tanárka [= polní trať Na Tanárkách při vrcholu stejnojmenného kopce, viz autorem uvedená nadmořská výška],
mokré pole
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.78''N, 16°12'30.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-05-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296976

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Džbánice, pole za školou, vlhko
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'9.79''N, 16°12'32.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331201

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Džbánice – Tanárka [= polní trať Na Tanárkách při vrcholu stejnojmenného kopce, viz autorem uvedená nadmořská výška],
mokré pole
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.78''N, 16°12'30.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-05-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331228

6963d

původní jméno: J. Danihelka: Myosurus minimus;
lokalita: Česká republika: Moravia, Znojmo. Moravský Krumlov: Křepelčin vrch, vlhká místa v poli asi 200 m východně od kostela sv.
Floriána. S. m. 310 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'52.00''N, 16°19'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577608; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: M. Smejkal: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Moravský Krumlov: in agro vasto inter templ. scti. Florianii et station. viae ferrat.
Moravský Krumlov, copiose! S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.00''N, 16°19'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448997; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 448998);
ID: 13292152

původní jméno: M. Dvořáková: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident. (distr. Moravs. Krumlov): ad marginem viae inter stat. viae ferratae Moravský Krumlov et
l. Floriánek dict. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'47.00''N, 16°19'18.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-05-22
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426040; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292149

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mor. Krumlov: in agris humidis prope Sv. Floriánek
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.86''N, 16°19'27.13''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296983

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Brno: na poli u Sv. Floriána u Mor. Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.86''N, 16°19'27.13''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297020

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: Felder um den Florianberg bei Krumau
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.86''N, 16°19'27.13''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Morava: pole nad Mor. Krumlovem.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.86''N, 16°19'27.13''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314387

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: Felder auf dem Plateau des Florián Berges bei Kromau
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.86''N, 16°19'27.13''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-07-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber; konečná číslice roku na schedě je špatně čitelná, může být i 1 nebo 2
ID: 13331672

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Auf den Feldern "Strážna Hora" bei Kromau [= Moravský Krumlov]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'52.95''N, 16°19'44.16''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-06-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331264

6964c

původní jméno: M. Dvořáková: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-occident., distr. Znojmo: locis vastis ad marginem viae publicae inter stationem viae ferr.
Mor. Krumlov et oppidum Mor.Krumlov. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'44.00''N, 16°20'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451517; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292153

původní jméno: J. Podpěra: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Krumlov. Leskoun
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°21'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-05-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 38957; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets but only one label;
ID: 13292099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Vedrovice, Morava
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'20.95''N, 16°22'56.98''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis na schedě vypadá na F. Hrobaře, ale je divné, že je scheda nedatovaná a bez sběratele - to u F. Hrobaře nebylo
zvykem, pro Hrobaře netypická je i oblast sběru, mohlo jít tudíž o sběr z jiného zdroje, který on pouze nadepsal
ID: 13295173

6970b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V uh. hradišťském kraji a ve východní části: u Uh. Hradiště místy hojný
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'22.21''N, 17°27'31.01''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Schlögl
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331629

6971d

původní jméno: F. Sedláček: Myosurus minimus;
lokalita: Uh. Brod: ,,Rubaniska", pastvisko za "Jelením"
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'5.00''N, 17°38'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1912-05-08
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9397; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13292095

7051b

původní jméno: orig.: Myosurus minimus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: Holubovská Bašta, rybník Posměch, 2,0 km SSZ od kostela v obci. 485950 N &
141748 E
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'50.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637506; no VG14/004; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292197

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: mokřina na okraji pole mezi rybníky Beranov a Nechvíl 1,2 km VJV od kostela v
obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.90''N, 14°19'25.21''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597841; no VG08/011; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bohemia již. - pánev budějovická. Záboří Z Čes. Buděj –  v obilí při cestě do Strýčic
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'52.36''N, 14°15'50.60''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-05-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314495

7052a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Eva Hettenbergerová; Eliška Malíková; Štěpánka Králová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z Ekologie mokřadů; viz autoři, na
soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969493

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kvítkovice: JZ břeh Kvítkovického rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'39.19''N, 14°20'13.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170990

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Haklovy Dvory, rybník Zdráhanka (zvaný též Frauenweiger či Fromweiger) při severozápadním okraji obce, západně od
rybníka Starohaklovský
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.40''N, 14°23'55.21''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Francová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník na nižší vodě, nasazen váčkovým plůdkem kapra
ID: 13315251

7052b

původní jméno: F. Jechl: Myosurus minimus;
lokalita: Auf Äckern b. Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°27'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 265855; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; ex herb. B. V. Berchtold;
ID: 13292130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Budějovice: Kraj obilí mezi Pillmanovým a Višňovským dvorem.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'24.02''N, 14°29'13.56''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909-05
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Car. Tocl; datum na schedě ve tvaru: ad fin. V. 1909.; Pillmanův dvůr se nacházel poblíž vlakové stanice České
Budějovice-severní zastávka a Višňovský dvůr u rybníka Šafránek v průmyslové čtvrti SSV hlavního českobudějovického nádraží
ID: 13295024

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Budějovice: Kraj obilí mezi Pillmanovým a Višňovským dvorem.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'24.02''N, 14°29'13.56''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908-05
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Car. Tocl; datum na schedě ve tvaru: ad fin. V. 1908.; Pillmanův dvůr se nacházel poblíž vlakové stanice České
Budějovice-severní zastávka a Višňovský dvůr u rybníka Šafránek v průmyslové čtvrti SSV hlavního českobudějovického nádraží
ID: 13295025

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čes. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.05''N, 14°28'4.05''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Hanuš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295017

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bei Budweis [u Českých Budějovic]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.05''N, 14°28'4.05''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295063

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bei Budweis [u Českých Budějovic]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.05''N, 14°28'4.05''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg"
ID: 13295099

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čechy, okres Č. Bu., obec Č. Dvory [= České Budějovice, obec Čtyři Dvory]: okraj pole, písčitá půda, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.38''N, 14°26'59.59''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-06
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šindlovy Dvory, obnažený břeh rybníku
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.46''N, 14°25'49.61''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-06-01
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314510

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Budweis [České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.05''N, 14°28'4.05''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331268

7053a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ledenice: Kaliště: holé plochy v okraji pole (řepka) asi 0,6 km JJZ od středu obce (v cípu pole které ohraničuje z JZ lesík J od
obce)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'39.96''N, 14°34'17.04''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442349

7054a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: "Domanín: pískovna", 1,25 km zsz. od Domanína; menší lesní pískovna, zčásti rekultivovaná, hlubší i mělčí tůně, různě vlhký
písčitý substrát
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.10''N, 14°43'31.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–59
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsev semen v r. 2014; původ rostlin: Třeboňská pánev, rybník Pavelec
ID: 13225747

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: South Bohemia - Třeboň Basin: Velký Spolský Fishpond south of Třeboň.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'51.11''N, 14°41'55.99''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13297031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: obnaž. dno rybníky Spolský Velký u vesnice Spolí (Třeboňská pánev)
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'16.06''N, 14°42'22.23''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314342

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: South Bohemia - Třeboň Basin: Velký Spolský Fishpond, south of Třeboň.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'51.11''N, 14°41'55.99''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314457

7054b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: "Branná: pískovna", 1,5 km sv. od Branné u Třeboně; mělká pískovna, rekultivovaná v roce 2012, částečně zarůstající
rákosem a vysazeným řezanem pilolistým, vých.břeh pozvolný, jílovitý
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.70''N, 14°47'50.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–54
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba v r. 2010; 2 ks; původ rostlin: Třeboňská pánev, rybník Spolský; 2013 nenalezeno
ID: 13225745

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Třeboň: obnažené dno rybníka Malé Stavidlo; 440 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.16''N, 14°47'15.15''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 13314480

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Malé Stavidlo u Prátru (u Obory); 437 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.16''N, 14°47'15.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 13314493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Malé Stavidlo u Prátru (u Obory); 437 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.16''N, 14°47'15.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331224

7055b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Staňkov: okraj vlhké vybetonované stružky v kulturní louce u umývárny proti autokempu Plecháč.
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.80''N, 14°57'32.10''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik statných rostlin spolu s Aphanes australis a Sagina apetala
ID: 13165200

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 39 Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Třeboň –  travn. plácek v kempu Hejtman u Chlumu u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.82''N, 14°56'36.05''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331120

7055c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: "Cep I", 2,5 km sev. od Suchdola nad Lužnicí; rekultivovaná plocha po skončení velkoplošné těžby, řada hlubších i mělčích
tůněk, různě vlhký písčitý a jílovito-písčitý substrát
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'4.30''N, 14°52'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–57
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsev semen v r. 2013; původ rostlin: Třeboňská pánev, rybník Pavelec
ID: 13225746

7059b

původní jméno: J. Unar: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. V řídké kultuře vojtěšky na mírné vyvýšenině na Z okraji obce Police. S. m. 460 m
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'57.00''N, 15°36'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547747; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Malý Dešov, okraj pole s ozimem v Jazínku, 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'25.85''N, 15°39'52.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314433

7059c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 7059/c, okr. ZN: Mešovice, 11 km JJV od Jemnice, pole 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'35.67''N, 15°33'46.75''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-08
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331361

7060b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Zálesí u Bítova: 0,3 km Z od dvora Augustov; 445 m n. m.
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'36.00''N, 15°46'7.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7060-b1 (doloženo v MZ)
ID: 13332182

7060c

původní jméno: K. Bitner: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Břeh Vranovské přehrady na Farářce. S. m. 348 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'12.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-19
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485957; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292156

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Korolupy: 1,9 km SV od kostela v obci, 50 m vpravo cesty Vysočany-Korolupy; 465 m n. m.
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'11.00''N, 15°40'21.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7060-c1 (doloženo v MZ)
ID: 13332183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /66/ Květena Znojemska 1950-1954: Bítov: zaplavovaná místa a jako plevel na vlhkých polích, často hromadně,
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.00''N, 15°43'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938517

7060d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: SW Moravia, Štítary (S of Moravské Buudějovice), ca 0,5 km W of the village, in a shallow depression in the stand of winter
rape
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'16.38''N, 15°49'44.85''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-05
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297028

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jižní cíp k. 384 (Rosenberg) (nový břeh přehrady, Chvalatice. Znojmo)
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'0.56''N, 15°45'31.07''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-07-11
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331175

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /66/ Květena Znojemska 1950-1954: zátoka u Švýcarského údolí: zaplavovaná místa a jako plevel na vlhkých polích, často
hromadně,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'58.00''N, 15°49'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938518

7061a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pavlice: 1,1 km V od kostela v obci, nad Pavlickými loukami; 400 m n. m.
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'20.00''N, 15°54'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7061-a3 (doloženo v MZ)
ID: 13332184

7061b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jevišovice, okraj pole nad Jevišovkou ca 300 m od pionýr. tábora
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'25.96''N, 15°59'41.46''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-26
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314446

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jaispitz – Teich v. Bojanowitz [Jevišovice – Bojanovický rybník]. … [2 slova nečit.], sehr hfg.  gemeins. mit Ranunc. aquat. f.
ter. [sehr häufig, gemeinsam mit Ranunculus aquatilis f. terestris]
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'48.86''N, 15°59'29.02''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-05-12
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Brym
ID: 13331261

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Jevišovice: 2,1 km JZ od kostela v obci, u cesty na Boskovštejn, 385 m n. m.
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'46.00''N, 15°57'57.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7061-b1 (doloženo v MZ)
ID: 13332185

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /66/ Květena Znojemska 1950-1954: Střelice: zaplavovaná místa a jako plevel na vlhkých polích, často hromadně,
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'44.00''N, 15°58'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938515

7061c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: NP Podyjí, Lesná: kulturní louka nedaleko hájenky při silnici na Vranov.
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'23.09''N, 15°50'37.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296947

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Štítary (Znojmo, NNE of Vranov nad Dyjí),  1,2 km NWW, on the right side of the road to Zálesí
souřadnice: 48°56'34.00''N, 15°50'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

7061d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Milíčovice: 1,2 km Z od kaple v obci Žerůtky, u cesty za družstvem; 380 m n. m.
nejbližší obec: Milíčovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'16.00''N, 15°56'53.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7061-d4 (doklad v MZ)
ID: 13332189

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Milíčovice: 1,7 km SSV od kaple v obci, za družstvem; 380 m n. m.
nejbližší obec: Milíčovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'18.00''N, 15°56'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7061-d2 (doklad v MZ)
ID: 13332187

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olbramkostel: 1,4 km SSZ od kostela v obci, u lesíka; 375 m n. m.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'58.00''N, 15°56'42.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7061-d1 (doklad v MZ)
ID: 13332186

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Olbramkostel: 1,5 km S od kostela, 0,4 km SV od kóty 389 m, J od rybníka Čekál; 370 m n. m.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.00''N, 15°56'57.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7061-d3 (doklad v MZ)
ID: 13332188

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: EVL Čekal-plocha A
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.36''N, 15°56'52.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

7062b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mikulovice u Znojma, u polní cesty cca 1 km severovýchodně obce, vlhký okraj pole
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'36.00''N, 16°6'25.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296963

7062c

původní jméno: D. Pokorná: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na poli asi 0,5 km západně od lesa Ruda mezi obcemi Únanov a Plaveč. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-09
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455562; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292154

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Únanov: 1,6 km SSV od kostela v obci, trať Padělky; 310 m n. m.
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'47.00''N, 16°4'23.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7062-c2 (doklad v MZ)
ID: 13332190

7063a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Morava jihozápadní, Džbánice, písečné mokré pole v trati  Levornice.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'42.24''N, 16°13'35.72''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296981

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Morava jihozápadní, Džbánice, písečné mokré pole v trati  Levornice.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'42.24''N, 16°13'35.72''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

7065a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981857

7065d

původní jméno: J. Vicherek: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, v aluviu Dyje na polní cestě j. obce. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°39'43.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420256; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292147

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Feuchte Wege bei Tracht
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.85''N, 16°38'56.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297018

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Strachotín, bahnitá cesta 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.53''N, 16°39'24.30''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314405

7066c

původní jméno: J. Vicherek: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Dolní Podyjí, na polních cestách na aluviu u Strachotína. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°40'40.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-05-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405434; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; herbarium number unclear;
ID: 13292140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

7067d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.50''N, 16°57'59.85''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331611

7068a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šar. [= Šardice]
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.90''N, 17°1'44.36''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-05-09
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita identifikována podle další schedy s plným názvem obce
ID: 13296985

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šardice
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.90''N, 17°1'44.36''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-08
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na provizorní schedě velmi špatně čitelné
ID: 13296984

7068d

původní jméno: J. Podpěra: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, vlhké písčiny u Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°9'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 281554; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13292131

7069b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: feuchte Sandfelder, ziemlich selten, zw.der Station Bisenz und dem gegenüberliegenden Wald Bzinek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.58''N, 17°15'53.32''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-05-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 13331670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

7069c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Bzenec: Vlhké písčiny u obce Vacenovice.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.02''N, 17°10'42.65''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-05-20
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296942

7069d

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Hodonín. Bzenec: zazemněné říční rameno v nivě Moravy 1,7 km SV od železniční
zastávky Bzenec přívoz; vysýchající louže v poli. S. m. 169 m; coordinates: 485650 N, 171821 E
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'50.00''N, 17°18'21.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602287; no DA08/283; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13292191

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /CZ 0626329/ Ondrovský rybník: bývalý rybník na okraji nivy Moravy, poblíž železniční zastávky Bzenec-Přívoz, asi 5km S od
Strážnice na Hodonínsku, rozloha 37,39ha, (pozůstatek komplexu mokřadů a zaplavovaných luk vnivě Moravy),
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.00''N, 17°17'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101915

7152a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: in Feldern beim Schafstalle [pole u ovčína - míněno u Zlaté Koruny; ovčín ležel na potoce Jordánek poblíž kláštera]
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'11.96''N, 14°22'0.17''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: J. Jungbauer
pramen: Jungbauer J. T. (1842): Alphabetisch geordnete botanische Topographie der Phanerogamen um Goldenkron. Cyklostylovaná
kopie pořízená z Houfkova opisu práce (depon. Knih. Jihočeské pobočky ČBS)  K. Janákem a B. Floriánem v březnu 1980. Originál
práce (Ms., 426 p. + 5 p. sine pag.) depon. in Knih. Nár. Muz. Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205136

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Am Rande der Felder links [míněno asi směrem od Zlaté Koruny] an der Strasse nach Rojau [Rájov]
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'0.61''N, 14°21'51.57''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: J. Jungbauer
pramen: Jungbauer J. T. (1842): Alphabetisch geordnete botanische Topographie der Phanerogamen um Goldenkron. Cyklostylovaná
kopie pořízená z Houfkova opisu práce (depon. Knih. Jihočeské pobočky ČBS)  K. Janákem a B. Floriánem v březnu 1980. Originál
práce (Ms., 426 p. + 5 p. sine pag.) depon. in Knih. Nár. Muz. Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

7152b

původní jméno: Myosurus
lokalita: Kamenný Újezd - pole u obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'42.30''N, 14°26'42.12''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-05-17
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314468

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: hlinitá pole u Kamenného Újezda, Č. Budějovice
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'42.30''N, 14°26'42.12''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314485

7154c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žár, severní část Žárského rybníka, pobřeží pod hrází od ostré zatáčky silnice po začátek jihovýchodního cípu s přítokem od
Velkého Ovčího rybníka; obnažené písčité okraje rybníka
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.99''N, 14°42'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: suchý
ID: 9969114

7161a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Čížov: louka a okraj cesty v části zvané Široké pole nad řekou Dyjí a vinicí.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.40''N, 15°51'1.10''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-18
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky rostlin v několika skupinách
ID: 13164992

původní jméno: K. Fajmon: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia, Podyjí, distr. Znojmo, Čížov: asi 1,3 km jz. od středu obce; vyschlá zaplevelená brázda na okraji pole
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'11.02''N, 15°51'42.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594321; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; pole síť. mapování 7161-13;
ID: 13292085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: K. Fajmon: Myosurus minimus; T. Vymyslický: !;
lokalita: Moravia, Podyjí, distr. Znojmo, Čížov: asi 600 m jz. od kapličky; vysýchavá brázda na okraji pole
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'31.10''N, 15°52'1.35''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579420; no KF06/966; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13292084

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Bohemia [Moravia], distr. Znojmo: Lukov, pole 1 km Z obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.02''N, 15°53'55.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534959;
ID: 13292188

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Horní Břečkov: 0,7 km JJV od kostela v obci, nad hřbitovem, u cesty; 425 m n. m.
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.00''N, 15°54'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7161-a2 (doklad v MZ)
ID: 13332191

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /187/ NP Podyjí: Horní Břečkov (15/7161a): polní kaluže po obou stranách silnice Lukov - Horní Břečkov, 1-1,2km J obce.
(Reiterová L. 2002, not., Reiter A. 22.5.2003, Musil Z.).
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.00''N, 15°54'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361280

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lukov (ZN), okraj pole asi 800 m JZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'0.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-22
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

7161b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve Znojemsku: [...] pole při okraji lesa mezi Podmolí a Velk. Mašovicemi hojný [...]
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'5.04''N, 15°57'34.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331623

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Citonice: 0,9 km SV od kostela v obci, u železnice; 340 m n. m.
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'12.00''N, 15°58'39.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7161-b4 (doklad v MZ)
ID: 13332194

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mašovice: 1,7 km VSV od kostela v obci, u lesa; 370 m n. m.
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 15°59'48.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7161-b1 (doklad v MZ)
ID: 13332192

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lukov: 1,5 km V od kostela v obci; 405 m n. m.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'51.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7161-b2
ID: 13332193

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Citonice: 1,7 km V od kostela v obci; 360 m n. m.
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.00''N, 15°59'21.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7161-b11
ID: 13332195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Citonice: 1,9 km V od kostela v obci; 355 m n. m.
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'9.00''N, 15°59'26.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7161-b12
ID: 13332196

7161d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /190/ NP Podyjí: Podmolí (2/7161d): strouha nad rybníkem, vlhké místo v poli u J okraje louky.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.00''N, 15°56'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-06
nálezce: Z. Musil
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361283

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /122/ Podmolí: pole na okraji obce JV od hřbitova
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'55.45''N, 15°56'39.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-21
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Lososová Z. & Otýpková Z. (2001): Výskyt ohrožených druhů plevelů na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 81-98.
projekt: FLDOK
ID: 9480663

7162a

původní jméno: A. Oborny: Myosurus minimus;
lokalita: Znaim i. M.: Felder beim Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.00''N, 16°2'37.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 157596; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 078231);
ID: 13292115

původní jméno: A. Oborny: Myosurus minimus;
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.00''N, 16°2'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 78228; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: A. Oborny: Myosurus minimus;
lokalita: Znaim i. M.: Felder beim Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.00''N, 16°2'37.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 78231; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 625. Myosurus
minimus; 2 sheets (see BRNU 157596);
ID: 13292107

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znaim i. M. [= Znojmo]: Felder beim Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05-11
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13295053

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znaim i. M. [= Znojmo]: Felder beim Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Dr. F. Petrak.
ID: 13295067

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znojmo, pole ca 1,5 km západně Hradiště Sv. Hippolita
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°1'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296960

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.60''N, 16°3'7.53''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Fr. Zavřel
ID: 13297006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znaim i. M. [= Znojmo]: Felder beim Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05-11
nálezce: A. Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331151

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: Stadtwäldchen bei Znaim auf Feldern
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05-11
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331214

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znaim i. M. [= Znojmo]: Felder beim Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.91''N, 16°2'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05-11
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331215

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znojmo: Z okraj obce, 2,4 km SZ od znojemského hradu, za zahrádkářskou kolonií; 325 m n. m.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.00''N, 16°1'25.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7162-a6 (doklad v MZ)
ID: 13332198

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Znojmo: S okraj obce u Městského lesíka, V od židovského hřbitova; 310 m n. m.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.00''N, 16°2'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7162-a5 (doklad v MZ)
ID: 13332197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

7162c

původní jméno: A. Oborny: Myosurus minimus;
lokalita: Poppitzer Anhöhe [u Popic u Znojma]
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°1'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1873
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 78229; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13292105

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: Kühberge bei Edelspitz [= Kraví Hora u Sedlešovic na Znojemsku]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.31''N, 16°1'27.73''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-04-24
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 24. IV. 911
ID: 13297000

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve Znojemsku: [...] u Popic [...]
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'16.29''N, 16°1'10.88''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331621

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Popice: 0,7 km SSV od kostela v obci, začátek Trauznického údolí; 300 m n. m.
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'39.00''N, 16°1'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7162-c1 (doklad v MZ)
ID: 13332199

7162d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mühlfraun [= obec Dyje] bei Znaim
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.24''N, 16°6'59.89''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-05-29
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve Znojemsku: [...] na Pelcberku u Milfrouna [= vrch Palice jižně obce Dyje, 259 m n. m.]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.35''N, 16°6'15.39''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331620

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Derflice: 0,5 km VJV od kaple v obci, J od Kamenné hory; 220 m n. m.
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'33.00''N, 16°8'54.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7162-d10
ID: 13332200

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Tasovice: 2,3 km J od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci, Z od Kamenné hory; 215 m n. m.
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°9'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7162-d11 (doklad v MZ)
ID: 13332201

7163c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Načeratice: 1,6 km V od kostela v obci, 0,3 km Z od Střebovského kopce; 220 m n. m.
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.06''N, 16°10'46.53''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7162-d13 (doklad v MZ)
ID: 13332202

7164d

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mikulov: Novosedly: mokré obilné pole u podyj. luk pod železn. tratí k Frelichovu [= Jevišovka].
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'37.58''N, 16°29'30.95''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-04-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: 1 km JZ od železniční stanice Jevišovka, Za Dráhou; 175 m n. m.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°27'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: L. Bartoňová
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7164-d7 (doklad v MZ)
ID: 13332203

7165b

původní jméno: J. Vicherek: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: jižní Morava, vlhké písky ca 0,5 km severozápadně obce Dolní Věstonice. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°37'52.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-05-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448667; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292151

původní jméno: M. Smejkal: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: in arenosis udis loco Na pískách dicto cca 1,5 km cursu septentr.-occident. a pago Dolní Věstonice.
S. m. cca 165 m
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'15.00''N, 16°35'1.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-05-03
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426155; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292150

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia merid.: Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.21''N, 16°37'23.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-03
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297021

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mikulov: Mušov: hlinité příkopy v podyj. lukách.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'29.24''N, 16°36'24.46''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti lokalita zaplavena Střední Novomlýnskou nádrží
ID: 13296970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Feldwege b. Wysternitz [sic! recte: Wisternitz = Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.21''N, 16°37'23.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-06
nálezce:  Wanke
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Fr. Schenk
ID: 13297017

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dolní Věstonice - písčiny u vykopávek.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.77''N, 16°38'10.56''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-04-11
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314384

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Děvin. Palava
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.76''N, 16°39'5.29''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-04-26
nálezce: F. Šmarda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Palava" připsáno na strojopisné schedě obyčejnou tužkou
ID: 13314392

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Feldwege b. Wysternitz [sic! recte: Wisternitz = Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.21''N, 16°37'23.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-07
nálezce: Friedrich Wanke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314394

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dolní Věstonice, "Sand" - písčiny u vykopávek.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.77''N, 16°38'10.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Edgari Menclii
ID: 13331249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

7166a

původní jméno: J. Vicherek: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: Šakvice, v aluviu Dyje sz.obce na polní cestě. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°41'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420257; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292148

původní jméno: Thenius: Myosurus minimus;
lokalita: Neumühl an der Thaya. Mähren
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°43'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330240; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292135

původní jméno: A. Schierl: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Hutweide bei Milowitz
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°41'36.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1893-05-11
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 5069; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; I. Dörfler, Wiener botanischer Tauschverein;
ID: 13292093

původní jméno: K. Rothe: Myosurus minimus;
lokalita: [Nové Mlýny:] jenseits der Neumühler Überfuhr, Mh
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°43'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-04
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: další lokalita na schedě: [Brno:] Rother Berg [= Červený kopec]; BRNU 14970; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký
úval; 2 gatherings from 2 different sites with one label, cannot be separated;
ID: 13292096

původní jméno: A. Fröhlich: Myosurus minimus;
lokalita: Ausgetrock. Tümpel bei Millowitz. S.-Mähren
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'0.00''N, 16°41'25.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 177289; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13292117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia meridionalis, Pavlov, lucus "U Šakvic" dictus, ad ripam dextram fluminis Dyje, 2 km ad septentrio-orientem a pago
Pavlov versus.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'58.37''N, 16°41'56.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-07
nálezce: E. Červinková; K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti zaplaveno Dolní Novomlýnskou nádrží
ID: 13296961

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šakvice, vysychající dno mokřiny západně od vsi, loco Horní louky
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'42.66''N, 16°41'9.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-29
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti zřejmě zaplaveno Dolní Novomlýnskou nádrží
ID: 13296945

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Dolní Podyjí, N. Mlýny, na mokrém poli v aluviu Dyje u silnice N. Mlýny-Milovice, ca 1,2 km Z od obce, v 1 místě hojně.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.63''N, 16°42'48.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296996

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, niva Dyje: Pavlov, břeh dolní zdrže vodního díla Nové Mlýny, u malého poloostrova, asi 1 km S od
kostela ve vsi, pod silnicí Dolní Věstonice - Pavlov, rozježděná místa na břehu nádrže.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'3.38''N, 16°40'5.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-01
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314398

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Pavlov, mokré pole 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'37.77''N, 16°41'27.37''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V současnosti se lokalita nachází pod hladinou Dolní novomlýnské nádrže
ID: 13314410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, pole JV Pansee 1,9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.92''N, 16°41'28.34''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V současnosti se lokalita nachází pod hladinou Dolní novomlýnské nádrže
ID: 13314406

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, pole nad JJV Pansee 1,9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.51''N, 16°41'20.93''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314407

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Šakvice, loco Horní louky, vyschlá půda v zaplavované, bezlesé oblasti
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'42.66''N, 16°41'9.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-29
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti zřejmě zaplaveno Dolní Novomlýnskou nádrží
ID: 13331171

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Neumühl [= Nové Mlýny], Mähren
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.15''N, 16°43'58.77''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1856-06
nálezce: J. Krumpholz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331266

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Ve Znojemsku: [...] v nížinách mezi Polavou [= Pálava] a Nov. Mlýnem [...]
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.23''N, 16°42'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /649/ Pavlov (7166a): rozježděná místa na břehu dolní zdrže vodního díla Nové Mlýny pod silnicí u malého poloostrova, ca 1
km S kostela.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284574

7166c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: NPR Křivé jezero
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.13''N, 16°43'42.28''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-05-04
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7060120

7166d

původní jméno: J. Danihelka: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Podivín: sečený úhor na pravém břehu Trkmanky 1,8 km Z od kostela;
zamokřená místa. S. m. 160 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.91''N, 16°49'16.43''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-02
nálezce: J. Chytil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578453; no DA03/398; grid reference: 7166d10; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292190

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Protivín [sic! recte: Podivín (viz autorem uvedená nadmořská výška)] (ušlapaná stezka na lesní louce).
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.89''N, 16°49'8.82''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-04-15
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13296944

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Louka u Podivína.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'52.77''N, 16°49'53.12''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, zamokřené pole na okraji Pastviska 1,2 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.28''N, 16°48'8.33''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dnes pole znovu zatravněno, ale stále je patrné, že plocha byla kdysi přeoraná a přesetá
ID: 13314409

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /650/ Nejdek (7166d): okraj zamokřeného úhoru mezi tůní Azont a Dyjí, 1,3km S od kostela.
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°46'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284575

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /767/ Lednice: úhor 2 km S
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.26''N, 16°48'20.53''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023183

7167c

původní jméno: J. Bič: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica. Podivín - louka
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°50'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-04-17
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572699; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292161

7169b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-05
nálezce: J. Otruba
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7547460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

7254a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Žár, jižní část Žárského rybníka, podél pobřeží východního pobřeží jihozápadního cípu rybníka (proti ostrovu, s přítokem od
rybníka Kartáčník
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'52.74''N, 14°43'18.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: suchý; porosty
ID: 9969116

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Novohradsko: Žárský rybník
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'58.40''N, 14°43'0.68''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-26
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314459

7264a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hevlín: 1,4 km S od kostela v obci, u cihelny; 180 m n. m.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°23'6.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7264-a5 (doklad v MZ)
ID: 13332204

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hevlín: 1,4 km V od kostela v obci, u zatáčky na obou stranách cesty – signálky; 175 m n. m.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°23'6.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7264-a6 (doklad v MZ)
ID: 13332205

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hevlín: 1 km S od kostela v obci, naproti cihelně; 180 m n. m.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°23'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kód lokality 7264-a9 (doklad v MZ)
ID: 13332206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

7264b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: b0108_341407_21_M1.2
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.80''N, 16°25'42.17''E, ± 183m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4991263

7266a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 7266-a20
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338356

7266b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Theimwald, b Sangrube / b Annakapelle [= Boří les u Valtic, u pískovny u kaple Sv. Anny]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.28''N, 16°46'44.16''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Viz viniční trať U Sv. Anny. Pískovna se nezachovala.
ID: 13295181

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Valtice, Ladenská alej mezi obcí a Bořím lesem, cca 2 km severovýchodně obce, okraj pole.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'14.47''N, 16°46'40.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296950

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav.  Hlohovec: pole východně od silnice Lednice - Valtice 1,9 km JJV od
kostela ve vsi; na zamokřeném místě; 195 m s. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.94''N, 16°46'24.32''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Valtická pahorkatina: Valtice, vlhké místo na poli jižně značeně značené turistické cesty Ladenskou
alejí, ca 1,6 km VSV železniční zastávky Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'17.61''N, 16°46'54.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-02
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314400

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, pole asi 1,5 km JV od obce, za silnicí Valtice-Lednice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'5.82''N, 16°47'44.78''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-05-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pravděpodobně políčko, dnes ruderální  louka nad rybníčkem Allah III, vyloučit však nelze ani ryb. Allah II, nad nímž leží
větší pole; to je však od obce (kostel) vzdáleno jen kolem 2,1 km
ID: 13314403

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, pole nad Allahovým rybníčkem 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.12''N, 16°46'49.23''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-05-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314404

7267a

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břeclav, na písku u Dyji [= Dyje]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'22.49''N, 16°53'9.94''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-05-20
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297019

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Poštorná, pole mezi obcí a jezírkem Bruksa 1 km SV od obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.82''N, 16°52'3.17''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Mähren: Sandbrache; Lundenburg auf Grasplätzen gg. der Thaja
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'29.26''N, 16°53'10.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-07-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber; konečná číslice roku na schedě je špatně čitelná, může být i 1
ID: 13331671

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] při louce pod nádražím u Břeclavi [...]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'6.91''N, 16°53'35.12''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Schierl
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331617

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: V brněnském kraji: [...] u Staré Břeclavi [...]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.15''N, 16°53'13.03''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331618

7267b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Hrušky, místní část Nádraží (= zástavba kolem nádraží ČD, v současnosti nepoužívaného pro osobní přepravu a
neuváděného v mapách), rozsáhlý polní mokřad na okraji pole mezi silnicí a železniční tratí, poblíž motorestu "U Husára"
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.26''N, 16°56'56.62''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334941

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kaluž u cesty mezi obcemi Hrušky a Tvrdonice
souřadnice: 48°46'34.41''N, 16°58'51.76''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-04-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534734

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Kaluž u cesty mezi obcemi Hrušky a Tvrdonice
souřadnice: 48°46'34.40''N, 16°58'51.80''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-04-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Pole u cesty mezi obcemi Hrušky a Tvrdonice
souřadnice: 48°46'36.68''N, 16°58'56.24''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-04-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534748

7267c

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: in der Nähe des Bahnhofs von Lundenburg [= Břeclav] auf sandigem Boden (in einer Kiefernpflanzung) nach einer
Überschwemmung im Frühjahr
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.58''N, 16°53'13.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06
nálezce: A. Fröhlich
pramen: Frölich A. (1940): Pflanzenfunde im großen östlichen Thayabogen (im früheren Südmähren). – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 71: 28–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204103

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Lány-Dlúhý hrúd, obnažená půda u oborního plotu 4,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'40.97''N, 16°54'36.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-04-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534723;
ID: 13292184

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Břeclav, Pohansko, vlhký úhor 0,7 km JZ zámečku, 3,5 km J nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'19.14''N, 16°53'30.56''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-04-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534719;
ID: 13292185

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břeclav, Obora Soutok, na rozježděné cestě při plotě na louce 500 m jižně zámečku Pohansko.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.34''N, 16°53'25.79''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Obora Soutok, louka 500 m jižně zám. Pohansko, u cesty (plot).
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.34''N, 16°53'25.79''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296946

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Valčice (Feldberg) [= Valtice]: Poštorná: močálov. břeh rybníka pod Dlouhým vrchem [= Františkův rybník]
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'4.83''N, 16°51'39.86''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296971

7267d

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Lány, obnažená půda pod hrúdem 3,7 km JZ obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'21.62''N, 16°55'26.07''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-04-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534721; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292187

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břeclav – Kostice. Kostický rybník.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.34''N, 16°58'52.38''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 1. 7. 77
ID: 13295148

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břeclav, Lanžhot, ruder. stanoviště
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.04''N, 16°57'47.29''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-05-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru 8. 5. 77
ID: 13295187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Břeclav, okolí zámečku Lány cca 5,5 km JV obce, ve vyježděných stopách pod hrázi, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'42.70''N, 16°55'5.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-05-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice uvedené na schedě vůbec neodpovídají popisu lokality, proto dohledány nové
ID: 13296959

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, Lánské lúky, 3 km JV od zámečku Pohansko.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'30.39''N, 16°55'21.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296953

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lanžhot, písč. při žel. trati k Brocké [= k Brodskému]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'45.28''N, 16°58'15.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-04-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na provizorní schedě uveden jen zkratkou "Stk"
ID: 13296972

lokalita: Lanžhot, obnažený vlhký substrát po rekultivačním zásahu ropné sondy, 1,8 km V od kostela Povýšení sv. Kříže v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'26.00''N, 16°59'33.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-30
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310321

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, luční cesta pod hrúdem Lány 3,5 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'41.68''N, 16°55'21.88''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-07
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

7367b

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Lanžhot, Dúbravka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'30.34''N, 16°56'6.89''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160026

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302210

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: 7367-b21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307034

7367d

původní jméno: V. Řehořek & J. Vicherek: Myosurus minimus;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Obora Soutok: u východu z obory k soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'27.80''N, 16°55'53.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-18
nálezce: V. Řehořek; J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610355; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292182

původní jméno: K. Šumberová: Myosurus minimus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, obnažená plocha u plotu obory, 1,1 km SZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'31.00''N, 16°55'53.32''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-04-23
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549931; no ŠU96/263; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d12;
ID: 13292092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav: Lanžhot, Košarské louky, stř. část, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'49.63''N, 16°55'47.82''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-04-28
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590020;
ID: 13292189

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, obnažená půda u oborního plotu 9,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'31.44''N, 16°55'51.96''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-04-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534720;
ID: 13292186

původní jméno: orig.: Myosurus minimus;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, luční komplex (j. část) 11 km JZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'40.67''N, 16°55'54.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 533988;
ID: 13292183

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Československo, okr. Břeclav: Lanžhot, v okolí soutoku řek Dyje a Morava, obnažená hlína v lužním lese.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'22.04''N, 16°56'12.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-05-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296952

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: Česká republika; okr. Břeclav.  Lanžhot, Soutok - obnažený břeh Dědovy pískovny, alt 150 m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.98''N, 16°57'33.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-05-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Myosurus minimus
lokalita: /94/ Soutok: Dědova pískovna /J obce Lanžhot/
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'33.90''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




